
A C T A  U N I V E R S I T A T I S  U P S A L I E N S I S

Studia Numismatica Upsaliensia

7





ST U DI A  N U M ISM AT ICA
U PSA LI ENSI A

7

Musik på medaljer, mynt och jetonger  
i Nils-Uno Fornanders samling

AV

EVA WISÉHN

REDAKTION

MAGNUS WIJK & ULF NORDLIND



© Eva Wiséhn, 2016
Database right Uppsala University

ISSN 1652-7232
ISBN 978-91-554-9750-7

Typeset in Times New Roman by Magnus Wijk, Uppsala
Photography by Gabriel Hildebrand, Stockholm

Printed in Sweden on acid-free paper by Elanders Sverige AB, Mölnlycke 2016
Distributor: Uppsala University Library, Box 510, SE-751 20 Uppsala
www.uu.se, acta@ub.uu.se

The publication of this volume has been assisted by generous grants from
Uppsala University, Uppsala
Sven Svenssons stiftelse för numismatik, Stockholm
Gunnar Ekströms stiftelse för numismatisk forskning, Stockholm

STUDIA NUMISMATICA UPSALIENSIA
Utgivare: Harald Nilsson och Hendrik Mäkeler
 
1. Uppsala University Coin Cabinet. Anglo-Saxon and later British Coins. Av Elsa Lindberger. 2006.

2. Münzkabinett der Universität Uppsala. Deutsche Münzen der Wikingerzeit sowie des hohen und 
späten Mittelalters. Av Peter Berghaus och Hendrik Mäkeler. 2006.

3. Uppsala universitets myntkabinett. Svenska vikingatida och medeltida mynt präglade på fastlandet. 
Av Jonas Rundberg och Kjell Holmberg. 2008.

4. Opus mixtum. Uppsatser kring Uppsala universitets myntkabinett. 2009.

5. ”…achieved nothing worthy of memory”. Coinage and authority in the Roman empire  
c. AD 260–295. Av Ragnar Hedlund. 2008.

6. The Coinage of Akragas in Sicily c. B.C. 510–406. Av Ulla Westermark (under arbete).

7. Musik på medaljer, mynt och jetonger i Nils-Uno Fornanders samling. Av Eva Wiséhn. 2016.

8. Erik Wallers samling av medicinhistoriska medaljer. Av Harald Nilsson. 2013.



INNEHÅLL

Förord ........................................................................................................................... vii
Ett tongivande samlarintresse i Uppsala universitets myntkabinett .............................. 1
Nils-Uno Fornanders samling ........................................................................................ 2
Nils-Uno Fornander (1914–1994), av Lars O. Lagerqvist och Ulf Nordlind ................. 3

Katalog
1. Akademier och föreningar (nr 1–21) ................................................................. 9
2. Dirigenter och musikledare (nr 22–35) ............................................................27
3. Festivaler och sångarmöten (nr 36–48) ............................................................43
4. Körer (nr 49–103) ..............................................................................................55
5. Musiken, dansen och baletten (nr 104–119) .....................................................91
6. Musikgrupper (nr 120) .................................................................................... 111
7. Opera- och konserthus (nr 121–137) ...............................................................115
8. Orkestrar (nr 138–146) ...................................................................................133
9. Solister (nr 147–188) .......................................................................................143
10. Tonsättare (nr 189–406) .................................................................................187
11. Tonsatta poeter (nr 407–409) ..........................................................................367
12. Allmän musikutövning (nr 410–422) .............................................................373
13. Medaljer, mynt och märken med musikinstrument (nr 423–438) ..................389

Personregister .............................................................................................................398
Konstnärsregister ........................................................................................................401
Litteratur och förkortningar ....................................................................................... 405



vi



vii

SERIEUTGIVARNAS FÖRORD

Denna publikation av Nils-Uno Fornanders samling, som genom ett välvilligt och gene-
röst beslut av Uppsala universitets dåvarande rektor, Stig Strömholm, kunde förvärvas 
till universitetets myntkabinett, kommer i många bokhyllor förhoppningsvis att stå sida 
vid sida med den åttonde volymen i serien Studia Numismatica Upsaliensia, där Erik 
Wallers samling av medicinhistoriska medaljer är publicerad. Härigenom har vi tagit 
ytterligare ett steg på vägen mot dokumentation av de privatsamlares stora gärningar, 

Manuskriptet till följande bok har utarbetats av Eva Wiséhn, tidigare 1:e antikvarie på 
Kungliga Myntkabinettet i Stockholm. Hon har gjort detta på sin fritid utöver sin stora 
ordinarie arbetsbörda och helt utan arvode. Vi riktar därför först och främst ett stort 
tack till henne för arbetet med denna bok.

Att den fått en elegant formgivning har vi Magnus Wijk att tacka för. Förutom hans 
kända talanger som redaktör för numismatiska publikationer har boken kunnat dra stor 
nytta av hans möjligen mindre kända men i detta sammanhang desto viktigare kompe-
tens som musikvetare. Ulf Nordlind, känd både som mynthandlare och sammanställare 
av den mest omfattande aktuella dokumentationen om svenska medaljer, har under en 
sommarsemester ägnat sig åt korrekturläsning och komplettering av manuskriptet och 
tillsammans med Lars O. Lagerqvist bidragit med mycket värdefull information i min-
nesteckningen över Nils-Uno Fornander. 

Samtliga objekt i denna volym har fotograferats av Kungliga Myntkabinettets skicklige 
tidigare fotograf Gabriel Hildebrand. Tryckningen av boken har möjliggjorts genom 
bidrag av Gunnar Ekströms stiftelse för numismatisk forskning och av Sven Svenssons 
stiftelse för numismatik. Utan deras stöd vore den omfattande publikationsverksam-
heten inom ämnet i Sverige otänkbar.

Vi är mycket glada och tacksamma för att Uppsala universitets myntkabinett tack vare 
alla inblandades hjälp kan bidra till den gemensamma verksamheten inom den fortfa-
rande relativt nya Enheten för musik och museer vid Uppsala universitet. Tack!

Harald Nilsson och Hendrik Mäkeler
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FÖRORD

Medaljer markerar en händelse, ett äreminne, status, makt, tillhörighet och ambitioner 
vilket gör det naturligt att dela in dem i olika kategorier och användningsområden. 

Inom medaljforskningen har det alltid funnits stora möjligheter att hitta nytt materi-
al och nya infallsvinklar. Många konsthistoriker har tagit fasta på konstnären bakom 
medaljen eller hur den rådande konststilen avspeglar sig i medaljkonsten exempelvis i 
Medaljgravören Erik Lindberg 1873–19661 och i Carl Milles: form, idé, medaljkonst2. 

-
-

Kungsord i 
elfte timmen3. Även utanför Sverige har medaljkonsten blivit föremål för akademiska 
studier exempelvis The Art of the Medal4 och The Renaissance Portrait Medal and the 
Court Context: On the Origins and of Political Function of Pisanelló s Invention5.

Den här samlingen ger en mycket god bild av hur musikmedaljer beskriver musik och 
musikutövare. Musik som man lyssnar till berättar mycket om ett lands kultur medan 
medaljerna förmedlar bilden, kunskapen och historien kring musicerandet. Studien vi-
sar också hur medaljerna använts och vad de betytt i ett musikaliskt sammanhang. Vi 
får en utmärkt bild av vad en universitetssamling kan innehålla.

Här beskrivs den musikmedaljsamling som Uppsala universitets myntkabinett hade 
möjlighet att förvärva 1994 samt de musikmedaljer som inkommit på annat sätt genom 

1 Ulla Ehrensvärd, del I Introduktion, katalog över skulptur, porträttmedaljonger, gravvårdar 
m.m., diss. Stockholms universitet 1974, del II Katalog över medaljer och mynt, index,
Stockholm 1988.

2 Ulf Abel, diss. Stockholms universitet 1980.
3 Mikael Alm, diss. Uppsala universitet 2002.
4 Sir Mark Jones, tidigare chef för Victoria & Albert Museum, London 1977.
5 Tanja L. Jones, diss. The Florida State University 2011.



åren. Kabinettets samling av musikmedaljer är i det närmaste unik genom sin samman-
sättning. Få institutioner kan uppvisa ett lika stort antal musikmedaljer. 

Målet med denna bok är att publicera Uppsala myntkabinettets rikhaltiga samling av 
musikmedaljer. Böcker som på detta sätt presenterar en större samling musikmedaljer 
saknas tidigare i Norden. Därför kan den förhoppningsvis komma att fylla en lucka om 
kunskap kring musikmedaljer och fungera som en utgångspunkt, hjälp och källa för 
forskare i numismatik, historia, musikhistoria med mera både i Sverige och i utlandet.

Ett varmt tack till Tiiu Andrae, Yael Feiler, Kjell och Päivi Holmberg, Ebba Stina 
 Königsson, Elisabeth Löfstrand, Hendrik Mäkeler, Harald Nilsson, Anastasia Tringaki, 
Peter Sjökvist och Annie Winblad Jakubowski för hjälp med översättningen av inskrip-
tioner.

Ett varmt tack också till Ian Wiséhn, Lars O. Lagerqvist, Harald Nilsson och Ulf Nord-
lind för genomläsning av texten och till Hendrik Mäkeler och Magnus Wijk för allt stöd 
under arbetets gång.

Eva Wiséhn
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INTRODUKTION

Ett tongivande samlarintresse
i

Uppsala universitets myntkabinett

sig av instrument som en symbolisk bild för musikalisk och poetisk ådra medan andra 

Ett av de första musikhistoriska verken med numismatisk anknytning som givits ut är 
av Karl Andorfer och Richard Epstein.1 Boken gavs ut i Wien 1907 och spänner över en 
historia från 1400-talet till 1900-talet. Efter dem har verk som av Paul Niggl (1965 och 
1987)2 och av Hans Boltshauser (1970)3 lagt grunden för samlandet av musikmedaljer. I 
en lång artikel, Münzen als musikhistorischen Quellen4 pekar Leopold Vorreiter på den 
mängd av musikhistorisk information som kan hämtas från mynten. I en annan artikel, 
Musikermedaillen5 visar Karl Herusch att intresset för musikmedaljer är stort. Bara 
det faktum att man 1965 kände till ca 180 Beethovenmedaljer, ca 150 Wagnermedaljer 

antalet musikmedaljer ökat enormt. 

1 Musica in Nummis.
2 Musiker/Medaillen I och II.
3 Schweizer Musiker Medaillen.
4 Numismatische Zeitschrift 1970.
5 Mitteillungen der Österreichischer Numismatischen Gesellschaft 1965:6.
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Nils-Uno Fornanders samling
Uppsala 

universitets myntkabinett har sin grund i Nils-Uno Fornanders samling. 

Att samla på medaljer som på ett eller annat sätt har med musik att göra är oerhört 

utan också solister, körer, musikbyggnader, festivaler, balett och instrument. 

Medaljerna kan dateras från 1700-talets slut till idag. Äldst är medaljerna som präglats 
-

na är präglade på 1900-talet. 

byggt upp sin samling efter någon särskild insamlingsstrategi. Det främsta kriteriet 
för objekten tycks ha varit att de på ett eller annat sätt ska ha musikalisk anknyt ning. 
Han har inte sökt efter rariteter utan försökt skapa en bred och användbar samling. Han 
har absolut prioriterat medaljerna över svenskt musikliv. Den svenska delen utgör ett 
mycket representativt urval. 

tyska och österrikiska i antal.

Jag har valt att i huvudsak följa den av Nils-Uno Fornander ursprungliga uppdelning 
av medaljerna även om vissa förändringar och tillägg har gjorts. Det har ibland varit 

Alla medaljer som ingått i Fornanders samling har behållit sitt ursprungsnummer, t.ex. 
NUF 144 Uppsala 
universitets myntkabinetts övriga samling. Dessa saknar naturligtvis NUF-nummer.
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Nils-Uno Fornander (1914–1994)
av Lars O. Lagerqvist och Ulf Nordlind

Nils-Uno Fornander tillhörde en småländsk släkt av präster, ämbetsmän och industrii-
dkare. Han var född i Växjö den 17 september 1914 som son till Fredrik Fornander och 
dennes hustru Stina, född Wigén. Sina skolstudier bedrev han vid den gamla stiftssta-
dens högre allmänna läroverk, som det hette vid den tiden, och avlade en riktig student-
examen där senvåren 1934. 

Tidig verksamhet
Bland Nils-Unos lärare märktes historikern och numismatikern, läroverksadjunkten G. 
Hilding Rundquist (1885–1965), en utomordentlig pedagog och en stor kulturpersonlig-
het. Denne kom att betyda mycket för sin intresserade elev. Rundquist ägnade mycket 

förnämlig katalog över denna universalsamling (1928–1935). I förorden till de tre sista 

Fornander, som bl.a. sägs ha varit en duktig korrekturläsare. Det var alltså redan under 

höll också en oavbruten kontakt med sin gamle lärare så länge denne levde och däref-
ter med dennes efterträdare, Gunnar Sundberg. Myntkabinettet är sedan länge (1935) 

utgör en särskild stiftelse; det har genom åren gynnats med talrika gåvor av sin gamle 
amanuens, som varit dess störste enskilde donator under 1900-talet. Till dessa gåvor har 
också hört äldre porslin. 

Yrkesliv

anställning vid Kungl. Fångvårdsstyrelsen, numera Kriminalvårdsstyrelsen (KVS). 
Samtidigt studerade han vid Handelshögskolan, där han avlade examen som civileko-
nom i början av krigsåret 1940. Han hade sedan hela sin karriär vid KVS, där han blev 

-
vudstaden med en personlig tjänst som kanslichef vid Brottsförebyggande rådet (BRÅ) 
under sina tre sista aktiva år. Han gick i pension 1979.
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En samlargärning
Tio år före pensioneringen, alltså 1969, 
blev Nils-Uno medlem av Svenska Numis-
matiska Föreningen (SNF). Redan då hade 
han ett betydande specialbibliotek, inrik-
tat på numismatiken i bred mening och 
på konst. Hans beläsenhet var emellertid 
mycket vidare än så. Det kan redan här 
nämnas, att hans specialbibliotek i numis-
matik kunde förvärvas mycket förmånligt 
till SNF redan 1992 genom ett generöst 
anslag från Gunnar Ekströms Stiftelse för 
numismatisk forskning och att det sedan 
länge står uppställt i föreningens lokaler 
på Banérgatan 17 i Stockholm. Det var 
en affär som gladde honom mycket just 
därför att böckerna nu kunde komma alla 
medlemmar till nytta. Nils-Uno Fornanders exlibris.

Det är svårt att peka ut vilket område inom numismatiken som låg honom närmast om 
hjärtat; men kärleken till böcker i ämnet får nog räknas till det mest utmärkande. Sam-

Han besökte målmedvetet ett antal antikvariat och mynthandlare varje vecka och på så 

lät han också binda in ett stort antal av de förvärvade böckerna och prydde dessa med 
sitt egenkomponerade exlibris. Leonard Gustafssons Bokbinderi hade en stadig kund i 
signaturen NUF!

Som erfaren ekonom med sina rötter i Småland hushållade Nils-Uno med pensions-
pengarna och köpte aldrig mer än vad han hade råd med – men samlandet hade börjat 
så tidigt att det blev en hel del böcker och föremål genom åren, minst sagt!

Intresset för medaljer kom bl.a. från hans redan breda intresse för olika former av 
konsthantverk, musik och opera. Därför blev det naturligt för honom att koncentrera 
sig på att samla medaljer på just musikområdet. När FIDEM (den Internationella Fede-
rationen för medaljkonst) hade sin kongress och utställning i Stockholm 1985 var han 
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Exempel på andra samlarområden var frimärken med mynt- och medaljmotiv. Vid 

Unos samling och visade dessa tillsammans med originalen som var avbildade (se SNT 
1986:164).

Släkten Fornander ägde en värdefull porslinssamling som numera ingår i Smålands 
Museum som donation. Nils-Uno skaffade sig också ett betydande specialbibliotek i 
detta ämne. Härav inspirerades han att samla porslinsmynt och -medaljer från Meissen 
och medaljonger från Wedgwood i England.

Föreningsarbete
Vid SNF:s årsmöte i Uppsala1978 började Nils-Uno sin andra karriär – nu helt i numis-

-
re (till 1982), varigenom det äntligen blev ordning i föreningens ekonomi. Snart övertog 
han också befattningen som sekreterare (1979). Det är nog ingen större överdrift om 

-
gångsrikt enskilt arbete i SNF:s tjänst som Nils-Uno kom att göra. Genom sitt bokliga 
intresse blev han snart föreningens bibliotekarie; böckerna ordnades och katalogise-
rades – en hel del av den nyinkomna litteraturen recenserade han f.ö. i Myntkontakt/
Svensk Numismatisk Tidskrift (SNT). Arkivet skötte han ömt, ordnade det i serier och 
lät binda in alla handlingar och protokoll. Han drog fram särskilt intresseväckande 
skrivelser, dikter m.m., som blev återgivna i SNT eller föredrogs vid föreningsmöten. 
Flyttningen till de nuvarande lokalerna och i samband därmed en permutation av Sven 
Svenssons testamente var i mycket hans förtjänst. Det var han som hittade lokalen på 
Banérgatan 17 i Stockholm och gjorde upp affären. SNF:s egen medaljsamling var ock-
så något han uppmärksammade och ordnade. 

Stiftelsen och Vänföreningen
Snart blev Nils-Uno en av SNF:s tre representanter i Sven Svenssons Stiftelse för nu-
mismatik: suppleant 1979, ordinarie ledamot 1981. Sistnämnda år efterträdde han Ber-
tel Tingström som kassaförvaltare. Han lämnade snart (1982) av tidsbrist motsvarande 
syssla i SNF.

-
fattningen som dess sekreterare. Hans insatser för Stiftelsen var enastående gedigna 
och alla vi som hade nöjet och privilegiet att samarbeta med Nils-Uno kan vittna om 



6

detta. Hans stora allmänkunskaper, inte minst i latin, blev till stor nytta när Svenssons 
medaljsamling beskrevs och fördelades 1982–1985. Manuskriptet som ännu är outgivet 
är av stort värde för den specialintresserade och översättningarna av de latinska in-
skrifterna (som saknas hos Hyckert-Lilienberg och Wahlstedt) är av allt större värde ju 
färre som behärskar de klassiska språken. Fornander avgick i början av 1993 från sina 
befattningar i stiftelsen men bistod fram till sin bortgång efterträdarna med goda råd 
och granskningar. Under sina verksamma år skrev han outtröttligt protokoll och årsbe-
rättelser, förde kassabok och gjorde bokslut men vakade också över hur Handelsbanken 
skötte placeringarna och över försäljningarna ur samlingarna. 

Även Samfundet Kungl. Myntkabinettets Vänner hade glädjen att se Nils-Uno som en 

vid årsmötet våren 1994. Året innan hade han tilldelats Vännernas utmärkelse, Boberg-
medaljen.

Kungl. Myntkabinettet

i Statens Historiska Museum – och där han, om inte något viktigt ämne skulle disku-
teras, helst uppehöll sig bland böckerna eller vid hyllan med nyinkommen litteratur. 

Alla slags föreläsningar fann i honom en intresserad lyssnare. 1984–1988 var han en av 
de mest aktiva deltagarna i professor Brita Malmers seminarier, bl.a. genom att lämna 
referat av nyutkommen facklitteratur (SNT 1989:2, s. 30). Denna hans verksamhet är 
delvis dokumenterad genom motsvarande recensioner i SNT. Han medverkade dessut-

vi honom även i Kronobergsboken 1987 (Smålands Museum, Växjö), som helt är ägnad 
-

serie i hans gamla hemstad. Som redan sagts behöll han livet igenom kontakten med 
Växjö och står som donator från 1930 till 1994. Han medverkade också i SNF:s skrift-
serie Numismatiska Meddelanden, dels som redaktör, dels som sammanställare av en 
förteckning över föreningens hedersledamöter och korrespondenter.

MUSIK PÅ MEDALJER, MYNT OCH JETONGER
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Belöningar
Utöver den ovannämnda Bobergmedaljen erhöll Fornander SNF:s guldnål 1983, blev 
korresponderande ledamot 1984 och hedersledamot 1993. Förtjänstmedaljen tilldelades 
han i silver 1982 och i guld 1988. Kungl. Vitterhets Historie och Antikvitets Akademien 
hedrade honom 1993 med sin antikvariska medalj ”för hans insatser på numismati-
kens områden”. Dessa välförtjänta yttre utmärkelser kanske kan säga något, men inte 
tillräckligt, om hans utomordentliga arbetsförmåga, kunskaper och noggrannhet. Till 
detta kom hans personliga egenskaper, som vi, hans medarbetare under många år, kan 
vittna om – en slags sträng älskvärdhet, som hänger samman med den gamla svenska 
ämbetsmannatraditionen, tyvärr i utdöende, och därtill åtskillig humor. Kritik undgick 
man inte, när Nils-Uno någon gång tyckte att ett ärende blivit misskött eller Svenssons 
Stiftelse inte hedrats på ett rättvisande sätt. Men snart sken åter solen…

Fornander avled på Annandagen 1994. Har var då änkling sedan två år och sörjdes när-
mast av fem barn i ett tidigare äktenskap och av barnbarn. Inom numismatiken tänker 
man med tacksamhet på den tid vi förunnades att ha denna eldsjäl bland oss.

Nils-Uno Fornander blir hedersmedlem i Svenska Numismatiska Föreningen i maj 
1993. Till vänster föreningens ordförande Torbjörn Sundquist. Okänd fotograf.

INLEDNING
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Centro di Musicologia Walter Stauffer (1969)

sedermera mecenat för musikkulturen i Cremona. Han skänkte 1969 en större summa 
pengar samt inrättade Centro di Musicologia Walter Stauffer som utvecklade sig till att 
bli Accademia Walter Stauffer Cremona.$

1.  Medalj 

Åtsidan med Stauffers porträtt, vänster sida, mot en bakgrund av instrument. 
Omskriften lyder FONDAZIONE WALTER STAUFFER / CREMONA (Walter 
Stauffers stiftelse/Cremona). Under halsavskärningen konstnärens namn, P. 
FERRARONI. 

Frånsidan visar Walter Stauffers akademi i Cremona under stadens vapen och 
förkortningarna, till vänster •CO• och till höger •CR•. Under huset konstnärens namn,  
P. FERRARONI.

Brons, 44 mm, 41,24 g. Präglad efter 1969. Konstnär Piero Ferraroni.
Ref.: NUF 374; UUM 200336.

Edda
Förening instiftad 1903 av gymnasister på Högre Allmänna läroverket på Östra Real 
i Stockholm. Flera av våra stora kulturpersonligheter, som t.ex. Ingvar Kjellson, Kjell 
Espmark och Per Wästberg, har varit medlemmar av föreningen. 

2.  Medalj 

Åtsidan visar olika symboler som målarpalett, fjäderpenna, teatermasker och lyra. 
Omskriften lyder LITTERATUR x KONST x MUSIK x FRAMSTÄLLNINGSKONST x. 
Under en pergamentrulle syns initialerna G.O.

Frånsidan visar ett fyrpass samt en lagergirland. Därunder namnet EDDA / STIFTAT 
/ 19 17/10 03. Till höger konstnärens namn S. Kulle.

Silver (a) och brons (b), 31 mm, 14,88–14,99 g, ska bäras med lila/svart band. Präglad 1917. 
Konstnär Sven Kulle.
Ref.: NUF 419, 420; UUM 200387, 200415.
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Konservatoriet i Malmö se Dirigenter: Tronchi, Giovanni nr 35

Kungl. Musikaliska Akademien (1771)
Akademien grundades 1771 av Gustaf III. Han skrev egenhändigt de första stadgarna 
där akademiens uppgifter preciserades till “att främja hvad till Musicaliske Vetenska-
pen hörer, så väl Composition som Executio. Den ska också främja och ge möjlighet till 
at nya musicaliska Arbeten och Poëmer blifva författade”. Med början under Gustav IV 
Adolf tilldelades förtjänta elever medaljer.

Under 1960- och 70-talen frigjorde sig Akademien allt mer från den gamla 
myndighetsrollen och blev en friare och mer oberoende akademi. År 1971 överfördes 
den högre musikaliska utbildningen till Musikhögskolan i Stockholm. Tio år senare 
överfördes också akademiens musiksamlingar till det nybildade Statens Musiksamlingar.

Genom århundradena har man önskat belöna duktiga och förtjänta musiker bl.a. genom 
att tilldela dem medaljer.

3.  Medalj 

Åtsidan visar en tresträngad lyra nedtill slutande i ett sköldpaddsskal samt texten 
TIL UPMUNTRAN. 

Frånsidan är försedd med texten FÖR / KONGL • SVENSKA / MUSICALISKA/ 
ACADEMIENS / ELEVE.
Silver, 33 mm, 12,77 g. Präglad 1797 för att delas ut som första pris till elever. Konstnär Carl Gustaf 
Fehrman.
Ref.: Hd II s.257:37; Holmberg 1923 s.381; NUF 355; UUM 200322.

4.  Medalj 

Åtsidan visar en femsträngad lyra nedtill slutande i en kantig resonanslåda samt 
texten TIL UPMUNTRAN. 

Frånsidan är försedd med texten FÖR / KONGL • SVENSKA / MUSICALISKA/ 
ACADEMIENS / ELEVE.
Silver, 33 mm, 12,84–12,96 g. Präglad 1797 för att delas som andra pris ut till elever. Konstnär Carl 
Gustaf Fehrman.
Ref.: Hd II s.257:38; Holmberg 1923 s.381; NUF 356, 357; UUM 200324, 200325.
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5. Belöningsjetong

Åtsidan visar en fyrsträngad lyra och omskrift ANDA OCH KONST.

Frånsidan försedd med lagerkrans samt texten K•SVENSKA/MUSIKALISKA/
AKADEMIEN.

Silver (a) och brons (b, nypräglad), 35 mm, 14,87 g och 12,77 g (b). Präglad 1814–1856 och åter-
upptagen prägling för kvartalsledamöterna. Konstnär Carl Enhörning.
Ref.: Hd II s. 296:37; Holmberg 1923 s.382; NUF 358, 359; UUM 200326, 200327.

6. Prismedalj

Åtsidan med Mazers porträtt till höger samt hans namn JOHAN MAZÈR. Vid
ärmskärningen konstnärens initialer, PL.

Frånsidan visar en lyra samt orden ANDA OCH KONST.
Silver (a) silver med pålött hänge (b) och brons (c), 31 mm, 18,00 g, 12,76 g och 13,11 g. Präglad
1852 och utgiven av Musikaliska Akademien att delas ut som tredje pris till elever vid Akademien.
Konstnär Pehr Henrik Lundgren.
Ref.: Hy II:125:1a; Holmberg 1923 s.381–382; NUF 380, 381, 382; UUM 200340, 200341, 200342.

7. Belöningsjetong

Åtsidan visar en lyra under stjärnor och på band texten ANDA OCH KONST.
Omskrift nedtill KONGL • MUSIKALISKA AKADEMIEN.

för inskription. Omskrift KUNGL • MUSIKHÖGSKOLAN.
Silver, 39 mm, 18,61 g. Konstnär Adolf Lindberg. Präglad.
Ref.: Åtsidan Hy 1890:147:111; NUF 361; UUM 200328.
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8.  Belöningsjetong 

Åtsidan visar en femsträngad lyra under stjärna och på band texten ANDA OCH 
KONST. Omskrift nedtill KONGL • MUSIKALISKA AKADEMIEN. 

Frånsidan försedd med omskrift MUSIKKONSERVATORIUM. Inom en lagerkrans 
GUSTAF PALMQVIST/FLÖJT/15/12 /1884.

Silver, 39 mm, 29,45 g tjockare än föregående. Präglad 1882/83. Konstnär Adolf Lindberg.
Ref.: Hy 1890:147:111; Holmberg 1923 s.382; Lindberg s.59:M71; NUF 360; UUM 200323.

9.  Medalj 

Åtsidan visar tonkonstens gudinna med olika attribut samt texten KONGL. 
MUSIKALISKA AKADEMIEN. I avskärningen konstnärens namn LEA AHLBORN 
FEC. 

Frånsidan försedd med omskriften UPPMUNTRAN/FÖR FLIT/OCH FRAMSTEG 
samt texten MINNE AF ORGANISTEN/I ALUNDA/P. A. BERG. (Berg var heders-
ledamot av Musikaliska Akademien).
Silver (a) och brons (b), 39 mm, 33,34 g och 40,96 g. Präglad 1867 att utdelas till organistelever. 
Konstnär Lea Ahlborn.
Ref.: Hd II s.480:56; Holmberg 1923 s.382; Olsén s.182; NUF 362, 363; UUM 200329, 200330.

10.  Medalj 

initialer L.A. Omskriften CARL XV SVERIGES NORGES G.O.V. KONUNG.

Frånsidan visar mitt på fältet en lyra som omges av akademiens valspråk ANDA 
OCH KONST, allt inom pärlring. Omskrift på upphöjd kantram KONGL. SVENSKA 
MUSIKALISKA AKADEMIENS HUNDRA ÅRS FEST 1771–1871
Brons, 39 mm, 25,60 g och 25,37 g. Präglad 1871. Konstnär Lea Ahlborn.
Ref.: Hd II s. 467:23; Holmberg 1923 s.382; Olsén s.197; NUF 364, 365; UUM 200331, 200332.
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11.  Medalj 

OSCAR II REX SVECIAE 
ET NORVEGIAE (Oscar II Sveriges och Norges konung). Under halsskärningen 
konstnärens namn LEA AHLBORN.

Frånsidan visar akademiens lyra samt omskriften MERITA TUA CHORDAE 
SONANT NOSTRAE (Våra strängar besjunga dina förtjänster). I avskärningen står, 
på fyra rader PRAESIDI IX PER ANNOS/JAM PROTECTORI /REG. ACAD. MUSIC./
MDCCCLXXIII (Kungl. Musikaliska Akademien till sin ordförande under 9 år och 
nu beskyddare, 1873).

Silver (a) och brons (b, ej avbildad), 54 mm, 67,75 g och 63,04 g. Präglad 1873. Konstnär Lea Ahlborn.
Ref.: Hd II s. 518:10; Holmberg 1923 s.382; Olsén s. 215; NUF 366, 367; UUM 200364, 200366.

 
12.  Förtjänstmedalj ”För tonkonstens främjande”

Åtsidan visar centralt monogrammet G III i guld mot ljusblå emaljerad botten under 
vilket de tre kronorna ligger på en halvsfär. Omskriften KUNGL•MUSIKALISKA• 
AKADEMIEN. 

Frånsidan med en lagerbladskrans, inom kransen 37, under BERTIL CARLBERG. 
Omskriften FÖR •TONKONSTENS•FRÄMJANDE. 
Förgyllt silver, emaljerad, oval 38 x 32 mm, 21,67 g. Medaljen krönt med krona, försedd med 
bäranordning och ska bäras med svart band med blå ränder. Präglad 1945. Konstnär Erik Lindberg.
Ref.: Ehrensvärd nr 426; NUF 368; UUM 200365.

Musiklärarnas riksförbund
Förbundet grundades 1939 genom en ombildning av Svenska musikläraresällskapet, 
instiftat 1893. Ett organ som verkade för förbättrad ställning för denna yrkeskår.

13.  Förtjänstmedalj

Åtsidan med en lyra omgiven av en lagerkrans. Försedd med bärring.

Frånsidan omskrift MUSIKLÄRARNAS RIKSFÖRBUND. Innanför omskriften 

ingraverat BENGT / FRANZÉN / 1957.
Förgyllt silver, oval 35 x 28 mm, 13,60 g. Osignerad. Präglad.

Ref.: NUF 411; UUM 200385.
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Sancta Ragnhilds gille (1859)
Ett manligt ordenssällskap i Södertälje som uppförde konserter i stadens kyrka för väl-

Södertälje Sångargille nära lierat med Sancta Ragnhild gille och var mycket uppskattat. 

14.  Jetong

Ensidig jetong med endast text på tre rader MCXXIX / S.R.G / 1859.

Mässing, 30 mm, med ring, 10,85 g. Ska bäras i beige band. Osignerad.
Ref.: NUF 417; UUM 200413.

Svenska Akademien
Akademien grundades 1786 av Gustaf III. Han skrev egenhändigt de första stadgarna 
där akademiens främsta uppgifter är att arbeta för ”det svenska språkets renhet, styrka 
och höghet”. 

15.  Prismedalj 

Åtsidan med Apollo Citharoedus, lagerkransad spelande på sin luta. Under honom 
ordet SKALDEKONST. På sockeln konstnärens namn C.G. FEHRMAN. 

Frånsidan med Akademiens valspråk SNILLE OCH SMAK inom en lagerkrans. 
Omskriften SVENSKA ACADEMIEN INSTIKTAD DEN 20 MARS 1786.

Silver, 51 mm, 51,04 g. Präglad 1786. Konstnär Carl Gustaf Fehrman.
Ref.: Hd II s. 209:108; Svensén 2013 nr 8; UUM 201207.

16.  Minnesmedalj 

Åtsidan med porträtt mot höger samt namnet I.H.KELLGREN. Johan Henric 
Kellgren (1751–1795), svensk författare, tidningsman och docent i latinsk 
vitterhet, valdes till ledamot av Kungl. Musikaliska Akademien 1788. Efter nedre 
kanten konstnärens signatur C•E•

Frånsidan endast försedd med text POËTAE / PHILOSOPHO /CIVI / AMICO / 
LUGENTES AMICI / MDCCXCV
från sörjande vänner 1795).
Brons, 27 mm, 12,56 g. Präglad av Kjellgrens närmaste vänner och utdelad vid begravningen. 
Konstnär Carl Enhörning.
Ref.: Hy I:319:1; Boström I s. 68; NUF 388; UUM 200346.
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Svenska musikerförbundet

17.  Jubileumsmedalj 

Åtsidan visar Orpheus med lyran samt omskriften SVENSKA MUSIKER-
FÖRBUNDETS JUBILEUMSMEDALJ. Till vänster konstnärens namn G. Carell.

Frånsidan visar en harpa ovanpå lagerkvistar. Till vänster 1907 och till höger 1932. 
Omskriften TILL ERINRAN AV FÖRBUNDETS 25-ÅRIGA TILLVARO.
Brons, 58 mm, 91,68 g. Gjuten 1932. Konstnär Gösta Carell.
Ref.: NUF 413; UUM 200410.

18.  Belöningsmedalj

SVENSKA MUSIKER 
FÖRBUNDET.

Frånsidan slät med stiliserat örnpar. 
Guld, 31 mm, 31,88 g. Präglad av Myntverket 1967 och ska bäras med blågult band. Konstnär 
Ingemar Nygren.
Ref.: UUM 201583.

Svenska Numismatiska Föreningen, se Allmän musikutövning: Nilsson, Svante nr 414

Kungl. Franska Musikakademien
Grundades 1669 i Paris under namnet Academie d´Opéra av Ludvig XIV. Kort därefter 
ändrades namnet till Académie Royale de Musique vilket så småningom blev Opéra 
Nationale de Paris.

19.  Jetong 

Åtsidan med Louis XVIII LOUIS XVIII/ROI DE 
FRANCE. Konstnärens namn längst ner, E. Gatteaux.

Frånsidan med Apollo stående vid ett fundament samt texten ACADEMIE ROYALE/
DE MUSIQUE.

Silver, åttkantig 35 x 35 mm, 16,08 g. Präglad 1816. Konstnär Eduard Gatteaux.
Ref.: NUF 372; UUM 200335.
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Franska Musikkonservatoriet
Grundat 1789 i Frankrike.

20.  Medalj 

Åtsidan med Apollo mellan bokstäverna R.F. och A.X. Omskrift CONSERVATOIRE 
DE MUSIQUE (Musikkonservatoriet). Nedtill i avskärningen texten EPOQUE 
DE LA PAIX/GENERALE (Den allmänna fredens tid). Längs randen till höger 
konstnärens namn R. DUMAREST.

Frånsidan endast försedd med text i fem rader FONDÉ/EN 1789/ORGANISÉ/PAR 
LA LOI DU 16 TH/AN 3 (grundad 1789, organiserad enligt lag den 16 thermidor år 
3). Allt inom en ekkrans.
Brons, 50 mm, 59,39 g. Präglad 1789. Konstnär Rambert Dumarest.
Ref.: NUF 373; UUM 200368.

Musikkonservatoriet i Genève 
Grundat 1835 i Schweiz. 

21.  Prismedalj

Åtsidan med musikens musa samt texten CONSERVATOIRE DE MUSIQUE DE 
GENEVE samt nedtill PRIX. 

Frånsidan med Genèves stadsvapen nederst och ett öppet fält för inskription inom 
lagerkrans.
Brons, 53 mm, 85,45 g. Präglad 1856. Konstnär Antoine Bovy.
Ref.: NUF 371; UUM 200367.
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Andersson, Richard (1851–1918)
Svensk musikdirektör, pianist och tonsättare. Utbildades vid Musikkonservatoriet i 
Stockholm och av bl.a. Clara Schumann i Berlin. År 1886 grundade han Richard An-
derssons musikskola i Stockholm och 1890 blev han ledamot av Kungl. Musikaliska 
Akademien. Han var också lärare vid Musikkonservatoriet och blev utnämnd till pro-
fessor 1912.

22.  Ensidig plakett.

RICHARD ANDERSSON i exergen. 
Utmed övre kanten konstnärens namn TORE STRINDBERG • SK • 1911.
Brons, 55 x 36 mm, 46,67 g. Tillverkad av CC Sporrong & Co. Präglad 1924 till 60-årsdagen på 
beställning av hans elever och vänner. Konstnär Tore Strindberg.
Ref.: Niggl II:2359; Wahlstedt II:165; NUF 233; UUM 200214.

Ansermet, Ernest (1883–1969)
Schweizisk dirigent, grundade Orchestre de la Suisse Romande i Genève, tonsättare 
och skriftställare. Studerade matematik vid Lausannes universitet men tog samtidigt 
lektioner i komposition. Musiken tog över och han utbildade sig till dirigent i Berlin. 
Han är bl.a. känd för sina tolkningar av Stravinskij.
 
23.  Minnesmynt från Schweiz 1983

och Ramuz. Inskrift ERNEST ANSERMET 1883–1969, randskrift DOMINUS 
PROVIDEBIT (Herren kommer att ha försorg om).

Frånsidan med myntvalören 5 FR/CONFOEDERATIO/HELVETICA/1983.
Kopparnickel, 31 mm, 13,28 g. Präglat till 100-årsminnet av dirigentens födelse. Graverat av Jean 
Lecoultre. 
Ref.: Niggl II:2363; World Coins 62; NUF 17; UUM 200007.

av Arezzo se Guido av Arezzo nr 30



292. DIRIGENTER OCH MUSIKLEDARE

22

23



KATALOG30

Behrens, Johann Didrich (1820–1890)
Norsk dirigent och sånginstruktör och bildade 1845 Den norske studentsangerforbund 
(se nr 102). Han gav ut en stor mängd böcker för manskvartetter och läroböcker i sång 
för skolorna.

24.  Medalj 

JOH.D.BEHRENS.

Frånsidan med omskrift HANS SIGNEDE MINDE SKAL SLÆGTERNE FINDE 
SAALÆNGE DER SYNGES I NORGE EN SANG och på fyra rader inom lagerkrans 
texten 26 FEBRAUR/1820/29 JANUAR/1890.
Silver, 35 mm, 22,88 g. Präglad. Konstnär Ivar Throndsen 1892.
Ref.: Niggl I:291; Støren & Holst 87; NUF 234; UUM 200220.

Se även Körer: 11:e Landssanger stevne 1930 nr 42

Berg, Alfred (1857–1929)
Svensk dirigent och kompositör och ledare för Lunds studentsångarförening 1891–1925, 
Universitetskapellmästare i Lund 1897–1922, dirigent för olika musiksällskap i Malmö, 

25.  Plakett

Åtsidan med porträtt inramat av lagerkrans och namnet ALFRED BERG, nedtill en 
lyra och till höger konstnärens namn. Plaketten försedd med ögla.
Brons, 142 x 142 mm, 643 g, gjuten. Konstnär Alfred Ohlson 1932.
Ref.: Wiséhn 2011 nr 7; NUF 235; UUM 200444.
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Bernstein, Leonard (1918–1990)
Amerikansk dirigent och kompositör. Han lärde sig spela piano tidigt. Efter skolan 
studerade han musik vid Harvard University. Han var under en lång period dirigent för 
New York Philharmonic Orchestra. Han blev den förste amerikanske dirigenten som 

West Side Story.

26.  Medalj

Frånsidan visar notblad över vilka ligger en dirigentpinne. På översta notbladet är 
skrivet . 
Brons, 68 mm, 207,34 g. Utgiven och präglad av la Monnaie i Paris 1982 . Konstnär Boris Bernstein.
Ref.: Niggl 2634; La Monnaie 4:4 s. 79; NUF 71; UUM 200074.

Busch, Fritz (1890–1951)
Tysk dirigent, chef för operan i Stuttgart och Dresdens statsopera. Han lämnade Tysk-
land eftersom han inte ville underordna sig den nazististka regimens önskemål. Han 
kom istället att verka i bl.a. Skandinavien, Amerika och Storbritannien. Han deltog 

27.  Medalj 

FRITZ 
BUSCH 1890–1951. 

Frånsidan visar en slottsbyggnad samt texten AROLSER BAROCK–FESTSPIELE 
1990 och nedtill: Residenzschloß. 
Silver, 35 mm, 19,97 g. Präglad 1990 till 100-årsminnet av dirigentens födelse. Konstnär 
Rainer W. Böttcher.
Ref.: NUF 236; UUM 200442.
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Eric Ericson (1918–2013)
Svensk dirigent och körspecialist. Han utbildades vid Schola cantorum i Basel. Dirigent 
för kammarkören, sedermera Eric Ericsons Kammarkör, i Stockholm. Mellan 1951 och 
1991 var han dirigent för Orphei Drängar i Uppsala och mellan 1952 till 1983 ledde 
han Radiokören. Ledamot av Svenska Musikaliska Akademien sedan 1961. Fick utmär-
kelsen Litteris et Artibus 1969 samt Polarpriset 1997.

28.  Medalj, ensidig

Medaljen är utformad som ett D med en rund medaljform som ett O ovanpå. På 

konstnärens initialer, OH. Inskrift 1951–1991 ERIC ERICSON.
Brons 72 x 70 mm, 103 g. Präglad av Stibe, Uppsala. Konstnär Olle Hellström.
Ref.: Wiséhn 2009 nr 10; UUM 200973.

Se Körer: Orphei Drängar nr 58–68

Grøndahl, Olaus Andreas (1847–1923)
Norsk kördirigent, kompositör och sånginstruktör. Grøndahl studerade i Köln och 

Ung Magnus och 
Foran sydens kloster.

29.  Medalj 

O. A. GRØNDAHL HANDELSST.
SANGFOR. DIRIGENT.

Frånsidan visar en harpa sammanbunden med lager- och palmkvistar och texten 
GÖTE-/BORG-/FÆRDEN/PINTSEN/1901. Den är försedd med ett band i de norska 
färgerna samt en upphängningsanordning och nål med texten HANDELSST. 
SANGFORENING I CHRISTIANIA.
Silver, 31 mm, 13,17 g. Konstnär Ivar Throndsen1901. 
Ref.: Niggl I:795; Støren & Holst 218; NUF 237; UUM 200221.
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Guido av Arezzo (991/992–efter 1033)
Italiensk musikteoretiker, anses vara den moderna musikens skapare. Guido var 

en mnemonisk hjälpreda, den guidonska handen. Handen delas upp i ett hexakordiskt 
notsystem som spänner över tre oktaver, efter handens olika delar. Hexakordsystemet, 
dvs do-re-mi-so-fa-la-ti-do, är uppdelat i molle och durum. Guido publicerade sin 
teknik i Micrologus.

30.  Medalj

Åtsidan visar ett porträtt. Längs kanten namnet  På vänster 
sida årtalen 995/1050 och på höger en hand med orden LA MAIN GUIDONIENNE 
samt tonskalans namn. Längst ner till vänster syns konstnärens namn, Querolle.

Frånsidan visar notrader ur Johanneshymnen. Ur hymnen hämtade han skalans 
namn Ut(Do)-Re-Mi-Fa-Sol-La-Si(Ti) vilken utgör den s.k. solmisationen, dvs en 
metod för sång- och läsövningar.
Brons, 68 mm, 160,75 g. Utgiven och präglad 1968 av la Monnaie i Paris. Konstnär Madeleine-
Pierre Quérolle.
Ref.: NUF 386; UUM 200371.

Korsgren, Robert Jacobi (1854–1921)
Svensk kördirigent, egentligen skorstensfejare, och hedersordförande i Stockholm 
Allmänna Sångförening grundad 1862.

31.  Medalj 

ROBERT· JACOBI · KORSGREN. Bakom 
nacken konstnärens namn A. LINDBERG. 

Frånsidan med lagerprydd lyra och därunder texten STOCKHOLMS/ALLMÄNNA/
SÅNGFÖRENING/TILL SIN/HEDERSORDFÖRANDE/PÅ 60-ÅRSDAGEN/DEN 17 
MAJ/1914. 
Silver, 37 mm, 27,32 g. Präglad 1916 till minne av hans 60-årsdag. Konstnär Adolf Lindberg.
Ref.: Wahlstedt I:149; Lindberg s. 84:M384; NUF 238; UUM 200222.
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Münch, Charles (1891–1968)
Tysk-fransk dirigent. Münch (Munch) var lärare vid konservatoriet och konsertmäs-
tare för symfoniorkestern i Strasbourg innan han 1935 blev ledare för Orchestre et la 
Société Philharmonique i Paris. Från 1949 blev han chefdirigent för Boston Symphony 
Orchestra.

32.  Medalj

porträttet. C. G. REVOL / PARIS 1953

Frånsidan med en orkester samt namnet CHARLES MUNCH.
Brons, 68 mm, 164,30–189,96 g. Präglad 1953 av la Monnaie i Paris. Konstnär Guy-Charles Revol.
Ref.: Niggl II:1484 samt 1967: s. 64; NUF 239, 240; UUM 200215–200216.

Richter, Hans (1843–1916)
Österrikisk dirigent. Richter blev av Wagner rekommenderad till en tjänst som kormäs-
tare i München. Han kom så småningom till hovoperan i Wien. I Wien var han chefdi-
rigent för Wiener-philharmonikerna mellan åren 1875–1897. År 1896 valde Wagner att 
utse Richter till att dirigera det första framförandet av Nibelungens ring i Bayreuth. 
År 1900 lämnade Richter Wien för Hallé-orkestern i Manchester där han stannade till 
1911. Han var en av de största dirigenterna under sin tid.

33.  Medalj 

Åtsidan med porträtt halvt en face samt omskrift HANS RICHTER MUS:DOC:OXON 
(Hans Richter (heders)doktor i musik i Oxford). Konstnärens namn, HENRY/-W-/
PAGE, till vänster om porträttet. 

Frånsidan har en text på sju rader ovanför lagerkvist IN/COMMEMORATION OF/
HIS SEVENTIETH BIRTHDAY/APRIL 4TH 1913. AND IN/RECOGNITION OF HIS/
SERVICES TO MUSICAL/ART IN ENGLAND (Till minne av hans 70:e födelsedag 
4 april 1913. Och som ett erkännande av hans tjänster för musikkonsten i England) 
samt konstnärens namn längs kanten nedtill HENRY W. PAGE. LONDON. 
Brons, 53 mm, 57,95 g. Präglad i London 1913 till 70-årsdagen. Konstnär Henry W. Page.
Ref.: Niggl I:1681; NUF 241; UUM 200217.
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Toscanini, Arturo (1867–1957)
Italiensk dirigent. Toscanini gjorde stor succé då han debuterade som dirigent av op-
eran Aida i Rio de Janeiro. Han utnämndes till chefdirigent vid La Scala i Milano 
1898–1908. Därefter kom han till Metropolitan i New York där han stannade till 1915. 
Han återkom till La Scala och 1928–36 ledde han New York Philharmonic. Förutom 
olika engagemang som gästdirigent ute i världen ledde han under åren 1937–54 NBC 
Symphony Orchestra i New York. Toscanini var perfektionist och var mycket trogen 
tonsättarnas noter. 

34.  Medalj

ARTURO TOSCANINI. Längs kanten 
BUCCI samt årtalet . 

Frånsidan visar två dirigerande händer. Samt texten TOSCANINI 1867–1957/ 

konstnärens namn, BUCCI samt årtalet 1983.
Brons, 68 mm, 235,61 g. Präglad 1983 av la Monnaie i Paris. Konstnär Georges Bucci.
Ref.: Niggl II:3844; NUF 242; UUM 200218.

Tronchi, Giovanni (1876–1953)

Sverige med några av sina landsmän. De grundade i oktober 1907 Malmö Musikkon-
servatorium. Han var sedan i huvudsak lärare vid musikkonservatoriet men 1911, då 
ett första försök till en symfoniorkester i Malmö gjordes, uppfördes en konsert i Hip-

Malmö.

35.  Medalj

Åtsidan visar ett porträtt en face och namn GIOVANNI TRONCHI 1876–1953. 

Frånsidan med omskrift LIRICA ITALIANA ENTE ARTISTICO PER LA CULTURA 
POPULARE (Den italienska opera(konsten), konstnärssamfundet för folklig kultur) 
och på sex rader på fältet ONORANZE/A/GIOVANNI TRONCHI/FONDATORE 
DEL/CONSERVATORIO DI MALMÖ/SVEZIA ·1907–1957 (Hyllning till Giovanni 
Tronchi, grundare av musikkonservatoriet i Malmö/Sverige 1907–1957.)
Brons, 35 mm, 18,58 g. Präglad 1957. Konstnär Lorioli Vegeto.
Ref.: Niggl I:2022; Wiséhn 2011 nr 10; NUF 243; UUM 200223.
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Baltiska sångarfesten (1914)
I samband med den stora Baltiska utställningen i Malmö hölls också en sångarfest. 

36.  Deltagarmärke med lyra och Skånes vapen.

Märket försett med texten BALTISKA SÅNGARFESTEN den 25·26·27·JULI·1914.
Vitmetall, emaljerat, 33 mm, 1,09 g. Osignerat. 
Ref.: Wiséhn 2007; Wiséhn 2011 nr 13; NUF 329; UUM 200285.

International World Music (1956)
ISCM (International Society for Contemporary Music) grundades i Salzburg 1922 och 
har idag 50 nationella sektioner. De har en årlig festival för nutida musik som arrang-
eras i något av medlemsländerna. Festivalen ISCM World New Music Days är fortfar-
ande en av de största musikhändelserna inom den nya musikens värld. Vid festivalen i 
Stockholm 1956 sändes alla konserterna ut via radio och bidrog starkt till den moderna 
musikens framgångar genom verk av t.ex. Hilding Rosenberg och Lars-Erik Larsson.

37.  Medalj

Åtsidan försedd med texten XXXth WORLD MUSIC FESTIVAL STOCKHOLM 
1956. På fältet ISCM. 

Frånsidan försedd med konstnärens signatur.
Förgyllt sterlingsilver, 19 mm med ögla, bygel och blått band, 7,67 g. Konstnär Wiven Nilsson.
Ref.: NUF 11; UUM 200004.

Rikssångarfesten i Göteborg (1945)
Den allmänna manskören har haft sångarfest sedan 1897 men sedan 1912 har sångar-
fester för alla typer av körer ägt rum i olika svenska städer. 

38.  Deltagarmärke med fyrsträngad lyra och lagerkvist

Märket försett med texten RIKSSÅNGARFESTEN I GÖTEBORG 1945.
Gulmetall, 32 mm, 2,53 g. Tillverkad av Sporrong & Co. Osignerat.
Ref.: NUF 327; UUM 200283.
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Sångarfesten i Göteborg (1936)

39.  Deltagarmärke, ensidigt och försett med nål

Rund platta omgiven av lagerkrans och på fältet texten SVENSKA/SÅNG DIG HÖJ/
PÅ STARKA/VINGAR. Försett med spänne som utgår från märkets övre del genom 
en lyra ovanpå vingar som bär en rektangulär platta med texten SÅNGARFESTEN/I 
GÖTEBORG 1936.

Gulmetall, 27 x 33 mm, 4,19 g. Tillverkad av Sporrong & Co. Osignerat. 
Ref.: NUF 326; UUM 200282.

Sångarfesten i Malmö (1949)

40.  Deltagarmärke

SÅNGARFESTEN/I MALMÖ 1949. Nedtill en lyra.
Gulmetall, 29 mm, 3,06 g. Tillverkad av Sporrong & Co. Osignerat.
Ref.: Wiséhn 2011 nr 14; NUF 328; UUM 200284.

Sångarmötet i Stockholm (1909)

41.  Deltagarmärke

Märket med lyra inom en oval lagerkrans. På lagerkransen tre kronor samt en 
virad banderoll med texten SÅNGAR/MÖTET/1909/STOCKHOLM.

Tenn, 45 x 36 mm, 6,44 g. Skall bäras i blått och gult band. Osignerat.
Ref.: NUF 325; UUM 200305.

Sångarstriden se Varia: Sångarstriden nr 420
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Norge

11:e Landssanger stevne 1930

42.  Minnesmedalj

omskriften MANDSSANGENS FAR JOH. D. BEHRENS.

Frånsidan visar en stadsvy med Trondheims katedral och omskriften 
LANDSSANGER STEVNE I TRONDHJEM 1930.

Brons, 31 mm, 14,15 g, försedd med hängögla och band i rött, gult och svart. Präglat för stämman i 
Trondheim 1930. Osignerad.
Ref.: UUM 201581.

Se även Dirigenter och musikledare: Behrens, Johann Didrich nr 24.

14:e Landssanger stevne 1956

43.  Minnesmedalj 

Åtsidan med lyra bakom gamla byggnader i Bergen och nedtill årtalet 1956 och 
stiliserade lagerkvistar. 

Frånsidan text på fyra rader 14DE/LANDSSANGERSTEVNE/·BERGEN·/20.-22. 
MAI.

Gulmetall, 31 mm, 14,68 g, försedd med fastlött hänge och band i blått, vitt och rött. Präglat för 
stämman i Bergen 1956. Osignerad. 
Ref.: NUF 313; UUM 200300.

Nordisk Sporveis Sangerstevne 1973

44.  Förtjänstmedalj

Åtsidan med lyra inom lagerkrans och omskriften *NORDISK SPORVEIS 
SANGERSTEVNE*/ 19 OSLO 73.

Frånsidan med stiliserade lagerkransar och fält för ingravering. 
Silver, 31 mm, 20,42 g. Medaljen präglad för stämman i Oslo 1973, försedd med ring, bygel och 
spänne samt band i blått och vitt. Osignerad.
Ref.: NUF 312; UUM 200299.
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Estland

10:e estniska sångfestivalen 1933

45.  Minnesmynt från Estland 1933

Åtsidan med riksvapnet med omskriften EESTI VABARIIK 1933 (Den fria staten 
Estland 1933).

Frånsidan med lyra mot bakgrund av festivalsbyggnaden omgiven av årtalen 1869 
och 1933 samt omskriften ULDLAULUPIDU / 1 KROON (Allmänna sångarfesten/1 
kroon). 
Silver, 25 mm, 6,01 g. Myntet präglat i samband med festivalen 1933. Osignerat, formgivare Georg 
Vestenberg och Günther Reindorff.
Ref.: World Coins 14; NUF 315; UUM 200275.

Musikfesten i Riga 1836

46.  Medalj 

RIGA. 
En eklövskrans överlagd med nio vapensköldar för städerna Riga, Dorpat, Pernau, 

GUBE.

Frånsidan visar en hamnbild och tempel mot en himmel med strålande sol framför 
vilken Apollo sitter omgiven av tre muser. I exergen texten MUSICKFEST / D.19-
20-21T JUNY / 1836.
Brons, 50 mm, 67,48 g. Präglad 1836. Konstnär Heinrich Gube.
Ref.: NUF 455; UUM 200428.
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Belgien

Festival i Belgien 1902

47.  Medalj

Åtsidan visar kung Leopold II:s porträtt, vänster sida, samt omskriften LEOPOLD 
II ROI DES BELGES. 

Frånsidan med en krans uppbyggd av olika instrument. Kransen är krönt av en lyra 
och avslutas med ett uppslaget partitur. På fältet innanför kransen texten FESTIVAL 
/ RUMBEKE / 22 JULI / 1902. Under partituret konstnärens initialer.
Förgylld brons, 52 mm, 62,86 g. Präglad. Medaljen försedd med pålödd kunglig krona och ring. 
Konstnär J. P. 1902.
Ref.: NUF 453; UUM 200426.

USA

1915
Bildad den 29 juli 1905 av svenskar som deltog i Swedish Day vid Lewis and Clark Ex-
position i Portland. Vid utställningen sjöng fyra svenska och en norsk kör dels var för 
sig och dels tillsammans. Den lokala kören höll bankett och inspirerade till bildandet av 
förbundet som hade sitt första möte i Oakland 1907.

48.  Deltagarmärke

Åtsidan med en lyra och ett virat band med texten UNITED SWEDISH SINGERS 
och OF THE/PACIFIC COAST/JUNE och nedtill 1915. 

texten AUDITORIUM SAN FRANCISCO.
Gulmetall, märket 38 x 45 mm och spännet 47 x 25 mm, 36,44 g, band i blått och gult. Präglad och 
tillverkad av Larson & Co, San Francisco. Osignerat.
Ref.: Gisslow 1915; NUF 332; UUM 200306.

Mexico

Internationell festival i Mexico 1972 se Tonsättare: Lara, Augustin nr 295
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Blekinge Läns Körförbund (1926)

49. Förtjänstmedalj

Åtsidan med länsvapnet och språkband med texten BLEKINGE LÄNS 
KÖRFÖRBUND. 

Frånsidan med lagerkrans med plats för inskription. I detta fall Lars/
Svensson/4.10-70. Försedd med lila band. 
Förgyllt silver, 31 mm, 17,24 g. Tillverkad och präglad av Sporrong & Co, Stockholm. Osignerad.
Ref.: NUF 300; UUM 200291.

Diaconi Sonorum (1923)
Sångsällskapet DS är en manskör som bildades 1923 i Stockholm. På 1930-talet var 
greve Lennart Bernadotte körens ordförande och Ingrid Bergman blev pga av sin fars 

”Säg det i toner...”. Namnet står för Sångens tjänare men initialerna kan också utläsas 
som De svenske.

50.  Märke 

DIACONI SONORUM (Sångernas 
tjänare). I två kedjor från spännet hänger en lagerkrans med tre kronor, innanför 

Förgyllt silver, 18 x 19 mm, 6,35 g. Tillverkad och präglad av Sporrong & Co, Stockholm. Osignerad.
Ref.: NUF 316; UUM 200301.

Gävleborgs Läns Sångarförbund (1910)

51.  Förtjänstmedalj med ögla, bygel. 

Åtsidan med omgiven av lagerkvistar samt länsvapnet med lyra på basen. Framför 
lyran lyfter en duva. Omskriften GÄVLEBORGS LÄNS SÅNGARFÖRBUND. 

Frånsidan med text på sex rader FÖR NIT/OCH/INTRESSE/I/SÅNGENS/TJÄNST. 
Försedd med svartgult band. 
Förgyllt silver, 31 mm, 15,43 g. Tillverkad och präglad av Sporrong & Co, Stockholm. Osignerad.
Ref.: NUF 302; UUM 200292, 201582.
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Gävle Sångarförbund (1899)

52.  Märke

Åtsidan med en enkelt utformad lyra. 

Frånsidan med förbundets initialer GSF samt årtalen 1899–1924 längs kanten.
Vitmetall, 25 mm med ögla, 6,03 g. Märket försett med grön sidenrosett. Präglad till 25-årsjubileet. 
Osignerad.
Ref.: NUF 301; UUM 200271.

K.F.U.M. kören i Stockholm (1925)
Kören räknar sina anor från 1888 men ser 1925 som födelseåret. Körens julkon-
serter utgör en gammal körtradition och är höjdpunkten under verksamhetsåret.  

53.  Förtjänstmedalj.

Åtsidan med lyra och triangel samt omskrift K.F.U.M. KÖREN I STOCKHOLM. 
Längs kanten nedtill lagerkvistar.

Frånsidan med lagerkrans och plats för inskription. I detta fall JOEL HÖGSTRÖM 
/ FÖR TROHET / OCH NIT/ 19 7/5 50.
Förgyllt silver, 44 mm, 42,25 g, försedd med band i gult och grönt. Tillverkad och präglad av 
Sporrong & Co. Osignerad.
Ref.: NUF 307; UUM 200295.

Kristianstads Läns Sångarförbund (1911)

54.  Förtjänstmedalj, miniatyr 

Åtsidan med lyra och omskriften: *KRISTIANSTADS LÄNS SÅNGARFÖRBUND. 

Frånsidan med lagerkrans. Försedd med gul-rött band. 
Förgyllt silver, 16 mm, 3,48 g. Ska bäras i rött och gult band. Tillverkad och präglad av Sporrong & 
Co, Stockholm. Osignerad.
Ref.: jfr Wiséhn 2011 nr 3; NUF 303; UUM 200288.
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Linköpings Studentsångarförening, LKSS (1972)
Kören bildades 1972 med namnet LiHkören av studenter vid Linköpings högskola, nu 
verksam som manskör vid Linköpings universitet. Det nya namnet antogs 2011.

55. Jubileumsmedalj

Åtsidan med ett vinglas vars kupa är format till en studentsångares huvud. Över 
foten en G-klav och notrader med texten Lihkören. Omskriften lyder LINKÖPINGS 
STUDENTSÅNGARFÖRENING / 1972–1982. 

Frånsidan försedd med en lagerkrans. Fältet tomt för inskription.
Brons, 31 mm, 14,23 g. Präglad. Osignerad.
Ref.: NUF 335; UUM 200314.

Lunds Studentsångförening LSS (1831)
Lunds Studentsångförening är en av Sveriges äldsta körer bildad 1831. Körens förste di-

körledare och består av 50–60 studenter från universitetets samtliga fakulteter.

56.  Medlemsmärke, ovalt med ögla för upphängning

och nederst en emaljerad lundensisk studentmössa. Försett med band i vitt och 
blått.
Gulmetall, 29 x 24 mm, 5,33 g, 4,56 g. Osignerad.
Ref.: Wiséhn 2011 nr 4; NUF 321, 322; UUM 200278, 200279.

Norrlands sångarförbund
Förbundet bildades 1897 av Gustaf Hultqvist.

57.  Förtjänstmedalj

Åtsidan visar en lyra omgiven av landskapsköldar. Nederst en eklövs- och en 
lagerkvist. Medaljen monterad med krona, voluter. På kronan bokstäverna NSF.

Frånsidan med en grankvist och texten FÖR/FÖRTJÄNSTFULLT/ARBETE INOM/
NORRLANDS/SÅNGARFÖRBUND.

Förgylld brons, 33 mm, 19,02 g. Präglad. Osignerad. Ska bäras i grönvitt band.
Ref.: UUM 201580.
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Orphei Drängar (OD) (1853)
Orphei Drängar bildades 1853 då ett antal studentsångare roar med sånger av Bellman. 
Då en av sångerna, Hör i Orphei Drängar sjungs föreslår Jonas Widén, Uppsalas då 
främsta tenor, att man ska starta ett sångsällskap. Namnet var därmed klart och kören 

körens femte dirigent, Hugo Alfvén. Han var körens dirigent fram till 1947. En annan 
viktig händelse är när Eric Ericson blir körens dirigent 1951. Under hans ledning når 
kören sina största framgångar bl.a genom att 1966 och 1967 vinna BBC:s körtävling Let 
the people sing. Kören blir berömd för det svenska ljudet skapat av Ericson.

58.  Märke, försedd med ring, att hängas i band. 

En större lyra smyckad med lagerlövskrans. 
Vitmetall, 38 mm lång, lyrans största bredd 25 cm, 4,53 g. Formgivare okänd, märket delades ut 
första gången 1911. Osignerad.
Ref.: Wiséhn 2009 nr 1; NUF 324a; UUM 200280. 

59.  Nålmärke med en lyra smyckad med en lagerlövskrans. 

På lyrans bas bokstäverna OD. Formgivare okänd, märket delades ut första gången 
1911. 
Gulmetall, 50 mm långt och lyrans största bredd är 15 mm, 1,62 g. Formgivare okänd, märket 
delades ut första gången 1911. Osignerad.
Ref.: Wiséhn 2009 nr 3; NUF 324 b; UUM 200281.

60.  Som ovan fast saknar OD på lyrans bas. 
Gulmetall, 33 mm lång och lyrans största bredd är 12 mm, 1,38 g. Osignerad.
Ref.: Wiséhn 2009 nr 3b; UUM 201521.

61.  Som ovan fast saknar OD på lyrans bas

Att fästas på mössa eller rockslag. 
Gulmetall, 15 mm långt med en största bredd på 9 mm, 0,77 g. Osignerad.
Ref.: Wiséhn 2009 nr 3c; UUM 201522.
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62.  Nålmärke med en lyra smyckad med en lagerlövskrans. 

Bokstäverna OD på ömse sidor om oval. 
Gulmetall, märket är 32 mm cm långt och lyrans största längd är 22 mm och bredd 14 mm, 1,96 g. 
Formgivare okänd, märket delades ut första gången 1911. Osignerad.
Ref.: Wiséhn 2009 nr 2; UUM 200971.

63.  Nålmärke med en lyra i form av en grekisk kithara

Märket emaljerat i blått och vitt. 
Gulmetall, märket är 20 mm långt, med nål 60 mm långt, och lyrans största bredd är 18 mm, 3,7 g. 
Formgiven 1913 i samband med 60-årsjubileet. Konstnär Olle Hjortzberg.
Ref.: Wiséhn 2009 nr 4; UUM 200970.

64.  Nålmärke med en Orfeuslyra. 

På lyrans bas bokstäverna OD. 
Gulmetall, märket är 70 mm långt och lyrans största längd 14 mm och bredd är 22 mm, 3,2 g. 
Formgiven 1935 men började användas som symbol för kören först i samband med 100-årsjubileet 
år 1953. Konstnär Carl Milles.
Ref.: Wiséhn 2009 nr 5; UUM 200969.

65.  Nålmärke med en Orfeuslyra, nålen avbruten.

På lyrans bas bokstäverna OD. 
Guld, största längd är 28 mm och bredd är 22 mm, 2,78 g. Konstnär Carl Milles.
Ref.: Wiséhn 2009 nr 6; UUM 201523. 

66.  Nålmärke med en Orfeuslyra i grön rosett.

På lyrans bas bokstäverna OD. 
Gulmetall, märket är 63 mm långt och lyrans största längd är 14 mm och bredd är 12 mm, 1,53 g. 
Rosettens diameter är 35 mm. Konstnär Carl Milles.
Ref.: Wiséhn 2009 nr 7; UUM 200972.
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67.  Nålmärke med en Orfeuslyra i svart rosett. 

På lyrans bas bokstäverna OD. 
Silver, märkets största bredd 12 mm, höjd 13 mm. Rosettens längd 50 mm, 1,65 g. 
Konstnär Carl Milles.
Ref.: Wiséhn 2009 nr 8; UUM 201524.

68.  Jubileumsmedalj 

Åtsidan med Gustav V:s porträtt och inskriften SVERIGES-KONVNG-
GVSTAF-V.

Frånsidan med Alfvén dirigerande Orphei Drängar. Omskriften KONVNG·GVSTAF 
50·ÅR·MEDLEM·OD:S·75·ÅRSMINNE. På denna medalj randskrift: JOEN LAGER-
BERG 1951.
Förgyllt silver (a) och brons (b), 56 mm, 87,30 g (silver), 109,59 g (brons). Medaljen präglad 1929, vid 
körens 75-årsjubileum 1928, till minne av att konung Gustav V varit medlem i OD i 50 år. Konstnär 
Nils Sjögren. 
Ref.: Wahlstedt II:268; Wiséhn 2009 nr 9; NUF 13, 323; UUM 200057, 200304.

Se även Dirigenter: Eric Ericson nr 28

Orpheuskören
Möjligen baptistkyrkans kör, bildades 1908. Sven Lizell var körens dirigent från 1916.

69.  Ensidig plakett

Plaketten försedd med texten TILL / SVEN LIZELL / VID / ORFEUSKÖRENS 25-
ÅRS/JUBILEUM 1933/MED TACK FÖR HÄNGIVET/GAGNANDE ARBETE. Upptill 
och nedtill notraden samt text Sångarfanan åter höjes, du tjusa, du svenska sång. 
Centralt en lagerkrans och inuti en lyra över ett O.
Brons, 57 x 52 mm, 91,17 g. Präglad. Osignerad.
Ref.: NUF 479; UUM 200471.
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Par Bricole
Ett bacchanaliskt ordenssällskap instiftat på slutet av 1700-talet i Stockholm. Namnet 
kommer av den franska biljardtermen som betyder med studs. Sången är betydelsefull 
för sällskapet. Carl Jacob Lundström var med i sällskapet från starten och avled tidigt, 
endast 44 år gammal. Sällskapet hyllade hans minne genom att skapa en medalj. 
Sällskapets första medalj, den s.k. Lundströmska medaljen, skapades 1801 och delas ut 
till förtjänta medlemmar.

70.  Belöningsmedalj

Åtsidan visar ett porträtt samt omskriften CARL IACOB LUNDSTRÖM F•1756 
D•1800. I halsskärningen konstnärens signatur Lunderberg.

Frånsidan med omskriften SÄLLSKAPET PAR BRICOLE I STOCKHOLM. På detta 
exemplar inskriptionen OSCAR SÖDERBERG/19 15/5 41.

Förgyllt silver, 34 mm, 20,98 g. Ska bäras i rött band. Präglad. Konstnär Lars David Lunderberg. 
Denna belöningsmedalj utgår ifrån en av medaljgravören Lars David Lunderbergs utförda medaljer 
för sällskapet 1801, se Hy I:333:1.
Ref.: NUF 416; UUM 200412.

71.  Minnesmedalj

Åtsidan med porträtt mot vänster samt omskriften PEHR WESTERSTRAND 
STORMÄSTARE /FÖDD 1785 DÖD 1857. 

Frånsidan visar en brinnande eld i ett fyrfat samt omskriften GLÄDER OCH 
VÄGLEDER, samt i exergen TACKSAM MINNESGÄRD / FÖR TJUGOFEMÅRIG / 
STYRELSE AF / SÄLLSKAPET / P.B. 

Pehr Westerstrand (1785–1857), ämbetsman, förste direktören av Kungl. Teatern, 
ledamot av Kungliga Musikaliska akademien, var stormästare i Par Bricole 1833–
1857.
Silver (a) och brons (b), 44 mm, 38,31 g och 31,11 g. Präglad 1858. Konstnär Lea Ahlborn. 
Westerstrandska medaljen är sedan 1859 Par Bricoles förnämsta utmärkelse och utdelas i guld att 
bäras i band på bröstet.
Ref.: Hy II:143; Holmberg 1923 s. 388; NUF 383, 384; UUM 200343, 200344.
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72.  Minnesmedalj

Åtsidan med blomsterkransad Bellmansbyst vid Bellmansro på Djurgården 
i Stockholm. Till vänster står kören och till höger och framför står åhörarna. 
Omskriften PAR BRICOLES/KÖR och årtalen 1829–1929 till höger. 

Frånsidan med sittande kvinna med handen bakom örat och texten BARBARA/
LYSSNAR. I exergen konstnärens namn. 
Silver (a) och brons (b), 31 mm, 19,89 g och 16,19 g. Präglad av Sporrong & Co till 100-årsminnet 
av körens bildande. Konstnär Tore Strindberg. Barbara är ett katolskt skyddshelgon och är P.B:s 
skyddspatronessa.
Ref.: Wahlstedt II:65; Nathorst-Böös 1954 nr 9; Jonshult 10; NUF 317, 318; UUM 200276, 200277.

Se Tonsättare: Bellman nr 222–242

73.  Belöningsmedalj

Åtsidan med porträtt en face samt omskriften LARS HJORTSBERG.

Frånsidan med texten STORMÄSTARE/PAR BRICOLE/1822–1830.
Gulmetall, 40 mm. Försedd med bärögla. Osignerad. Lars Hjortberg-medaljen utdelas ”För mycket 
hög talang och lyskraft liksom för framstående administrativ gärning”. Instiftad 1984.
Ref.: UUM 201575.

74.  Belöningsmedalj

GÖSTA W. SÖDERBERG. 
S.M.I PAR BRICOLE 1931–1957. Under halsskärningen konstnärens namn. 

Frånsidan visar en sköld med två händer i ett handslag, två pokaler samt en lyra. 
Omskriften GÖR • VÄNSKAPEN • STARK. 

Gösta Söderberg 1884–1958, bankdirektör, ledamot och under åren 1931–1957 
var stormästare i Par Bricole.
Förgyllt silver, 33 mm, 18,97 g, försedd med bärögla. Konstnär Tore Strindberg 1958. Söderbergska 
medaljen utdelas ”För lyskraft som talang och administratör samt till Flitiga Bröder”. Instiftad 1960.
Ref.: NUF 415; UUM 200386.



714. KÖRER

72a

73

72b

74



KATALOG72

75.  Ordensstjärna 

Sjuuddig stjärna med initialerna PB, i blått band.
Vitmetall, 30 mm, 6,48 g. Medalj präglad vid Ritters verkstad i Stockholm. Osignerad.
Ref.: NUF 414; UUM 200411.

76.  Medlemsmärke 

Märke med en luta lagd snett över en vinlövskrans samt bokstäverna PB upptill.
Silver, märket 22 mm diam, med nålen 52 mm, 3,39 g. Präglat av Sporrong & Co. Osignerad.
Ref.: NUF 319; UUM 200302.

Samfundet för unison sång, SUS (1906)
Kören bildades 1906 efter unionsupplösningen för att stärka samhörigheten bland sven-
skarna. 

77.  Jubileumsplakett 

två fåglar. Under motivet texten SAMFUNDET / FÖR / UNISON SÅNG / 1905–1955. 
Längs ytterkanten löper en enkel ram.
Silver, 58 x 46 mm, 56,85 g. Präglad. Osignerad.
Ref.: NUF 412; UUM 200382

Samfundet Islands Manskörer (?)

78.  Ensidig, oval medalj försedd med ögla

Medalj med kartbild över Island lagd över lyran samt omskriften SAMBAND 
ISLENZKRA KARLAKORA. Nedtill lagerkvistar.
Förgyllt silver, 27 x 40 mm med ögla, 33 mm utan ögla, 20,11 g. Präglad. Osignerad.
Ref.: NUF 314; UUM 200274.
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S.M.S, möjligen Svenska Missionskyrkans Sångförbund

79.  Nålmärke

S.M.S.

Gulmetall, 30x21 mm, 2,09 g. Osignerad.
Ref.: NUF 482; UUM 200481.

80.  Nålmärke

SMS. Ett kors är lagt över 
strängarna.
Gulmetall, märket 16 mm, med nål 51 mm, 1,51 g. Osignerad.
Ref.: NUF 480; UUM 200479.

81.  Märke

Blåemaljerad lyra under vilken står •S•M•S•.
Gulmetall, 22 mm, 6,06 g. Osignerad.
Ref.: NUF 481; UUM 200480.

Stockholms Allmänna Sångförening (1862) se Dirigenter: Korsgren, Robert Jacobi 
nr 31

Stockholms Student Sångarförbund, SSSF (1905)
En akademisk manskör från Stockholm som fram till 1915 gick under namnet Stock-
holms Studentsångförbund. Kören kallas ofta Studentsångarna. Idag är Stockholms 
Studentsångare, med sina drygt 40 aktiva sångare, den främsta manskören i Stockholm. 
De bedriver en aktiv konsert- och turnéverksamhet och har traditionella vår- och jul-
konserterna tillsammans med kända artister som solister. Förbundet står sedan 1996 
under Hans Majestät Konung Carl XVI Gustafs beskydd.

82.  Medlemsmärke

Åttkantigt märke, med tre kronor, körens logotyp och upptill en enkel lyra.
Gulmetall, märket 23 x 20 mm, med nål 66 mm, 1,56 g. Osignerad, men formgivare är Knut Norden-
skjöld 1912/13.
Ref.: Information från Tomas Jönsson, SSSF; NUF 320; UUM 200303.
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Stockholms sångarförbund (1909)

83.  Märke

Vitemaljerat, med lyra inom lagerkrans. På kransen tre kronor. På baksidan en 
upphöjd text: STOCKHOLMS SÅNGARFÖRBUND. Försedd med blågult band. 
Vitmetall, 19 mm, 2,45 g. Tillverkat av Sporrong & Co, Stockholm. Osignerad.
Ref.: NUF 299; UUM 200270.

Svenska K.F.U.M. kören (1894)

84.  Belöningsmedalj 

Åtsidan med en bibel, uppslagen på Johannesevangeliet kapitel XVII vers 2112, 
över ett Kristogram. Yttre omskrift ·SVENSKA·K·F·U·M·KÖREN· och inre 
omskrift AFRICA·AMERICA·EUROPA·ASIA·OCEANIA avdelade av logotyper för 
resp. världsdels KFUM. 

Frånsidan med en lagerkrans och årtalen 1894–1919 samt fält för namninskription. 
I detta fall Henning Johansson. Omskrift SVERIGE·NORGE·DANMARK·ENGLAND 
AMERIKA.
Silver, 40 mm, 24,42 g. Delas ut till förtjänta. Präglad. Osignerad.
Ref.: NUF 306; UUM 200272.

85.  Utgår. 

12 Jesus svarade och sade till dem: En gärning allenast gjorde jag, och alla förundren I eder över den.
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Svenska Sångarförbundet (1909–1997)
Vid sekelskiftet började körsångare bilda regionala föreningar och 1909 bildade mans-
körerna Svenska Sångarförbundet. Den 1 juli 1997 gick de båda förbunden Sveriges 
Körförbund och Svenska Sångarförbundet samman och tog det tillfälliga namnet Sver-
iges Körförbund – Svenska Sångarförbundet. Och från 1 juli 1999 var benämningen 
Riksförbundet Svensk körsång. Vid förbundsmötet i oktober 2005 beslöts att byta 
namn på förbundet till Sveriges Körförbund. Förbundet samlar över 18.000 körsångare 
i mer än 600 körer .

86.  Förtjänsttecken

Medalj med kronprins Gustav Adolfs porträtt på blått emaljfält inom lagerkrans 
med tre kronor, krönt med kunglig krona från vilken utgår voluter fästa i bygel. 
Frånsidan med texten SVENSKA/SÅNGAR-/FÖRBUNDET.
Förgylld brons, höjd med krona, 38 mm, 12,06 g. Upphängningsanordning med blågult band. I 
originaletui. Osignerad.
Ref.: NUF 292; UUM 200450.

87.  Medlemsmärke

Märke med Gustav VI Adolfs porträtt på blått emaljfält inom lagerkrans med tre 
kronor, krönt med kunglig krona. Frånsidan med texten SVENSKA/SÅNGAR-/
FÖRBUNDET.
Förgylld brons, höjd med krona, 22 mm, 3,17 g. Ögla med blågult band. Osignerad.
Ref.: NUF 293; UUM 200267.

88.  Märke med lyra inom lagerkrans. 

På kransen tre kronor, krönt med kunglig krona. Spänne med texten SVENSKA/
SÅNGARFÖRBUNDET samt svartgult band.
Gulmetall, höjd med kronan och spänne, 40 mm, 5,81 g. Osignerad.
Ref.: NUF 294; UUM 200268.



794. KÖRER

86

87

86

88



KATALOG80

89.  Märke med lyra inom lagerkrans.

På kransen tre kronor, krönt med kunglig krona. Spänne med texten SVENSKA/
SÅNGARFÖRBUNDET samt gulrött band.
Gulmetall, höjd med kronan och spänne, 40 mm, 5,2 g. Osignerad.
Ref.: UUM 201579.

90.  Märke med lyra inom lagerkrans.

På kransen tre kronor. Krönt med kunglig krona och fyra spännen med texten 
SVENSKA/SÅNGARFÖRBUNDET; ANTWERPENKÖREN/1920; WIENKÖREN 1926; 
NORRLANDSKÖREN 1928. Försedd med blågult band.
Gulmetall, märket 34 x 24 mm, höjd med kronan och nedersta spännet, 40 mm, 11,76 g. Osignerad.
Ref.: NUF 295; UUM 200358.

91.  Märke med nål med lyra inom lagerkrans

Märket försett med texten SVENSKA SÅNGARFÖRBUNDET på lyrans ram. Fäst 
vid blågult band tillsammans med ett spänne med texten 12–14 JULI 1912. 
Gulmetall, märket 30 x 26 mm, med nål 71 mm, 3,59 g. Osignerad.
Ref.: NUF 296; UUM 200289.

92.  Märke med lyra inom lagerkrans 

Märket med blåemaljerad botten och omskrift ·SVENSKA·SÅNGARFÖRBUNDET 
· 1909–1959. 
Gulmetall med nål, 23 mm, med nål 57 mm, 2,66 g. Tillverkad hos Sporrong & Co. Osignerad.
Ref.: NUF 297; UUM 200290.

93.  Märke

Blåemaljerad lyra inom lagerkrans och på kransen tre briljanterade kronor. På 
MARTIN/WAHLBÄCK/1959 ingraverat (ordförande i Svenska 

Sångarförbundet).
Guld, 18 mm, 3,73 g. Med ögla och blågult band. Tillverkad hos C. G. Hallbergs guldsmed, 
Stockholm. Osignerad.
Ref.: NUF 298; UUM 200269.
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Sveriges Kyrkosångsförbund (1925)
Sångförbundet är idag Sveriges största.

94.  Förtjänstmedalj

Medalj med upphängningsanordning och försedd med lila rosett. 

Åtsidan med lyra framför ett kors samt längs kanten texten MUSICA SACRA och 
konstnärens initialer T/S.

Frånsidan med omskrift SVERIGES KYRKOSÅNGSFÖRBUND och i mitten plats 
för mottagarens namn. I detta fall STINA / PETERSSON / 19 6/4 56.
Förgyllt silver, 31 mm, 17,4 g. Präglad hos Sporrong & Co. Konstnär Tore Strindberg.
Ref.: NUF 308; UUM 200296

95.  Plakett, ensidig

Plaketten försedd med texten MUSICA SACRA under en korskrönt lyra.
Förgylld brons, 73 x 52 mm, 111,87 g. Präglad av Sporrong & Co. Osignerad.
Ref.: NUF 1; UUM 200050.

Sveriges Körförbund (1925–1997)
Behovet av ett förbund för blandad körsång blev aktuellt och 1925 bildades Sveriges 
Körförbund.

96.  Märke

Märket med en lyra omslingrad av en lagerkvist och försett med spänne med texten 
Sveriges Körförbund, fäst till märket i kedjor.
Förgyllt silver, höjd 30 mm, 8,49 g och 7,12 g. Tillverkad av A. Ritter i Stockholm. Osignerad.
Ref.: NUF 291, 476; UUM 200266, 200476.
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Tabernaklets sångkör
Baptistkyrkans sångkör.

97.  Medalj

Åtsidan visar en lyra inom en enkel ram. Utanför ramen omskriften • TABERNAKLETS 
SÅNGKÖR • STOCKHOLM. 

Brons, 45 mm, 41,10 g. Präglad. Osignerad.
Ref.: UUM 200449.

Visans vänner
Samfundet Visans vänner bildades 1936 med målet att höja visans anseende och att 
odla visan som konstart. Initiativtagare var bland annat Evert Taube, skeppsredare Sven 
Salén och borgmästare Gunnar Fant. 
 
98.  Plakett 

Plaketten visar en luta i övre vänstra hörnet och nederst orden VISANS VÄNNER. 
Därunder ett streck samt konstnärens namn, G.D. WRETLING. Med tusch står 
namnet Evert Taube skrivet.

Frånsidan slät.
Brons, 43 x 64 mm, 58,30 g. Präglad. Konstnär David Wretling.
Ref.: NUF 418; UUM 200414.

Värmländska Sångarförbundet (1898)

99.  Medlemsmärke

Märke, oval ombunden krans som omsluter en blåemaljerad lyra. Krönt av en 

VÄRMLÄNDSKA SÅNGARFÖRBUNDET. Ska bäras med gulsvart band. 
Förgyllt silver, 47 x 25 mm, 13,69 g. Tillverkad hos Sporrong & Co, Stockholm. Osignerad.
Ref.: NUF 304; UUM 200293.
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Östgöta Sångarförbund (1901)
Förbundet bildades 1901 av bl.a. Edvard Düring.

100.  Förtjänstmedalj 

Åtsidan med lyra inom lagerkrans och omskriften ÖSTGÖTA SÅNGARFÖRBUND. 
Försedd med bygel utgående från landskapsvapen. 

Frånsidan med två korslagda kvistar och utrymme för inskription. I detta fall, på sju 
rader TILL/ERIK/LJUNGBERGER/19 18/3 41/FÖR/FÖRTJÄNSTFULLT/ARBETE. 

1921–1958 var han sekreterare i Svenska Sångarförbundet. Medaljen ska bäras 
med gulrött band. 
Förgyllt silver, 36 mm, 22,93 g. Tillverkad och präglad hos Sporrong & Co, Stockholm. Osignerad.
Ref.: NUF 305; UUM 200294.

Norge

Drammens Sangforening (1849)

101.  Jubileumsmedalj

kors över pelaren. Till vänster om pelaren årtalet 1849, till höger 1899. Omskriften 
lyder DRAMMENS SANGFORENING / FEMTIAARSJUBILÆUM.

Frånsidan har en ek- och lagerkrans. Fältet tomt för inskription. Under kransen 
konstnärens initialer I.T.
Brons, 27 mm, 8,04 g. Präglad. Konstnär Ivar Throndsen 1899.
Ref.: Støren & Holst 170; NUF 478; UUM 200478
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Den norske studentersangforbund (1845)

102. Märke 

Emaljerat märke med harpa samt årtalen 1845 och 1920 på vit botten inom oval 
grön lagerkrans. Krönt med en svart studentmössa vars band och tofs faller ner på 
fältet under. 

Frånsidan (ej avbildad) försedd med texten DEN NORSKE STUDENTERSANG-
FORBUND inom en liten platta. 
Förgyllt silver, emaljerat, 34 x 22 mm, uppfäst på violett rosett, 7,2 g. Präglad till 75-årsminnet av 
körens bildande. Osignerad.
Ref.: NUF 311; UUM 200273.

Danmark

Dansk Sangerforbund (1925)

103.  Ensidig förtjänstmedalj

Medaljen försedd med spänne med utskurna bokstäver, DS, mellan voluter samt 
försedd med band i rött och vitt, med lyra inom lagerkrans ovanför texten DANSK/
SANGERFORBUND.

Förgyllt silver, 32 mm, 17,46 g. Märkt OCK HEIMBÜRGER. Osignerad.
Ref.: NUF 309; UUM 200297.

Österrike

Wiener Schubertbund se Tonsättare: Schubert, Franz nr 355

Wiener Sing-akademie se Tonsättare: Bach, Johann Sebastian nr 199
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Dansfrämjandet
Föreningen för dansens främjande, Dansfrämjandet, bildades 1938 av Holger Rosenqvist.

104.  Förstjänstmedalj

Åtsidan visar en stiliserad bild av en piruetterande ballerina. Omskriften lyder 
MOVENDO MOVENDO (Påverkan genom rörelse).

Frånsidan med omskriften FRÅN FÖRENINGEN FÖR DANSENS FRÄMJANDE/I 
SVERIGE. Symbolen avdelar texten FÖR/FÖRTJÄNST/OM/DANS.
Silver, 56 mm, 115,1 g. Präglad 1955. Konstnär Arne Jones.
Ref.: NNUM 1955:107; NUF 435, 436; UUM 200395, 200396.

105.  Prismedalj 

Åtsidan visar en stiliserad bild av en piruetterande ballerina. Omskriften lyder 
MOVENDO MOVENDO.

Frånsidan visar symbolen för piruett med omskriften DANSFRÄMJANDET. 
Symbolen avdelar texten FÖR DEN/BÄSTA/KOREO/GRAFIN/19/55.
Silver, 56 mm, 114,0 g. Präglad 1955. Konstnär Arne Jones.
Ref.: NUF 437; UUM 200423.

Svenska Baletten
Baletten grundades i Paris 1920 av Rolf de Maré (1888–1964) och Jean Börlin med 
förebild av Ryska baletten. En av de mest kända dansarna var Carina Ari. 

106.  Medalj 

Åtsidan visar Rolf de Marés porträtt inom en ram. Omskriften lyder: Les 
BALLETS/Suedois; COLLECTIONNEUR x DONATEUR; LES ARCHIVES/De La 
DANCE; ROLF De MARÉ 70 ANS Le 9 Mai 1958 (Svenska baletten; samlare och 
donator; dansarkiven; Rolf de Maré 70 år 9 maj 1958). 

Grate.
Brons, 56 mm, 114,7 g. Präglad i 50 exemplar i brons.1958. Konstnär Eric Grate.
Ref.: NNUM 1958:135; NUF 438, 439; UUM 200424, 200425.
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107.  Minnesmynt från Sverige 1985

stjärnor. Omskriften lyder EUROPEISKA MUSIKÅRET 1985.

Frånsidan visar tre kronor som övergår i noter på notrader. Omskriften lyder 
SVERIGE/100 KR.

musikåret 1985.
Silver, 32 mm, 16,00 g. Utgivet av Sveriges Riksbank och präglad av Myntverket i Eskilstuna. 
Konstnär Bo Thorén.
Ref.: Wiséhn 2005 nr 26; NUF 6; UUM 200054. 

108.  Medalj Hymn till Eros 

Åtsidan visar Eros stående upptill. Nedanför två sittande ynglingar som spelar luta 

Frånsidan med en lagerkrans ovanför hopbundna facklor. Bröllopsmedalj.
Brons, 45 mm, 37,52 g. Präglad. Konstnär Erik Lindberg.
Ref.: Ehrensvärd s. 357; NUF 9; UUM 200003. 

Frankrike

109.  Plakett 

ett öppet landskap. 

Frånsidan visar en strålande sol mellan trädstammar. Därunder plats för inskription. 

Brons, 68 x 44 mm, 95,87 g. Präglad i början på 1900-talet. Konstnär Geneviève Granger.
Ref.: NUF 2; UUM 200051.
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110.  Medalj 

Åtsidan med två musicerande kvinnor, en pianist och en violonist. 

Frånsidan visar en sittande kvinna med tambourine och en lurblåsande man i 
skogsbrynet. Nederst plats för inskription.
Brons 50 mm, 66,84 g. Präglad ca 1900. Konstnär Charles Pillet.
Ref.: NUF 3; UUM 200052.

111.  Medalj

Åtsidan med bröstbild av Orfeus med lyran. 

Frånsidan visar bevingad genius med trumpet och gåsfjäderpenna i händerna, i 

lagerkvist.
Brons, 68 mm, 129,41 g. Präglad 1900. Konstnär Lucien Coudray.
Ref.: NUF 8; UUM 200056.
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112.  Medalj 

Åtsidan med afrikansk mask och stiliserade musiksymboler. Längs kanten ringlar 
ett rep och nedtill till höger syns konstnärens signatur A inuti ett G.

Frånsidan visar en jazzorkester. Längs den vänstra kanten syns konstnärens namn 
A. GALTIÉ. 
Brons, 72 mm, 274,58 g. Utgiven och präglad 1957 av la Monnaie i Paris. Konstnär André Galtié. 
Ref.: NUF 12; UUM 200066
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Finland

113.  Medalj

Åtsidan med texten MUSICA/FAZER/1897–1972. 

Frånsidan visar musikinstrument, stränginstrument och pukor, samt partitur. 
Brons, 70 mm, 291,17 g. Präglad 1972 i samband med 75-årsjubileet av koncernens musikstödjande 
verksamhet. Konstnär Eila Hiltunen.
Ref.: NUF 5; UUM 200053.
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Storbritannien

114.  Medalj

Åtsidan visar drottning Elisabeth omgiven av Henrik VIII, Anne Boleyn och Maria 
(den blodiga) samt årtalen 1558–1603, 1509 och 1547. I vänstra kanten orden 
Musique Elisabethaine.

Frånsidan visar musikanter samt på fjorton rader namnen Thomas Tallis|1505–
1585|William Byrd|1543–1628|Thomas Morley|1558–1603|John Dowland|1562–
1626|John Bull|1563–1628|John Wilbye|1574–1638|Orlando Gibbons|1583–1625|. 
Längs kanten nedtill till vänster konstnärens namn M. Mocquot. 
Brons, 81 mm, 367,48 g. Präglad av la Monnaie i Paris 1973. Konstnär Madeleine Mocquot. 
Ref.: Niggl II, nr 2705; NUF 10; UUM 200431.
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Nederländerna

115.  Medalj 

Åtsidan visar en cellist framifrån. 

Frånsidan visar cellisten bakifrån. Signatur PM.

115
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115

Brons, 135 mm, 1555 g. Gjuten i Nederländerna 1998 som hedersmedalj för Nationaal 
Muziekinstrumenten Fonds. Konstnär Pieter Moerenhout.

Ref.: De Beldenaar 1998 nr 1; UUM 201571.
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Allmänna

116.  Märke 

Märket är utformat som en G-klav, diskanten i ett musik-partitur. Okänt hur märket 
använts.
Mässing, 70x27 mm, 9,14 g. Osignerad.
Ref.: NUF 7; UUM 200055.

117. Ensidig medalj

Åtsidan visar en expressiv bild av en dirigent där ansiktet och händerna bryter sig 
ut ur metallen.
Brons, 95 mm, 635 g. Gjuten. Osignerad.

Ref.: UUM 201569.

118. Ensidig medalj

Åtsidan visar högst upp en dirigents händer och nederst en dirigents koncentrerade 
anletsdrag.
Brons, 96 mm, 564 g. Gjuten. Osignerad.
Ref.: UUM 201570. 

116



1075. MUSIKEN, DANSEN OCH BALETTEN

117

118



KATALOG108

119. Medalj 

 (Till 
P.M.DAMMANN. 

Frånsidan visar dansande kvinna och en satyr samt texten  
(Dansen uppstår). Åtsidans och frånsidans text tillsammans kan tolkas som Dansen 

Brons, 98 mm, 265,42 g. Gjuten. Konstnär Paul Marcel Dammann.
Ref.: NUF 4; UUM 200430.

119
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The Beatles (1960–1970)
Stilbildande brittisk popgrupp från Liverpool bestående av medlemmar: John Lennon, 
Paul McCartney, George Harrison och Ringo Starr. 

120. Medalj 

Åtsidan med de fyra gruppmedlemmarnas porträtt, från vänster till höger, John 
Lennon, George Harrison och därunder Paul McCartney och Ringo Starr och 
texten THE·BEATLES·THE·BEATLES·THE·BEATLES. Mellan George Harrisons 

G. COLLEY

Frånsidan med medlemmarnas namnteckningar samt texten THE BEATLES ·1965–
1966·.
Silver, 40 mm, 30,10 g. Präglad 1966. Konstnär Geoffrey Colley.
Ref.: NUF 333; UUM 200312.
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Kungl. Operan i Stockholm 
Den 30 september 1782 invigdes det nya Kungliga Teaterhuset, ritat av arkitekten Carl 
Fredric Adelcrantz. Operan invigdes med en föreställning av Naumanns Cora och 
Alonzo med text av Gudmund Jöran Adlerbeth. Både operan och det nya operahuset 

vackraste i Stockholm. 
 
121.  Medalj 

Åtsidan med arkitekten Adelcrantz porträtt iförd svenska dräkten och Nordstjärne-
ordens kommendörsband. Under porträttet konstnärens initialer G.F. Omskriften 

överintendent [chef för den kungliga byggnadsverksamheten]). 

Frånsidan med operahusets fasad och omskriften: PAR FAMA LABORI (Hans 
rykte var [lika högt] som hans verk). I avskärningen texten JUSSU REGIO/IN 
HON:INVENTORIS/MDCCLXXXII ([Medaljen] Slagen på kunglig befallning för 
att hedra upphovsmannen 1782).
Förgylld brons (a) och brons (b), 53 mm, 49,30 g och 73,93 g. Präglad 1782 till invigningen av det 
nya operahuset. Konstnär Gustaf Ljungberger.
Ref.: Hd s. 240; Hy I:323:1; NUF 339, 340; UUM 200309, 200310.

122.  Medalj 

Åtsidan med Gustav III:s porträtt och texten GUSTAVUS III •D:G•REX SVECIAE. 

C. H. KÜCHLER FEC.

Frånsidan med offeraltare och olika sinnebilder, i mitten en tavla föreställande 
operahuset, samt texten TAM MARTE/QUAM MERCURIO (Såväl genom krig som 
genom handel). På altaret ett band med texten HEU MALE PEREMPTUS (Ack, 
olyckligt bragt om livet). I exergen texten 

 (Ack, olyckligt bragt om livet – Född den 24 januari 1746, 
uppsteg på tronen den 12 februari 1771, sårades dödligt den 16 mars 1792, dog 

C.H.K 
FEC.
Brons, 56 mm, 84,15 g. Präglad. Konstnär Conrad Heinrich Küchler.
Ref.: Hd II s. 204:98; NUF 342; UUM 200311.
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123. Medalj 

Åtsidan med porträtt och namnet CAR.FR.ADELCRANTZ BARO (Carl Fredrik 
Adelcrantz, baron). Längs kanten till höger konstnärens namn.

Frånsidan med operahusets fasad mot Gustaf Adolfs torg och gavel mot Strömgatan 
samt text AEDES MELPOMENES CELEBRAT GRATISSIMA NOMEN (tolkar 
eftervärldens förbindelser hos den man hvilken, förutom till andra byggnader, 
särskildt gifvit ritningen till kungl. stora teaterns vackra palats.) och i avskärningen 
texten ARTIFEX OPERIBUS SUIS/PRAECIPUUS/OB. MDCCLXXXXVI (den genom 
sina verk betydande konstnären avled 1796).
Silver13, 31 mm, 14,71 g. Präglad 1890 för Svenska Akademien. Konstnär Lea Ahlborn.
Ref.: Hy I:323:2; Olsén s. 309; Holmberg 1923 s. 385–386; Svensén s. 210–211; NUF 341;  
UUM 200316.

124. Jubileumsmedalj 

Åtsidan med musikens genius som håller lagerkransar över medaljonger med Gustaf 
III:s, GUSTAVUS.III., och Oskar II:s, OSCAR.II., porträtt. Under medaljongerna 
syns ett podium med årtalen MDCCLXXXII / MDCCCLXXXII (1782/1882). Under 

konstnärens namn, A.LINDBERG. Nedtill en lyra och lagerkvistar. 

Frånsidan med gamla operahuset och text upptill: PATRIIS MUSIS (Till de 
fosterländska sånggudinnorna). I avskärningen texten IN·MEMORIAM·FESTI·/
SAECULARIS·CELEBRATI·/MDCCCLXXXII· (Till minne av festen vid hundra-
årsjubileet 1882). Nederst konstnärens namn, A. LINDBERG.
Silver (a) och brons (b), 69 mm, 141,05 g och 140,45 g. Präglad till 100-årsjubileet av Kungl. Operan 
1882. Konstnär Adolf Lindberg.
Ref.: Hy 1890:120ff:57; Holmberg 1923 s. 384–385; Lindberg s. 60:M86; NUF 344, 345;  
UUM 200359, 200360.

13
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125. Minnesmedalj 

Åtsidan med Oskar II:s porträtt och omskriften OSCAR. II. SVERIGES. OCH. 
NORGES. KONUNG. Under porträttet konstnärens namn A. LINDBERG.

Frånsidan med den nya operabyggnaden ovanför vilken, längs kanten, texten 
PATRIIS•MUSIS (Till de fosterländska sånggudinnorna) står skrivet. I exergen 

VID K.. OPERANS INVIGNING 1898. På 
plattan ingraverat A. ANDERBERG ARKITEKT.
Silver (a) och brons (b), 50 mm, 59,17 g och 57,42 g. Präglad 1898 till invigningen av det nya 
operahuset. Beställd av Fritzes bokhandel, Stockholm. Konstnär Adolf Lindberg.
Ref.: Holmberg 1923 s.385; Lindberg s.72:M221; NUF 346, 347; UUM 200361, 200362.

126.  Belöningsmedalj 

Åtsidan med ett krönt trekronorsvapen över en lyra som vilar på en sabel, en stav 
samt lagerkvistar. Omskrift KUNGLIGA TEATERN. Längs kanten en pärlrand. 

Frånsidan med lagerkvistar och texten TILL/IRMA BJÖRCK/1926–1949. 

Björck var sopransångerska verksam på Operan i Stockholm mellan åren 1926–49. 
Hennes största roller var bl.a. som Brynhilde i Nibelungens ring och i titelrollerna 
i Fidelio och Tosca. År 1943 utnämndes hon till hovsångerska.
Silver, 36 mm, 17,42 g. Präglad av Sporrong & Co 1927. Osignerad. 
Ref.: NUF 349; UUM 200317.

127.  Jubileumsmedalj 

Åtsidan veckad som en ridå samt med texten OPERAN/200/ÅR/1973. Till höger 
konstnärens initialer, OA. 

Frånsidan samma veckade yta som åtsidan, fast med mera textilkaraktär, och med 
texten ANIARA

Silver, 56 mm, 101,11 g. Präglad 1973 till 200-årsminnet av operan och utgiven av Svenska 
Medaljgillet i Eskilstuna. Konstnär Olle Adrin.
Ref.: Skandinavisk Numismatik 1973 nr 5 s. 24. NUF 348; UUM 200363.

Konserthuset i Göteborg, se nr 412.
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Konserthuset i Stockholm
Stockholms konserthus invigdes 1926. Huset är ritat av arkitekten Ivar Tengbom och 
räknas som höjdpunkten i svensk 20-talsklassicism. Salongen rymmer 1776 åhörare.

128.  Medalj 

Åtsidan visar konserthuset i Stockholm med omskriften STOCKHOLMS 
KONSERTHUS UPPFÖRT 1923–1926. Därefter konstnärens namn ALFRED.O.

Frånsidan visar Orfeus med lyran samt omskriften DET BOR EN GUD I SÅNGEN. 
Nederst till höger konstnärens signatur ALFRED. O.
Brons, 55 mm, 71,18 g. Präglad 1926. Konstnär Alfred Ohlson.
Ref.: NUF 423; UUM 200418.

129.  Medalj som föregående fast mindre.
Brons, 45 mm, 36,11 g. Konstnär Alfred Ohlson.
Ref.: NUF 424; UUM 200419.

130.  Medalj 

Åtsidan visar konserthusets fasad samt nederst texten ANNO/MCMXXVI (År 
1926). 

Frånsidan visar en yngling med lyran samt omskriften HELIG ÄR LYRAN SOM 
LÖSER DET FÄNGSLADE. Under Orfeus konstnärens signatur C. Milles.
Brons (a, b), 55 mm, 76,50 g och 63,28 g. Präglad av Sporrong & Co 1926 till invigningen samt 
(130b) nypräglad till återinvigningen 1973. Konstnär Carl Milles.
Ref.: Abel 8. NUF 421, 422; UUM 200416, 200417.

131.  Märke

Ensidigt märke med Konserthusets fasad, försett med hänge.
Silver, 19 mm, 2,93 g. Osignerat.
Ref.: NUF 425; UUM 200388.

129
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Norge
Nationaltheatret i Oslo 
Byggnaden uppfördes 1899 efter ritningar av arkitekten Henrik Bull. Teatern förkla-
rades som byggnadsminnesmärke 1983.

132.  Minnesmedalj

Frånsidan med tre medaljonger med porträtt på Ludvig Holberg, Henrik Ibsen 
och Bjørnstierne Bjørnsen och texten SCENEN·I·DRAMA·LYSTSPIL·OG·KVAD 
STRAALE·SOM·DETTE·TREKLØVERBLAD·. Under Holbergmedaljongen sticker 
palmkvistar fram, till vänster en sittande kvinna med lyra och till höger en kvinna 
med teatermask i handen. Under medaljongen syns en skriftrulle med orden 
CIVIBVS BENE ME/RITIS GRATIAM/RETVLIT PATRIA (Fäderneslandet har i 
gärning frambringat sitt tack till sina högst förtjänte män).

Åtsidan med teaterbyggnaden och texten 1ste SPADESTIK UDFØRT 18d NOV 1891 
– THEATERCHEF BJØRN BJØRNSON – THEATRET AABNET 1ste SEPT 1899 –
ARKITEKT HENRIK BULL- NATIONALTHEATRET/CHRISTIANIA. 
Silver, 31 mm, 12,82 g. Präglad 1899 till minne av det första spadtaget för teatern. Konstnär Ivar 
Throndsen 1899.
Ref.: Støren & Holst 181; NUF 352; UUM 200320.

Ungern

Operan i Budapest 
Byggnaden stod färdig 1884 och uppfördes efter ritningar av arkitekten Miklós Ybl.

133.  Minnesmynt från Ungern 1990

Åtsidan med krans av blommor och band. Innanför kransen valören och texten 
MAGYAR/KÖZTAR SASAG /100/FORINT/BP (Ungerska republiken, 100 forinter). 
Valören omgiven av årtalet 19/90. Under kransen formgivarens namn KUTAS. 

Frånsidan med en scenbild och texten A HIVATASO/ MAGYAR NYELVO/
SZINJATSZAS/KETSZAZ EVES (Till 200-årsminnet av skådespel på det ungerska 
språket). 
Kopparnickel, 32 mm, 12.08 g. Formgivet av László Kutas.
Ref.: World Coins 701; NUF 350; UUM 200318.
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Frankrike

Operan i Paris 
Kallas också Palais Garnier, byggdes mellan 1861 och 1875. Arkitekt var Charles Gar-
nier (1825–1898). Operan blev en symbol för Paris, och är ett av världens mest kända 

Bibliotèque-Musée de l´Opéra de Paris.

operahuset, Opéra Bastille. Nu uppförs framförallt balettföreställningar i huset.

134.  Minnesmedalj 

Åtsidan med operans fasad samt texten ACADÉMIE NATIONALE DE MUSIQUE. 
INAUGURÈE LE 5 

JANVIER 1875. Längs kanten nedtill CHARLES GARNIER ARCHITECTE. Under 

Frånsidan visar en planritning över operabyggnaden samt längs kanten upptill, 
texten PLAN GENÉRAL DU 1ER ÉTAGE
OPERA/DE PARIS/COMMENCE/EN 1861/TERMINE/EN 1875/./PROFONDR/
DES/FONDATIONS/M.12,96. POINT/LE 
PLUS/ELEVÉ/M.66.40/SURFACE/DU/MONUMENT/M.11639,75/SURFACE/DU 
TERRAIN/M. 17277,75. 
Brons, 76 mm, 190,79 g. Präglad 1875 för Musikaliska akademien i samband med invigningen av 
operahuset. Konstnär Jean Lagrange.
Ref.: NUF 353; UUM 200452.
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Tjeckien

Operan i Prag 
Beslutet att bygga en opera togs 1883 och byggnaden invigdes 1888. Den uppfördes 
efter ritningar av Karl Hasenauer och Alfons Wertmüller.

135. Minnesmynt från Tjeckoslovakien 1983

Frånsidan med operabyggnaden och upptill texten NARODNI DIVADLO 

initialer.
Silver, 29 mm, 9,08 g. Präglat inför 100-årsminnet av operabyggnadens uppförande. Konstnär 
Vladimir Oppl.
Signerat O.V.
Ref.: World Coins 111; NUF 354; UUM 200321.

Storbritannien

Royal Albert Hall i London
Prins Albert ville uppföra ”a Great Central Hall” för konst och vetenskap när planerna 
för South Kensington lades upp. Då prinsen dog ville man ändå fullfölja hans inten-
tioner och, efter en del förändringar, kunde byggnaden invigas 1871 av drottning Victo-
ria. Här uppförs ett stort antal konserter och varje år hålls avslutningskonserten av The 
Proms inför hela världens TV-publik i den vackra konserthallen.

136. Medalj 

omskriften H.M QUEEN VICTORIA . H.R.H PRINCE ALBERT.

Frånsidan visar Royal Albert hall. Omskriften THE ROYAL ALBERT HALL och i 
exergen årtalen 1871–1971.
Brons, 38 mm, 31,30 g. Präglad av the Royal Mint i London för Slade Hampton & Son till 
100-årsminnet av invigningen av konserthuset. Osignerad.
Ref.: NUF 427; UUM 200421.
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Se Medaljer, mynt och märken: Prins Albert nr 427
Tyskland

Staatsoper i Hamburg 
Hamburgischer Staatsoper grundades 1678 och den första operabyggnaden var ett en-
kelt i hus i Gänsemarkt. Från slutet av 1600-talet till mitten av 1700-talet hade Hambur-
goperan en ledande roll i den musikaliska världen. Verksamheten fortsatte i Hambur-
gisches Stadt-Theater men 1827 öppnade en ny Stadt-Theater. Teatern skadades 1943 
men reparerades och 1955 kunde den färdigställda teatern invigas på nytt. 

137. Minnesmedalj 

Åtsidan med operabyggnaden samt texten 300/Jahre/Oper/in Hamburg/1678– 
1978. HAMBURGISCHE STAATSOPER 2. JANUAR 1978 300 JAHR OPER IN 
HAMBURG 1678–1978.

Frånsidan med karta över Hamburg från 1600-talets slut. Överst på en textplatta 
texten DA PACEM DOMINE/IN DIEBUS NOSTRIS (Giv oss fred, Herre, i vår 
tid). Nederst LIBERTATEM QUAM REPERERE MAIO/RES STUDIAT SERVARE 
POSTERITAS (Må eftervärlden bevara den frihet som våra förfäder vann).
Silver, 43 mm, 30,41 g. Präglad 1978 till 300-årsminnet av Hamburgsoperans grundande. Signerad SD.
Ref.: NUF 351; UUM 200319.
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Handelsbankens orkester

138. Plakett

Åtsidan visar Hermes med attribut samt HANDELSBANKENS / IDROTTS-
FÖRENING.

Frånsidan med texten E.TRANA / FÖR / MÅNGÅRIG MEDVERKAN I / HANDELS-
BANKENS ORKESTER / 8.12.1954.

Silver, 39x60 mm, 44,23 g. Präglad. Osignerad.
Ref.: NUF 395; UUM 200375.

Musiketablissementens förening

139. Medalj

Åtsidan visar en stiliserad lyra samt omskriften MUSIKETABLISSEMENTENS 
FÖRENING.

Frånsidan försedd med en lagerkrans innanför vilken föreningens logotyp MEF 
HEINRICH NEVE/ FÖR FÖRTJÄNSTFULLA 

/ INSATSER TILL / FÖRENINGENS / FROMMA.
Silver, 40 mm, 31,99 g. Präglad. Osignerad. 
Ref.: NUF 410; UUM 200384.

Sveriges Orkesterföreningars Riksförbund, SOF (1928)
Sveriges Orkesterföreningars Riksförbund (SOF) bildade, genom en sammanslagning 
med Riksförbundet Sveriges Amatörorkestrar (RSAO), organisationen Sveriges 
Orkesterförbund (Association of Swedish Orchestras) 1999. Förbundet har idag ca 
11 000 musiker inom blås-, symfoni- och kammarorkester, storband och sextetter.

140. Medalj

Åtsidan med kung Gustav VI Adolfs porträtt inom en krönt ram med texten 
GUSTAF VI ADOLF . SVERIGES. KONUNG.

Frånsidan med texten SVERIGES / ORKESTER- / FÖRENINGARS / RIKSFÖRBUND.
Silver, 22 mm, 5,23 g. Präglad. Osignerad.
Ref.: NUF 409; UUM 200383.
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Sveriges amatörmusikkårers Riksförbund

141. Förtjänstmedalj

Åtsidan med Gustav V:s porträtt och texten GUSTAF·V·SVERIGES·KONUNG. 
Bakom kungens nacke syns årtalet 1948.

Frånsidan med en lyra gjord av sköldpadsskal och horn. På ömse sidor lagerkvistar, 
Omskriften lyder RIKSFÖRBUNDET SVERIGES.AMATÖRMUSIKKÅRER. I exer-

FÖR VÄRDEFULL INSATS /INOM / AMATÖRMUSIKEN.
Förgylld brons 35 mm, med krona 47 mm, 21,89 g (a). Ska bäras med blått och gult band. Brons 35 
mm, 22,15 g (b). Konstnär Léo Holmgren.
Ref.: NUF 401, 408; UUM 200377, 200357.

142.  Förtjänstmedalj 

Åtsidan som ovan men med GUSTAV VI ADOLF:s porträtt. Under halsskärningen 
konstnärens signatur.

Frånsidan som ovan med tillägget I.B. 17•10•53 ingraverat.
Förgylld brons 35 mm, med krona 47 mm, 23,27 g (a). Ska bäras med blått och gult band. Förgyld 
brons, 11 mm, 4,03 g (b). Konstnär: Léo Holmgren.
Ref.: NUF 403, 402; UUM 200378, 200355.
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143.  Förtjänstmärke

Ovalt, genombrutet förtjänstmärke. Åtsidan visar samma lyra som ovan men i 
exergen bokstäverna RSAO (Riksförbundet för Sveriges Amatörorkestrar). 
Ytterringen är emaljerad i blått. Märket ska bäras i blågult sidenband.

Förgyllt silver, 38 x 26 mm, 10,96 g. Osignerad.
Ref.: NUF 405; UUM 200379.

144.  Förtjänstmedalj med kunglig krona

Åtsidan visar kungens, Gustav V:s, porträtt. Omskriften lyder SVERIGES 
ORKESTERFÖRENINGARS RIKSFÖRBUND. Krönt och försedd med bärögla. Ska 
bäras med blågult band.

Frånsida slät för inskription.
Silver, 34 mm, med krona 43 mm, 24,50 g. Präglad vid Mynt- och Justeringsverket. Ska bäras med 

blått och gult band. Osignerad.
Ref.: NUF 406; UUM 200380.

145. Förtjänstmedalj med kunglig krona 

Åtsidan med Gustav VI Adolfs porträtt och texten GUSTAF·VI·ADOLF· 
SVERIGES·KONUNG. 

Frånsidan med texten SVERIGES/ORKESTER/FÖRENINGARS/RIKSFÖRBUND.

Silver, 36 mm (a) och 11 mm (b), 4,95 g, 27,35 g och 22,15 g. Präglad vid Mynt- och Justeringsverket. 
Ska bäras med blått och gult band. Osignerad.
Ref.: NUF 407, 404; UUM 200381, 200356.
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Norge

Lysaker skoles musikkorps

146. Märke 

sköld med en trumpet och en stjärna. Texten över skölden är LYSAKER SKOLES 
/ MUSIKKORPS SANGENS OG 
MUSIKENS DAG.

Emaljerad mässing, 37 x 30 mm, 15,55 g. Ska bäras med blåvitt band. Osignerad.
Ref.: NUF 396; UUM 200376.
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Babs, Alice se Sjöblom, Alice nr 183

Se även Tonsättare: Bach, Johann Sebastian nr 194–204 

Callas, Maria (1923–1977)
Amerikansk-grekisk operasångerska, eg. Maria Kalogeropoulos, var född i New York 
men återvände till Athen där hon från 1937 studerade vid konservatoriet. Det stora 
genombrottet kom 1947 då hon sjöng i La Gioconda, i en uppsättning i Verona i Ital-
ien. Hon var en 1900-talets främsta sångerskor, temperamentsfullt sjöng hon både hög-
dramatiska roller och koloraturpartier. 

147.  Medalj 

CALLAS

R. PÉPIN och därefter under porträttet 1923–1977. 

Frånsidan visar Maria Callas i sångarpose tillsammans med en lyra och en notrad 
samt en uppräkning av operor på tretton rader AÏDA/NORMA/CARMEN/ARMIDA/
la TRAVIATA/la GIOCONDA/le TROUVERE/la BOHÈME· la TOSCA/le BARBIER 
de SÉVILLE/TURANDOT/RIGOLETTO/LUCIA di LAMMERMOOR/MADAME 
BUTTERFLY/MÉDÉE.

Brons, 83 mm, 251,44 g. Präglad 1978 av la Monnaie i Paris. Konstnär Raphaël Pépin.
Ref.: Niggl II:2709; NUF 244; UUM 200443.
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Casals, Pablo (1876–1973)
Spansk (katalansk) violoncellist som inledde sin karriär i Paris, genom att spela cello. 
År 1905 bildade han en musiktrio tillsammans med Joques Thibaud och Alfred Cortot. 
De turnerade världen över. Han var även dirigent och tonsättare. År 1919 bildade Casals 
en orkester i Barcelona och anordnade konserter. Casals var en av sin tids främsta cel-
lister med en mycket stor och bred repertoar.

148.  Medalj

THE THIRD PABLO 
CASALS INTERNATIONAL VIOLONCELLO COMPETITION /1961. Längst kanten 
en olivkvist.

Frånsidan med hebreisk inskrift, en halvt dold violoncell och en sjuarmad ljusstake, 
Israels statsvapen. Inskrift med samma text som åtsidan fast på hebreiska.
Brons, 60 mm, 117,86 g. Präglad 1961 till minne av den tredje internationella violoncelltävlingen i 
Jerusalem. Präglad av Kretschmer. Konstnär Joseph Bass.
Ref.: Niggl II:2721; NUF 245; UUM 200219.

Se även Bach nr 203.

Ellington, Duke (1899–1974, eg. Edward Kennedy)
Amerikansk jazzpianist, tonsättare och orkesterledare. Han utvecklade mood music och 
har betraktats som den störste jazzkonstnären.

149.  Medalj 

Åtsidan med Duke Ellingtons porträtt upplöst i klaviatursträngar. Omskriften 
DUKE ELLINGTON R·K-ZON.

Brons, 78 mm, 329,50 g. Gjuten och utförd av konstnär Rune Karlzon.
Ref.: KMK katalog 34 nr 7; UUM 200974.
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Frese, Jakob se Tonsättare, Frese, Jakob nr 260

Goldenweizer, Aleksander (1875–1961)
Rysk pianist, pedagog och tonsättare

150.  Medalj 

 (Alexander Goldenweizer) och 1875–1961 samt nedtill 
konstnärens namn  (I. Komsjilov)· 1975.
Brons, 60 mm, 105,39 g. Präglad 1975 till 100-årsminnet av pianistens födelse. Konstnär I. Komsjilov.
Ref.: Niggl II:2980; NUF 248; UUM 200191.

Gullin, Lars (1928–1976)
Var sin tids mest uppmärksammade svenska jazzmusiker. 

151.  Medalj

Åtsidan visar Lars Gullin med saxofon. Omskriften LARS GULLIN 1928–1976. 
Konstnärens signatur, TQ, syns till höger.

Frånsidan visar en husknut på ett knuttimrat hus samt orden SVENSK/
JAZZLYRIKER.
Brons, 60 mm, 99,52 g. Präglad 2000 av Myntverket på uppdrag av Kungl. Myntkabinettet. Konstnär 
Thomas Qvarsebo. Utdelas i silver som prismedalj av Lars Gullin-sällskapet (”årets Lars Gullin-
pris”):
Ref.: SNT 2000 nr 2 s. 45; KMK katalog 34 s. 4; UUM 201572.
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Gås Anders (1815–1896) och Hjort Anders (1865–1952)
Två svenska storspelmän, Anders Ljungkvist från Björklinge Uppland och Anders Ols-
son från Bingsjö i Dalarna.

152.  Belöningsmedalj

Åtsidan visar en spelman, Gås Anders, invid en böljande å och en bro, Ärna bro, 
där han enligt traditionen lärde sig spela av Näcken. Omskriften lyder ANDERS 
LJUNGKVIST / GÅS ANDERS 1815–1896.

Frånsidan visar en annan spelman, Hjort Anders. Omskriften lyder TILL 
UPLANDS SPELMÄN/HJORT ANDERS/SOMMAREN 1944/BJÖRKLINGE  
och konstnärens signatur BROR HJORTH. 
Brons, 56 mm, 93,51 g. Medaljen präglad av Sporrong & Co för Uplands Spelmansförbund 1949 och 
delades ut 1950–1963. Konstnär Bror Hjorth.
Ref.: Nordlind 1999; UUM 201573. 

Helmuth, Osvald (1894–1966)
Dansk vis-och revyartist

153.  Medalj

Åtsidan med porträtt halvt en face och namnet OSVALD HELMUTH /1894–1966. 

Frånsidan visar cyklister vid Rådhusplatsen i Köpenhamn med statyn Lurblåsarna 

Brons, 70 mm, 291,18 g. Präglad och utgiven av Sporrong & Co 1978 och ingår i serien Fyra 
nordiska viskonstnärer. Konstnär Raimo Heino.
Ref.: Samlarforum 1978 nr 1 s. 4; NUF 249; UUM 200247.
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Klengel, Julius (1859–1933)
Tysk violoncellist och kompositör

154.  Medalj 

PROFESSOR JULIUS KLENGEL 
LEIPZIG · 1859–1929. Under porträttet märket för porslinsfabriken i Meissen.

Frånsidan med texten DEM/ ALTMEISTER/ DES/ VIOLINCELLOS/ JULIUS 
KLENGEL-LEIPZIG/ ZUR FEIER SEINES/ 70. / GEBURTSTAGES. Omskrift: 
REICHSVERBAND DEUTSCHER TONKÜNSTLER UND MUSIKLEHRER 
ORTSGRUPPE LEIPZIG (Till åldermästaren i violoncell, Julius Klengel, Leipzig, 
till hans 70-årsdag. Tyska tonkonstnärers och musiklärares riksförbund, 
områdesgrupp Leipzig.
Bränd lera, med pärlrand, 50 mm, 16,75 g. Präglad och tillverkad i Meissen 1929. Osignerad.
Ref.: Niggl I:995; NUF 250; UUM 200248. 

Kubelik, Jan (1880–1940)
Tjeckisk-schweizisk violonist och dirigent. Han studerade vid Prags konservatorium. 
Som barn övade han 10–12 timmar om dagen eller som han sa 
blöda. Han debuterade redan som 8-åring i Prag. Den stora debuten ägde rum i Wien 
1898. Efter denna turnerade han i världen och blev berömd för sitt virtuosa spel och sin 
perfekta intonation. Han är far till dirigenten Rafael Kubelik.

155. Plakett 

JAN·KUBELIK

Frånsidan med en stående violinspelande gestalt invid ett träd under vilket lejon, 
hästar och en enhörning lyssnar. Upptill texten JOANNI KUBELIK/ARTE MUSICA 
PRAECLARO/HOC AMICITIAE/MIRATIONISQUE/SIGNUM/H.KAUTSCH/1910 
(Jan Kubelik, framstående I den musikaliska konsten, ägnas denna [plakett] som 
ett tecken på vänskap och beundran).
Brons, 71 x 52 mm, 115,89 g. Präglad 1910. Konstnär Heinrich Kautsch.
Ref.: Niggl I:1025; NUF 251; UUM 200249.
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Lind-Goldschmidt, Jenny (1820–1887)
Svensk sångerska och ett av de största namnen inom operahistorien. Lind började redan 

-
ten. 20 år gammal blev hon utnämnd till hovsångerska och ledamot av Musikaliska aka-
demien. Strax efteråt åkte hon till Paris för vidareutbildning. Hon blev hyllad världen 
över för sin klockrena röst, tonomfånget var h–g3, och sitt uttrycksfulla framförande. 
Hon lanserades som den svenska näktergalen. Det rådde en veritabel Jenny Lind-feber 
i världen. År 1849 hade hon nått höjden av sin berömmelse och lämnade operascenen 
för att istället ägna sig åt konsertverksamhet. Hon gifte sig 1852 med sin ackompanjatör 
Otto Goldschmidt och bosatte sig i London där hon dog 67 år gammal.

156.  Medalj 

Åtsidan med bröstbild en face och namnet JENNY/LIND samt i ärmskärningen 
årtalet 1847. 

Frånsidan med en lyra omgiven av rosenkvistar och en näktergal samt texten 
NESCIT*OCCASUM (Den vet inte av någon nedgång) och nedtill NATUS/1821 
(sic!) (född 1821).
Brons, 55 mm, 52,81 g. Präglad av Allen & Moore i Birmingham 1847. Osignerad.
Ref.: Hd s. 364:4; Hy II:200:7, variant; Niggl I:1086 variant; Andorfer & Epstein nr 377; Svarstad 
308; NUF 258; UUM 200250.

157.  Medalj

Åtsidan som ovan.

Frånsidan som ovan men med NATA / 1821.
Tenn, 55 mm, 60,97 g. Präglad av Allen & Moore i Birmingham 1847. Osignerad.
Ref.: Hd s. 364:4; Hy II: 200:7, variant; Niggl I:1086 variant; Andorfer & Epstein nr 377; Svarstad 
308; NUF 259; UUM 200252, 201473.

158.  Medalj 

Åtsidan visar en bröstbild en face och namnet JENNY/LIND. 

Frånsidan med lyra med en krans av blommor samt en näktergal. På lyrans fot 
A&M. Nedtill texten BORN 1821 (sic!).
Vitmetall, 27 mm, 5,76 g. Präglad av Allen & Moore i Birmingham 1847. Osignerad.
Ref.: Hyckert 2:201:7e; Niggl I:1091; Andorfer & Epstein nr 384; NUF 270; UUM 200241.
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159.  Medalj

JENNY LIND
konstnärens namn. 

Frånsidan med svan med utbredda vingar stående på en lagerkvist. Upptill texten 
NESCIT*OCCASUM. Under svanen texten DER/HOHEN KÜNSTLERIN/IHRE 
BEGEISTERTEN/VEREHRER/MDCCCXLVII/WIEN(Till den höga konstnärinnan 
från hennes beundrande förärare 1847 i Wien).
Silver (a) och brons (b, c), 43 mm, 34,99 g (silver), 45,96 och 46,66 g (brons). Präglad 1847 i Wien 
till minne av framförandet av Meyerbeers opera Vielka. Konstnär Karl Radnitzky.
Ref.: Hd s. 363:1; Hy II:199:1; Niggl I:1087; Andorfer & Epstein nr 374; Westervelt 16; Svarstad 
307; NUF 260, 261; UUM 200233, 200234, 200251.
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160.  Medalj 

JENNY LIND löper längs kanten upptill. Konstnärernas namn längst nedre kanten, 
C.G. Qvarnström Inv. – P.H. Lundgren Fec. 

Frånsidan med en sångmö på en piedestal omgiven av kvinnor representerande 
Välgörenhet, Fosterlandskärlek och Tacksamhet. På piedestalens fot står 3 DEC. 
1847/ D. 12 APRIL 1848. Kring kanten lyror och kransar i vilka Jenny Linds främsta 
roller namnges, NORMA, LUCIE, AGATHA, AMINA, SUSANNA, ALICE, MARIE 
och ADINA. I avskärningen texten MINNESGÄRD/AF TONKONSTENS VÄNNER/I 
STOCKHOLM.

Brons (a), 78 mm, 257,95 g och aluminium (b, efterprägling) 58,43 g. Präglad 1849. Konstnär Pehr 
Henrik Lundgren efter modell av Carl Gustaf Qvarnström.
Ref.: Hy II:201:9; Niggl I:1085; Andorfer & Epstein 375; Westervelt 1; Holmberg 1923 s. 387; 
Svarstad 335; Nathorst-Böös 1968; NUF 265, 266; UUM 200447, 200451.
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161.  Medalj 

Frånsidan med texten FIRST CONCERT IN AMERICA/AT/CASTLE GARDEN/
N.Y.SEP.11.1850/ATTENDED BY /7000 PEOPLE/PROCEEDS 35.000 DOLLARS/ 
12.500 DOLLARS GIVEN BY MISS LIND TO CHARITABLE INSTITUTIONS 
[Den första konserten i Amerika på Castle Garden i New York den 11 september 
1850 åhörd av 7000 människor. 12.500 dollar skänktes av fröken Lind till 
välgörenhetsinstitutioner].
Vitmetall, 42 mm, 27,59 g. Präglad 1850 till minne av Jenny Linds första konsert i Amerika. 
Osignerad, efter Radnitzky.
Ref.: Hy II:202:11; Westervelt 4; Svarstad 313; NUF 267; UUM 200238.

162.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och namn JENNY LIND. 

Frånsidan med amerikanska örnen och texten IN UNITATE FORTITUDO (Styrka i 
gemenskap) och nedtill 1850.
Brons, 21 mm, 4,32 g. Präglad i Amerika 1850. Osignerad.
Ref.: Hy II:202:12; Niggl I:1080; Andorfer & Epstein nr 380; Westervelt 10; Svarstad 314; NUF 
268; UUM 200240.

163.  Medalj 

ENNY LIND-GOLDSCHMIDT FÖDD 
6 OKT·1820 DÖD 2 NOV·1887

Frånsidan visar en sittande bevingad genius som skriver på en tavla. Hennes vänstra 
fot vilar på två böcker, en lyra lutar sig mot podiet. På en pelare står en romersk 
lampa. Upptill texten ANDA·OCH·KONST, nedtill i avskärningen AF KONGL.
MUSIKALISKA/AKADEMIEN. Längs kanten till vänster konstnärens namn.
Brons, 50 mm, 63,45 g. Präglad av Kungl. Myntverket för Kungl. Musikaliska Akademien 1891. 
Konstnär Adolf Lindberg.
Ref.: Hy II:203:14; Niggl I:1084; Andorfer & Epstein nr 981; Lindberg s. 65:M146; Westervelt 2; 
Holmberg 1923 s. 384; Svarstad 336; NUF 269; UUM 200253.
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164.  Medalj 

JENNY LIND. 

Frånsidan med en näktergal på ett ymnighetshorn mot bakgrunden av ett lindblad 
och en gåspenna samt omskriften JENNY LIND SÄLLSKAPET 1970. Konstnärens 
initialer till vänster nedtill.
Brons, 45 mm, 49,25 och 50,30 g. Präglad för Jenny Lind-sällskapet 1970. Konstnär Bengt Inge 
Lundkvist.
Ref.: NNUM 1971 s. 123; Niggl II:3217; NUF 271–272; UUM 200242–200243.

165.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och omskrift JENNY/LIND. 

Frånsidan med staden Chicagos vapen samt omskriften: CHICAGO NUMISMATIC 
ROUND TABLE ·1934–1944·.

Mässing, 30 mm, 17,63 g. Präglad 1944. Osignerad.
Ref.: NUF 273; UUM 200244.

166.  Spelpenning 

 JENNY LIND
LAUER. 

Frånsidan text inom lagerkrans: TENDIT/AD/ASTRA (Sikta mot stjärnorna).

Ludwig Christoph Lauer.
Ref.: Hd s. 363:3; Hy II:199:3; Niggl I:1078; Andorfer & Epstein nr 379; Westervelt 12; Holmberg 
1923 s. 387; Svarstad 319; NUF 252; UUM 200226.

167.  Spelpenning 

JENNY LIND. 

Frånsidan med texten inom lagerkrans SPIEL/MARKE (spelpenning).

Lauer.
Ref.: Niggl I:1079; Andorfer & Epstein nr 977; Westervelt 14; NUF 253; UUM 200227.
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168.  Spelpenning 

JENNY LIND
LAUER. 

Frånsidan med en krans av ekkvistar inom vilken ordet JETON står.

Lauer.
Ref.: Hy II:200:4; Niggl I:1081; Andorfer & Epstein nr 381; Westervelt 7; NUF 254; UUM 200228.

169.  Spelpenning 

JENNY LIND 
LAUER. 

Frånsidan med en svan med utbredda vingar på en lagerkvist samt omskriften 
NESCIT*OCCASUM (Den vet inte av någon nedgång).

Ludwig Christoph Lauer.
Ref.: Hd s. 363:2; Hy II:199:2; Niggl I:1082; Andorfer & Epstein nr 382; Westervelt 20; Holmberg 
1923 s. 387; Svarstad 317/ 318; NUF 255–256; UUM 200229–230.

170.  Spelpenning 

Åtsidan bröstbild en face och omskriften JENNY/ LIND. 

Frånsidan med en lyra omgiven av rosenkvistar och omskriften NESCIT*OCCASUM 
(Den vet inte av någon nedgång). Nedtill NATA 1821 (född 1821).

Lauer.
Ref.: Hy II:201:8; Niggl I:1083; Andorfer & Epstein nr 378; jfr Westervelt 25–30; Holmberg 1923 s. 
387; Svarstad 310; NUF 257; UUM 200231.

171.  Spelpenning. 

JENNY LIND. 

Frånsidan med text inom en krans av lagerblad RECHEN/PFENNIG (räknepenning). 
Brons, 19 mm, 0,85 g. Präglad i Nürnberg tidigt 1800-tal. Osignerad.
Ref.: Hy II:199:3b; NUF 262; UUM 200235.

172.  Spelpenning 

Åtsidan med porträtt och namn JENNY LIND.

Frånsidan med blomkrans och ett strålande kors samt omskriften WER WAGT/
GEWINNT (Den som vågar vinner).
Brons (a, b), 16,5 mm, 0,48 och 0,49 g. Präglad i Nürnberg tidigt 1800-tal. Osignerad.
Ref.: Hy II:200:5; Niggl I:1090; Andorfer & Epstein nr 383; Westervelt 15; Svarstad 325; NUF 
263–264; UUM 200236–237.
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Malmstén, Georg (1902–1981)
Finsk sångare, kompositör, musiker mm. Han var Finlands populäraste artist före an-
dra världskriget. Han ville egentligen bli operasångare men efter en lyckad skivdebut 
som populärsångare beslöt han att satsa på den senare genren. Han gjorde över 800 
skivor med allt från barnvisor till förkrigspropaganda. Malmstén var också orkester-

173.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och namnet GEORG MALMSTÉN. Konstnärens signatur och 
årtal bakom nacken.

Frånsidan med Esplanadkapellets paviljong i Helsingfors.
Brons, 70 mm, 288,77 g. Präglad 1976 av Sporrong & Co, och ingår i serien Fyra nordiska 
viskonstnärer. Konstnär Raimo Heino.
Ref.: Samlarforum 1976 nr 1 s. 5; NUF 274; UUM 200254.
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Nilsson, Birgit (1918–2005)
Svensk operasångerska som debuterade 1946 i rollen son Agatha i Friskytten på Operan 
i Stockholm. Hon blev tidigt internationellt känd och sjöng på i stort sett alla världens 
stora scener. År 1954 utsågs hon till hovsångerska. År 1960 valdes hon in i Kungliga 
Musikaliska Akademien.
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174.  Medalj

Åtsidan med ett porträtt som fyller upp hela ytan. Porträttet visar Birgit Nilsson 
när hon sjunger.

namnet BIRGIT/NILSSON. Nederst konstnärens signatur R K-ZON.
Brons, 110 x 90 mm, 613 g. Gjuten. Konstnär Rune Karlzon 1979.
Ref.: FIDEM 1979:1271; UUM 201470. 
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Nilsson, Christina (1843–1921)
Svensk sångerska som debuterade 1859 i Stockholm. Året därpå åkte hon till Paris för 
att studera vidare och 1864 uppträdde hon som Violetta i La traviata på Théâtre Lyrique. 
Hennes tonomfång var a–d3 och hon hyllades för sin exotiska charm. Den verkliga 
debuten skedde på Stora operan i Paris 1868. Hon var sedan verksam där till 1870 och 
rollen som Ofelia i Hamlet anses vara hennes glansroll. Därefter turnerade hon i Europa 
och Amerika. Hon deltog bl.a. vid invigningen av Metropolitan i New York 1883. När 
hon återvände till Sverige 1885 var hennes berömmelse så stor att när hon sjöng från 
en balkong på Grand Hotell hade en enorm folkmassa samlats för att lyssna till hennes 
sång. Då utbröt plötsligt panik bland publiken och tjugo personer blev ihjältrampade. 
Sista gången hon uppträdde var 1891 i London. Christina Nilsson gifte sig 1887 med en 
spansk greve vid namn de Casa Miranda.

175.  Medalj 

FRÅN/BEUNDRARE/
AF HENNES/KONST/1917 och till vänster konstnärens namn ERIK LINDBERG. 
Omskriften CHRISTINA NILSSON/DE CASA MIRANDA. 

samt omskriften SNART EN VÄRLD TILL SÅNGEN LYSSNAR och konstnärens 
signatur, EL.
Silver (a) och brons (b), 50 mm, 66,79 g (silver) 56,97 g (brons). Präglad på Myntverket 1917. 
Konstnär Erik Lindberg. Subskriptionsmedalj beställd genom kammarherre Magnus Lagerberg.
Ref.: Holmberg 1923 s. 387–388; Wahlstedt s.154; Ehrensvärd nr 158; Niggl I:1523; NUF 275–276; 
UUM 200255, 200256.
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Paganini, Niccolò (1782–1840)
Italiensk violinist och kompositör. Han var självlärd och debuterade 1795. Åren 1805–
1812 var han orkesterledare hos Napoleons syster prinsessan Elisa Bacciochi i Genua 

-
lande. Paganini var oerhört skicklig och kunde kombinera en melodislinga på de högsta 
strängarna med ackompanjemang av vänsterhanden på de lägsta strängarna. Reper-
toaren var i huvudsak hans egna kompositioner varav den mest kända är 24 Capricci 
för soloviolin.

176.  Medalj, ensidig

Porträtt samt namnteckning. Under halsskärningen DAVID/1834.

På frånsidan namnet Eck. Ec David. 

Ref.: Schazmann s. 93; Niggl I:1554; NUF 279; UUM 200446.
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Piaf, Edith (1915–1963)
Fransk sångerska, egentligen Edith Giovanna Gassion. Artistnamnet betyder sparv-
ungen

gjorde henne snabbt till en älskad artist. Hon var liten och späd och hon sjöng med stor 
inlevelse. Några få sånger skrev hon själv som t.ex. La vie en rose. De största succéerna 
var Milord och Non, je ne regrette rien. 

177.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, halvt en face, och namnet EDITH PIAF till höger.

Frånsidan med sångerska sjungande på ett torg.
Brons, 50 mm, 90,06 g. Präglad 1968 av la Monnaie de Paris. Konstnär Jean-Philippe Roch.
Ref.: Niggl II:3488; NUF 281; UUM 200246.

von Rosén, Erik Gabriel (1775–1866)
Svensk organist, preses i Kungl. Musikaliska Akademien och kompositör. 

178.  Medalj 

E.G.A. ROSÉN 
L.B.DICAST.HOLM.A.H.PRAES.RR.OO.EQV.ET.C (E.G.A. Rosén, friherre, domare 
i Stockholm, ordförande i Akademien i Stockholm, riddare och kommendör av 
kungliga ordnar). Nedre omskrift N.D.II MAII MDCCLXXV (född den 2 maj 1775). 
Vid halsavskärningen J. ERICSSON.

Frånsidan med en lagerkrans med bladrosett nedtill samt omskrift PRAESIDI POST 
V LUSTRA ABEUNTI (Till sin ordförande som avgår efter 25 år) och på fem rader 
PIETAS/R.ACAD.MUSIC./D.II.MAII/MDCCCLXI/- (I tacksamhet, Kungl. Svenska 
Musikaliska Akademien den 2 maj 1861).
Silver (a) och brons (b), 41 mm, 29,93 g och 31,87 g. Präglad 1861 på Myntverket på uppdrag av 
Kungl. Musikaliska Akademien. Konstnär Johan Ericsson.
Ref.: Hy II:156; Niggl I:1687; Andorfer & Epstein nr 252; Holmberg 1923 s. 383; NUF 369, 370; 
UUM 200333, 200334.
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Sachs, Hans (1494–1576)
Tysk mästersångare och skomakare. Sachs är centralgestalten i Wagners Mästersån-
garna från Nürnberg.

179.  Medalj, ensidig 

Med porträtt och texten Hans Sachs Schumacher u. Dichter 1494–1576 i frakturstil.
Tenn, 73 mm, 32,65 g. Präglad under slutet av 1800-talet av Georg Leykauf i Nürnberg.
Ref.: NUF 284; UUM 200259.

Schweitzer, Albert (1875–1965)

präst i Strasbourg där han samtidigt framförde och tolkade Bachs orgelverk. Från 1913 
arbetade han som missionär och läkare i Ekvatorialafrika. År 1952 erhöll Schweitzer 
Nobels fredspris.

180.  Medalj 

Åtsidan visar ett porträtt, till vänster Albert Schweitzers namnteckning. Därunder 
konstnärens namn REVOL/MCMLII/ (Revol 1952).

Frånsidan visar notrader ur Bachs verk samt en utmärglad afrikansk man.
Brons, 70 mm, 168,62 g. Präglad 1952 på la Monnaie i Paris. Konstnär Guy-Charles Revol.
Ref.: NUF 390; UUM 200373.

181.  Mynt

Åtsidan visar Albert Schweitzers porträtt framifrån. Omskriften ALBERT 
SCHWEITZER 1875–1965. På kragen syns konstnärens initialer, MS.

Frånsidan med valören 5 Mark samt omskriften BUNDESREPUBLIK 
DEUTSCHLAND 1975 / 5 DEUTSCHE MARK
Silver, 29 mm, 11,18 g. Präglad i Västtyskland 1975. Konstnär Manfred Spang.
Ref.: World Coins 143; NUF 391; UUM 200348.
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182.  Medalj

Åtsidan med porträtt en face. Till vänster årtalen 1875 och 1975. Nederst hans 
namnteckning.

Frånsidan visar ett enkelt kors med texten VÖRDNAD FÖR LIVET. Omskriften 
SVENSKA ALBERT SCHWEITZER FÖRENINGEN.
Brons, 45 mm, 44,33 g. Utgiven av Sporrong & Co 1975. Konstnär Eric Hagström.
Ref.: NUF 392; UUM 200349.

 

Sjöblom, Alice Babs (1924–2014)
Svensk sångerska, hovsångerska som debuterade endast 14 år gammal, 1938, med låten 

Vårat gäng
åt musiken. Tillsammans med Swe-Danes gav hon mängder av konserter. Hon är en av 
Sveriges mest mångsidiga artister med allt ifrån barnvisor till jazz och kyrkomusik. År 
1972 utsågs hon till hovsångerska.

183.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och nedtill namnet ALICE BABS. Till höger konstnärens 
signatur. 

Frånsidan visar en oregelbundet vågformad bakgrund symboliserande rytmen 
över ytan notrader med g-klav och bas-klav. Ordet HOVSÅNGERSKA 1924 och 
1974, samt Johann Sebastian Bachs och Duke Ellingtons porträtt. Illustration till 
Mors lilla Olle SWEDANES), Eiffeltornet med årtalet 1949 
och orden SWING IT. Alltsammans nedslag i Babs stora repertoar från barnvisor 
till preludier.
Silver, 56 mm, 85,45 g. Utgiven och präglad av Svenska Medaljgillet 1974 till 50-årsdagen. Konstnär 
Rune Karlzon.
Ref.: NNUM 1974 s.101; NUF 285, 286; UUM 200260, 200261.
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Widéen, Ivar (1871–1951)
Tonsättare och organist och blev domkyrkoorganist i Skara 1900. Han blev känd som 
tonsättare av romantiska sånger för soloröster, kvartetter och körer som t.ex. Dalmarsch 
och Smålandssången. Åren 1916–21 arbetade han med den nya koralboken för vilken 

184.  Medalj 

Åtsidan med porträtt samt texten +IVAR WIDÉEN F. 1871 D. 1951 + 
DOMKYRKOORGANIST I SKARA +. 

Frånsidan med Skara domkyrkan bakom en harpa och omskriften HAN ÄRADE 
OCH BERIKADE SVENSK TON OCH HELIG SÅNG. På fältet ELEVERS/MINNES-/
GÄRD.

Silver, 56 mm, 83,44 g. Präglad 1961 på Myntverket för subskription bland vänner och lärjungar. 
Konstnär Erik Lindberg.
Ref.: Ehrensvärd nr 475; Niggl II:4055; NUF 287; UUM 200262.

185.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, ingen text. 

Frånsidan med texten IN / MEMORIAM.
Förgylld brons, 25 mm, 9,53 g. Präglad av Sporrong & Co 1953. Konstnär Erik Lindberg.
Ref.: Ehrensvärd nr 475: s. 249; UUM 201592.
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Zetterlund, Monica (1937–2005)
Svensk jazzsångerska, vokalist och skådespelerska. Hon debuterade i tonåren i faderns 
orkester i Hagfors. Under pseudonymen Eva Norén 1957spelade hon ett antal sjungande 
vykort. Sin första riktiga skivinspelning gjorde hon i Köpenhamn 1958. Under 1958 
kom hon till Stockholm och sjöng i Arne Domnérus band. Två år senare turnerade hon i 
USA. Hon har samarbetat med en mängd stora artister bl.a. Bill Evans, Beppe Wolgers, 
Povel Ramel och Hasse å Tage. 

186.  Medalj 

Åtsidan visar Zetterlunds porträtt där håret går ut i kanten och luggen skymmer 
R·K-ZON.

Frånsidan visar en stiliserad teaterscen på vilken en sångerska står. Scenen är 
omgiven av en stiliserad publik som strålar ut mot kanten. Under scenen står 
namnet MONICA/ZETTERLUND. O och D är formade som gropar. 
Brons, 85 x 80 mm, 655 g. Gjuten 1969. Konstnär Rune Karlzon.
Ref.: FIDEM 1971 s. 36 nr 8. KMK katalog 34 nr 17; UUM 201477. 
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Ödman, Nils Petrus (1838–1911)

lärare i främmande språk i Göteborg, Gävle och Härnösand. Bosatte sig i Stockholm 
efter pensioneringen. Han ordnade musikaftnar för att ge ungdomen ädlare nöjen. 

187.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och omskriften NILS PETRUS ÖDMAN. 

Frånsidan med texten SKOLMAN FÖRFATTARE / SÅNGARE FÖRELÄSARE 1838–
1911.
Brons, 62 mm, 136,66 g. Gjuten hos Herman Bergmans konstgjuteri i Stockholm 1922. Konstnären 
är sonen, kaptenen Tycho Ödman (1879–1960).
Ref.: Wahlstedt II:107; NUF 288; UUM 200263.

Ödmann, Arvid (1850–1914)
Svensk operasångare, hovsångare som debuterade som tenorsångare 1873 på Operan i 
Stockholm. Därefter var han engagerad där åren 1875–1911 förutom ett kort uppehåll 
då han var han på Den Kongelige Teater i Köpenhamn. Han var sin tids stora manliga 
idol och kallades den gudomlige. Rösten hade en ljus klang. År 1906 blev han utnämnd 
till hovsångare.

188.  Plakett 

Åtsidan med en lagerkransad kvinna i antik dräkt (Musiken) som lägger en ros 
vid Ödmanns byst. Mot bystens piedestal lutar en krans på vars band texten 
·CARL·LUNDSTRÖM·/·INVIT· och på fältet till vänster texten ·HOFSÅNGAREN
·/·ARVID·ÖDMANN·/·FÖDD·18·OKT 1850·/·DÖD·15·JULI·/·1914·. Utmed kanten 
konstnärens namn ·SVEN·KULLE·. 

Frånsidan med överst två rektangulära fält med bild på Ödmann som Fernando 
i Leonora och Romeo i Romeo och Julia. Därunder texten DEBUT·/·Å·KUNGL/ 
OPERAN· och·14·FEBRUARI·1873·/·AFSKED·/·17·OKTOBER·1911·. Nederst konst-
närens initialer ·S·K. 
Silver och brons, 60,5 mm x 47 mm, 101,92 g (silver), 88,72 och 90,64 g (brons). Präglad 1911 i 
samband med att Ödmann slutade vid operan. Konstnär Sven Kulle.
Ref.: Holmberg 1923 s. 388; Wahlstedt II:116; NUF 289, 290; UUM 200264, 200265, 201566.
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Alfvén, Hugo (1872–1960)
Svensk tonsättare född i Stockholm som son till skräddarmästare Anders Alfvén och 
hans maka Lotten Axelsson Puke. Fadern var också sångare och ledare för Batseba-

Som lärare får han hovkapellisten Louis Müller som redan efter ett års lektioner skickar 
honom till Johan Lindberg, lärare vid Musikkonservatoriet. År 1887 blir han antagen 
där som elev.

Den första egna konserten ägde rum i Vetenskapsakademiens hörsal år 1893. Samma år 
kom den första utgivna kompositionen: Visa för sång och piano.
År 1910 utnämns Alfvén till director musices vid Uppsala universitet och till dirigent 
för kören Orphei Drängar. 1919 blev han även dirigent för Allmänna Sången i Uppsala 
och 1935 för den nybildade Uppsala blandade studentkör.
Den mest kända kompositionen torde vara Midsommarvaka vilken skrevs 1903.

189. Belöningsmedalj 

Åtsidan visar ett porträtt samt konstnärens signatur GSL 1974. 

Frånsidan har omskriften HUGO ALFVÉN STIFTELSEN
för inskription. 

Pristagarens namn graveras in på medaljen. Sedan 1974 delar Hugo Alfvénstiftelsen 
ut ett årligt Hugo Alfvénpris med tillhörande guldmedalj. Prisceremonin sker på 
Alfvéngården under arrangemanget Musik vid Siljan i juli månad. 
Brons, 36 mm, 20,62 g. Präglad av Myntverket från 1977 för Hugo Alfvénstiftelsen. Konstnär Gunvor 
Svensson Lundkvist.
Ref.: Lagerqvist 1999 nr 57; NUF 14; UUM 200005.
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Almqvist, Carl Jonas Love (1793–1866)
Svensk tonsättare, författare och rektor. Almqvist är kanske mest känd som författare 
av bl.a. Tintomara och Det går an. Den sistnämnda skapade heta diskussioner och kan 
än idag ses som ett starkt inlägg i könsrollsdebatten.

till USA och sedermera Tyskland för att aldrig mer återvända till Sverige.
Almqvists musikaliska verk var Fria fantasier för Pianoforte (1847–49, 11 häften) och 
de kanske mer kända Songes (1849). 
 
190.  Medalj 

Åtsidan med porträtt en face samt namnet CARL JONAS LOVE ALMQVIST 1793·1866. 

Frånsidan med en dansande älva under en blomstrande hägg samt texten MIG 
FINNER / INGEN / INGEN JAG / FINNER / ALM / HÄGG OCH /HASSEL / LÖNN/ 
OCH LIND / BLOMSTRA / FÖR VIND / JAG LER / ÅT ALLA / ALLA ÅT / MIG LE/
ALM HÄGG / OCH HASSEL / SÄLG / BLOMSTRA / FÖR VIND. 
Brons, 40 mm, 45,29 g. Präglad 1979 av Sporrong & Co, serie 40 svenska författare.
Konstnär Marit Krogh.
Ref.: Samlarforum 1979:3; Stolpe 1980; NUF 15; UUM 200006.

Alyabyev, Alexander (1787–1851)
Rysk tonsättare. Han skrev sju operor, ett 20-tal musikstycken och mer än 200 sånger, 
bland annat Näktergalen.

191.  Medalj

Frånsidan visar en naturbild med en näktergal på en gren. Centralt löper texten 

Brons, 60 mm, 101,12 g. Präglad. Konstnär Mark Salman 1979.
Ref.: NUF 463; UUM 200461.
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Andersson, Otto (1879–1969)
Finsk tonsättare, dirigent och musikforskare. Andersson blev kantor år 1900 och stud-
erade därefter vid musikkonservatoriet i Helsingfors där han lärde sig komposition. 
Han studerade också folkdiktning och musikvetenskap vid universitetet och blev pro-
fessor vid Åbo Akademi 1926. Hans mest kända kompositioner är Slumrande toner och 
Plocka vill jag skogsviol.

192.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, halvt en face, samt namnet OTTO ANDERSSON 1879 1959. 

Frånsidan med spelman i folkdräkt samt texten KLINGA VISA OCH SJUNG FIOL. 
Brons, 56 mm, 83,09 g. Präglad 1959 till en 80-årsdag. Modellerad av konstnär Gunnar Elfgren.
Ref.: Laitakari 1969 nr 11; Niggl II, nr 2360; NUF 16; UUM 200058.

Asafjev, Boris (1884–1949)
Rysk musikhistoriker och tonsättare. Han skrev bland annat 28 baletter och 11 operor.

193.  Minnesmedalj

Åtsidan med porträtt mot vänster. Omskriften  

Frånsidan visar en scen ur en av Asafjevs baletter, med ett dansande par i mitten 
framför ett sceneri. På ömse sidor om scenen syns notblad. Överst årtalen 1884 
/ 1949. Nederst syns årtalet 1986 och konstnärens namn . 
Terechov).
Brons, 60 mm, 129,07 g. Präglad. Konstnär D.F. Terechov.
Ref.: NUF 456; UUM 200429
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Bach, Johann Sebastian (1685–1750)
Tysk tonsättare samt orgelvirtuos. Han kallas ibland för den femte evangelisten, han 
jämförs alltså med bibelns fyra evangelister. Bach intar en särställning bland barockens 

Bach komponerade orgel- och orkesterverk och många vokalverk. Hans (två fullbordade) 
passioner (oratorier om Jesu liv och död) är stående inslag i påskkonserter i många 
länder.

194.  Medalj

Åtsidan med porträtt och namnet JEAN-SEBASTIEN BACH 1685–1750. I exergen 
COUDRAY.

Frånsidan med orgelfasad. Ovanför exergen EM. LINDAUER.
Brons, 50 mm, 65,13 g. Präglad. Konstnär J. von Coudray-Lindauer och Emile Lindauer.
Ref.: Niggl I:40; NUF 18; UUM 200059.

195.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och omskrift JOH·SEB·BACH +1723 1923+. Under porträttet 
symbolen för Meissen.

Frånsidan med Thomaskyrkans fasad och omskriften THOMAS KIRCHE 
LEIPZIG/*700 JAHRE. 
Bränd lera, 42 mm, 8,9 g. Tillverkad 1923 av porslinsfabriken i Meissen inför 200-årsminnet av 
när Bach tillträdde tjänsten som kantor vid Thomasskolan samt 700-årsminnet av Thomaskyrkan i 
Leipzig. Utgavs i en upplaga på 20 ex. varav detta utgör ett provexemplar. Konstnär Fritz Hörnlein.
Ref.: Niggl s. 26. nr 50; NUF 19; UUM 200008.

196.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och omskrift JEAN SEBASTIEN BACH/1685 AL 1750. 

LE/CONCERTO. I exergen 
konstnärens namn ANNETTE LANDRY MCMXXXIV. 
Nyprägling i brons, 68 mm, 165,60 g. Präglad 1934 av la Monnaie i Paris. Konstnär Annette Landry. 
Ref.: Niggl I:54. NUF 20; UUM 200060.
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197.  Medalj, ensidig

Porträtt mot höger. Till höger om bröstet namnet Bach. 
Brons, 66 mm. Gjuten. Monterad i träram. Konstnär Franz Stiasny 1910.
Ref.: Niggl I:66; NUF 21; UUM 200487.

198.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och omskriften JOHANN·SEBASTIAN·BACH·1685 – 1750. 
Intill porträttet konstnärens signatur K•G. 

Frånsidan med orgelpipor, en örn, en bedjande ängel samt texten 200•TODES-
TAG•28•JVLI•1950 (200:e dödsdag 28 juli 1950) och på språkband vid örnens och 
ängelns fötter JOHANNES-MATTHÄUS-PASSION. 
Brons, 75 mm, 161,75 g. Gjuten 1950 inför 200-årsminnet av Bachs dödsdag14. Konstnär Karl Goetz. 
Texten förändrades 1950 av Guido Goetz.
Ref.: Kienast I nr 503; Niggl I:46; Blätter für Münzfreunde 1935:4; NUF 22; UUM 200061.

199.  Minnesmedalj

ZUR ERINNERUNG AN DEN 50 
JÆHRIGEN BESTAND DER WIENER SING-AKADEMIE (Till 50-årsminnet av 
Wiens Sångakademie). På vardera sidan om porträttet JOH./SEB. och BACH. 

Frånsidan med lyra med språkband inom en krans av palmkvistar samt omskriften 
UNTER DEM PROTECTORATE IHRER K.v.K. HOHEIT DER DURCHL. FRAU 
ERZHERZOGIN ISABELLE (beskyddad av H.H. ärkehertiginnan Isabelle). På 
vardera sidan av lyran årtalen 1858/1908. Plats för inskription. I detta fall Therese 
Schlager.
Brons, 50 mm, 51,54 g. Präglad 1908 till 50-årsminnet av Wiener Singakademie. Osignerad. 
Ref.: Wurzbach nr 457; Niggl I:76; NUF 23; UUM 200062.

200.  Minnesmynt från Östtyskland 1975

Åtsidan med valören 20 Mark1975, Östtysklands nationalsymbol samt texten 
DEUTSCHE DEMOKRATISCHE REPUBLIK .

Frånsidan med Bachs namnteckning, Joh, Seb,Bach, under nottecken. Ovanför 
årtalen 1685–1750.
Silver, 33 mm, 20,87 g. Präglad och ingick i Deutsche Demokratische Republiks (Östtyskland) 
minnesmyntserie Y 54 Berlin till 225-årsminnet av tonsättarens död. Osignerat. 
Ref.: Niggl II:420; World Coins 59; NUF 24; UUM 200009.

14 Till 250-årsjubileet av Bachs födelsedag, år 1935, gavs Goetz medalj ut med exakt samma utseende 
men med texten 250.GEBURTSTAG.21.MÄRZ.1935. Ref. Blätter für Münzfreunde 1935:4.
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201.  Medalj 

Åtsidan med porträtt samt texten BACHWOCHE ANSBACH 1983 (Bachvecka i 
Ansbach 1983)/JOHANN SEBASTIAN BACH. 

Frånsidan med orgelfasad samt texten ORGEL ST. GUMBERTUS ANSBACH. 

Finsilver, 40 mm, 24,69 g. Präglad till minne av Bach-veckan 1983 i Ansbach. Osignerad.
Ref.: NUF 25; UUM 200010.

202.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och Bachs namnteckning nederst samt omskrift *21.3.1685 
+28.7.1750. 

Frånsidan med katedralen i Ansbach samt omskriften BACHWOCHE ANSBACH. 
Under bilden årtalet 1985.
Finsilver, 35 mm, 17,08 g. Präglad till minne av Bach-veckan 1985 i Ansbach. Osignerad.
Ref.: NUF 26; UUM 200011.

203.  Oval, ensidig medaljong 

Åtsidan med porträtt och därunder J.S.Bach *1685/Reichs-Fest-Leipzig/10–24 
juni/1935. 

WILH.HELBING/ LEIPZIG W. 331 
BIRKENSTR.8. 

Brons, 42 mm, 14,07 g. Präglad till minne av Reichs Fest i Leipzig 1935. Osignerad.
Ref.: NUF 27; UUM 200012.

204.  Medalj 

Åtsidan visar porträtt av Bach rakt framifrån. Omskriften AD. I. S. BACH. MORTEM. 
COMMEMORANDAM. .DUCENTESIMUM. SOLLEMNE. . (Till det högtidliga 200- 
årsminnet av JS Bachs död). Under avskärningen årtalen 1685–1750.

MONUMENTUM 
CONFECTUM PAU CASALS AUCTORE PRADES GALLIA (Äreminnet tillkommet 
på initiativ av Pablo Casals, Prades, Frankrike) samt innanför denna 2–20 m. IUN. 
och a. MCML (2–20 juni 1950). Under porträttet en stadsbild, Prades, och till 
höger om nacken konstnärens namn MIQUÉL / PAREDES /FECIT (Miquel Paredes 
skapade den).

Brons, 60 mm, 112,47 g. Präglad av la Monnaie i Paris 1950. Konstnär Miguel Parédès-Fonolla.
Ref.: NUF 464; UUM 200462.
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Balakirev, Milij Alexejevitj (1837–1910)
-

ervisning av sin mor och senare av dirigenten Karl Eisrich. Genom honom lärde Balaki-
rev 1850 känna den musikintresserade godsherren Alexander Ulybysjev. Balakirev blev 
anställd av Ulubysjev som dirigent och pianist och kom genom honom till S:t Peterburg. 
Där lärde han känna Michail Glinka som talade för en vision om en nationell rysk 
musik. Efter Glinkas död startade Balakirev gruppen Fem, eller som den senare kallade 
sig Nyskaparna, som skulle verka för en ny, typiskt rysk musik. Balakirev grundade 
också Musikaliska Friskolan där man erbjöd kostnadsfri undervisning. Balakirevs mu-
sik spelas inte mycket idag trots att hans verk är originella och intressanta.

205.  Medalj 

Åtsidan med porträtt. 

(Milij 
Alexejevitj Balakirev) 1837/1910. 

Ref.: NUF 28; UUM 200063.

Beethoven, Ludvig van (1770–1827)
Tysk tonsättare född i Bonn och död i Wien. Hans pappa var hovsångare och violinist 

i pianospel. Vid sju års ålder hade han sin första konsert inför publik. Det blev succé 

sin första tjänst som biträdande hovorganist. Beethoven studerade både för Mozart och 
Haydn. Redan 1796 visar Beethoven tecken på en begynnande dövhet. Bland hans mest 
spelade kompositioner är Månskenssonaten, Ödessymfonin och Pastoralsymfonin och 
naturligtvis Für Elise.

206.  Medalj 

samt namnet BEETHOVEN F.FOCHT. 

Frånsidan med ett piano och en harpa framför ett öppet fönster samt texten 
HYMNE/A LA/NATURE (Hymn till naturen). Till höger om pianot konstnärens 
signatur F. Focht. 
Brons, 50 mm, 73,36 g. Troligen präglad 1927 till minne av tonsättaren. Konstnär Frederick Focht. 
Ref.: Niggl I:133; NUF 29; UUM 200064.
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207.  Minnesplakett 

Ensidig plakett med porträtt över vilket namnet BEETHOVEN står. 
Brons, 85 x 85 mm, 307,53 g. Präglad 1927 till 100-årsminnet av tonsättarens död. Konstnär Arnold 
Hartig.
Ref.: Niggl I:144; NUF 30; UUM 200432. 

208.  Minnesjetong 

Åtsidan med porträtt samt omskriften LUDWIG VON BEETHOVEN. Under 
halsskärningen står namnet Lauer. 

Frånsidan med en lyra krönt med den eviga elden. 

Brons, 22 mm, 3,95 g. Präglad. Konstnär Ludwig Christoph Lauer, tidigt 1800-tal.
Ref.: Niggl I:175; NUF 31; UUM 200013.

209–211. Nödmynt från Tyskland 1920

Åtsidan med valör och omskrift STADT BONN PFENNIG i valörerna 10, 25 och 
50 Pfennig. 

Frånsidan med porträtt samt omskrift BEETHOVEN BONN *1770. Under 
halsskärningen årtalet 1920. 
Järn, 21, 24 och 25,6 mm, 3,62, 5,00 och 5,86 g. Präglade 1920 till 150-årsminnet av tonsättarens 
födelse. Osignerade.
Ref.: Niggl I:208–210; NUF 32–34; UUM 200014–16.
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212.  Ensidig plakett 

Till vänster namnet LUDWIG VAN BEETHOVE. 

Brons, 91 x 73 mm, 202,09 g. Gjuten. Konstnär Franz Stiasny 1910.
Ref.: NUF 483; UUM 200472.

213.  Ensidig plakett

Brons, 65 x 54 mm, okänd vikt. Gjuten 1910. Monterad i träram Konstnär Franz Stiasny.
Ref.: Niggl I:250; NUF 35; UUM 200488.



20510. TONSÄTTARE

212

213



KATALOG206

214.  Medalj

Åtsidan med porträtt med omskrift LUDWIG VAN BEETHOVEN – 1770–1827. 
Under halsskärningen signaturen BAVAUD. 

Frånsidan med en svävande duva över partituret till Månskenssonaten samt 
Beethovens namnteckning. 
Silver (a) och brons (b), 45 mm, 62,16 g (silver) och 56,45 g (brons). Präglad 1977 av Sporrong & 
Co till 150-årsminnet av tonsättarens död. Konstnär Bernard Bavaud.
Ref.: Samlarforum 1977:16; Niggl II:2494; NUF 36; UUM 200017, 200018.

215. Medalj

Åtsidan med porträtt mot höger samt omskriften 1770 LUDWIG VAN BEETHOVEN 
1827 MEISTER DER TONKUNST. Under halsskärningen konstnärens namn 
Klarmuller.

Frånsidan visar en scen med en fjättrad man och en annan man bredvid. Omskrift 
LEONORE FIDELIO FLORESTAN.

Mässing, 24 mm, 9,46 g. Konstnär Heinz Klarmüller, Wien 1919–2001.
Ref.: NUF 465; UUM 200473.

216.  Minnesmynt från Östtyskland 1970

Åtsidan med porträtt samt omskriften LUDWIG VAN BEETHOVEN *1770–1827*. 
Under halsskärningen konstnärens signatur F 4. 

Frånsidan med valören 10 Mark, Östtysklands nationalsymbol samt texten 
DEUTSCHE DEMOKRATISCHE REPUBLIK. 
Silver, 30 mm, 17,08 g. Präglad och ingick i Deutsche Demokratische Republiks (Östtyskland) 
minnesmyntserie 1970 till 200-årsminnet av tonsättarens födelse. Konstnär Axel Bertram och 
Wilfried Fitzenreiter.
Ref.: Niggl II:2516; World Coins 27.1; NUF 37; UUM 200019.

217.  Minnesmedalj 

konstnärens signatur REVOL 70.

årtalen 1770 och 1827. 
Brons, 68 mm, 237,81 g. Präglad på la Monnaie i Paris till minne av 200-årsminnet av tonsättarens 
födelse. Konstnär Guy-Charles Revol 1970. 
Ref.: Niggl II:2566; NUF 38; UUM 200065.
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218.  Minnesmynt från Västtyskland 1970

Åtsidan visar tonsättarens porträtt samt omskriften LUDWIG VAN BEETHOVEN · 
1770–1827.

Frånsidan med valören 5 Mark, Västtysklands nationalsymbol samt texten 
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 5 DEUTSCHE MARK 1970. 

Försedd med randskrift ALLE MENSCHEN WERDEN BRÜDER.
Silver, 29 mm, 11,14 g. Präglat 1970 i Stuttgart till 200-årsminnet av tonsättarens födelse. Konstnär 
Siegmund Schütz.
Ref.: Niggl II:2570; World Coins 127; NUF 39; UUM 200020.

219  Mynt från Isle of Man 1981

Åtsidan med Elisabeth II:s porträtt samt årtalet 1981. 

Frånsidan med Beethovens porträtt och notblad med första nottecknen i 5:te 
INTERNATIONAL YEAR 

OF THE DISABLED – ONE CROWN (Internationella handikappåret – 1 crown). På 
rockkragen namnet BEETHOVEN.
Kopparnickel, 38,6 mm, 28,34 g. Präglat på Isle of Man 1981 för Internationella handikappåret. 
Konstnär Arnold Machin.
Ref.: Niggl II:2604; World Coins 79; NUF 40; UUM 200021

220.  Medalj 

Ensidig med porträtt samt namnen BEETHOVEN (bakvänt N). Antydan till notrader 
på vänster sida. 

Brons, 89 mm med upphängningsanordning, 263,97 g. Gjuten. Osignerad.
Ref.: NUF 41; UUM 200434.

221.  Plakett

Text 1827 BEETHOVEN 1927. Konstnärens namn på halsskärningen.

Brons, 80 x 63 mm, 115,49 g. Gjuten. Konstnär A. Morel.
Ref.: Niggl I:216; UUM 201577.
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Bellman, Carl Michael (1740–1795)
Svensk skald och tonsättare som brukar betraktas som en av Sveriges största 
nationalskalder och har kallats Nordens Anakreon. Han levde ett något utsvävande liv 

sina fordringsägare. Åter hemma blev han så småningom kallad till Gustav III:s hov för 

vid det nyinrättade Nummerlotteriet. Bellman skuldsatte sig åter och hamnade slutligen 
i arrest på Stockholms slott. 

Bland de mest sjungna visorna är de som ingår i Fredmans epistlar och Fredmans 
sånger. Sångerna handlar om urmakaren Fredman, den vackra Ulla Winblad och su-
puten Mowitz. Melodierna hämtade han ofta från andra samtida musikstycken men han 
omarbetade dem kraftigt. Han skrev också en hel del själv bl.a. Vila vid denna källa och 
Liksom en Herdinna.

222.  Medalj 

Åtsidan med porträtt samt namnet C. M. BELLMAN. Under halsskärningen 
konstnärens initialer C.E. 

Frånsidan med en lyra.
Silver (a), brons (b), 28 mm och brons på större ämne (c), 32,8 mm, 8,36–8,75 g (a), 8,97 g (b), 
12,75 g (c). Präglad 1793 till skalden och tonsättaren av vännerna kort före hans död. Konstnär Carl 
Enhörning.
Ref.: Hd s. 235:1; Hy I:316:1; Nathorst-Böös 1954 nr 1; Jonshult 1; NUF 42–44; UUM 200022–
200024, 201586. 

223.  Ensidig medalj 

Medaljen försedd med porträtt samt texten C. M. BELLMAN F. 1740. D. 1795. 
Vitmetall, (försilvrad) 40 mm, 26,05 g. Präglad 1854 för ledamöterna av ordenssällskapet Par Bricole. 
Konstnär Ludvig Bormann.
Ref.: Hd s. 432:4; Hy I:317:4; Holmberg 1923 s.386; Nathorst-Böös 1954 nr 4; Jonshult 4; NUF 50; 
UUM 200030.

Par Bricole, se Körer nr 70–72

224.  Medalj

Åtsidan visar Bellmans porträtt. 
Gjutjärn, 94 mm, 323,96 g, med upphängningsögla. Osignerad.
Ref.: UUM 201568.
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225.  Medalj 

Åtsidan med porträtt samt omskriften CARL MICHAEL BELLMAN FÖDD 1741. 
DÖD 1795. I halsskärningen konstnärens initialer C. M. 

Frånsidan med Amor och Comus, de glada samkvämens genius, samt texten 
HVI SKILDA OFFER HONOM ÄGNA. HANS SÅNGER ALDRIG SKILT OSS ÅT. I 
exergen C. MELLGREN. 

Silver (a), brons (b) samt en gipsavgjutning av åtsidan (c), 41 mm, 29,58–38,03 g (silver), 35,33 g 
(brons) samt 5,51 g (gips). Präglad. Utförd av konstnären Carl Magnus Mellgren 1833 och används 
av sällskapet Par Bricole från 1859 som belöningsmedalj ”för yppersta talang och lyskraft”. Utdelas 
i guld och bäres på bröstet i gult band.
Ref.: Hd s. 236:2; Hy I:316:2; Holmberg 1923 s. 386; NathorstsBöös 1954 nr 2; Wiséhn 1999:5 sid. 
155 nr 3; Jonshult 2; NUF 45–47; UUM 200025–200027, 201587.

226.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och omskriften CAROLUS MICHAËL BELLMAN. Under 
halsskärningen P H LUNDGREN. 

Frånsidans text PER AUDACES NOVA DITHYRAMBOS VERBA DEVOLVIT (Manar 
fram, i djärva dityramber, nya skaldeljud) samt under exergen: EXSEQUIALIA 
CECINIT MDCCXCV (Sjöng svanesången 1795). 
Silver (a) och tenn (b), 31 mm, 12,49–12,57 g (silver) och 10,90 g (tenn). Präglad för Svenska 
Akademien 1849. Konstnär Pehr Henrik Lundgren.
Ref.: Hd s. 236:3; Hy I:317:3; Holmberg 1923 s. 386; Nathorst-Böös 1954 nr 3; Svensén s.128–129; 
Niggl I:308; Jonshult 3; NUF 48, 49; UUM 200028, 200029, 201576
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227.  Medalj 

Åtsidan med porträtt efter C. G. Qvarnströms och P. H. Lundgrens medalj 1849. 
Under halsskärningen LEA AHLBORN. Omskriften CARL MICHAEL BELLMAN.

Frånsidan med en luta/cittra samt texten EJ NÅGON TID HANS LYRAS TONER 
SÖFVER / DEN 26 JULI 1872. 

Brons (a) och tenn (b), 34 mm, 18,04 g (brons) och 16,29–16,54 g (tenn). Präglad till minne av 
avtäckandet av statyn vid Hasselbacken på Djurgården i Stockholm. Konstnär och gravör Lea 
Ahlborn, åtsidan efter Pehr Henrik Lundgrens medalj.
Ref.: Hy I:317:5; Holmberg 1923 s. 386; Nathorst-Böös 1954 nr 5; Olsén s. 200; Jonshult 5; NUF 
51, 52; UUM 200031, 200032, 201588.

228.  Som ovan fast oval med tapp. 

Under halsskärningen på porträttet LA. Omskriften CARL MICHAEL BELLMAN.

Silver, oval med tapp 18 x 16 mm, 2,81 g. Konstnär och gravör Lea Ahlborn 1872.
Ref.: Hy I:318:6a; Holmberg 1923 s. 386; Nathorst-Böös 1954 nr 6; Olsén s. 200; Jonshult 6; NUF 
53; UUM 200033.

229.  Medlemstecken 

Ensidigt, med tonsättarens porträtt likt föregående.
Vitmetall, oval med tapp försedd med grönt band, 18 x 16 mm, 3,26 g (m. band). Gjutet för sällskapet 
Bellmans minne. Konstnär Lea Ahlborn.
Ref.: Nathorst-Böös 1954 nr 6c; Olsén s. 200 ; NUF 54; UUM 200034.

230.  Medalj 

Ensidigt, med tonsättarens porträtt som ovan men rund, samt omskriften CARL 
MICHAEL BELLMAN. D.18 MAI 1879

Silver, 18 mm, 2,72 g. Präglat för sällskapet B af B 1879. Konstnär Lea Ahlborn.
Ref.: Hy I:318:7; Holmberg 1923 s. 386; Nathorst-Böös 1954 nr 7; Olsén s. 200; Jonshult 7; NUF 
55; UUM 200035.
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231.  Medalj 

Åtsidan med porträtt med omskrift CARL MICHAEL BELLMAN *1740 4/2 1940*. 
Under halsskärningen GÖSTA CARELL. 

Frånsidan med en luta och en remmare försedd med G III för att illustrera Kung 
Gustafs skål, samt texten DEN BITTRA KALK DIG LIVET OFTA RÄCKTE ·DIN 
SÅNG FÖRVANDLADE TILL ÄDELT VIN. 
Silver (a) och brons (b), 55 mm, 92,29 g (silver) och 89,94 g (brons). Präglad av Sporrong & Co 1940 
till 200-årsminnet av skaldens födelse. Konstnär Gösta Carell.
Ref.: NNUM 1940:56; Nathorst-Böös 1954 nr 13; Niggl II:2617; Jonshult 14; NUF 56, 57; UUM 
200068, 200072.

232.  Nålmärke med utskuren porträttbild. 

Under halsskärningen ett språkband med texten C.M. BELLMAN/1740–1940. 
Brons, 22,5 mm lång nål, märke 15 mm, 1,79 g (m. nål). Tillverkad av Alois Ritter i samband med 
200-årsminnet av skaldens födelse och framtagen av Sällskapet Bellmans Minne. Osignerad.
Ref.: Nathorst-Böös 1954 nr 14; Jonshult 41; NUF 58; UUM 200036.

233.  Plakett 

Åtsidan med porträtt iförd vinlövskrans om huvudet, nederst texten SÄLLSKAPET/
BELLMANS MINNE. 

Frånsidan endast försedd med text Till / BELLMANSSÄLLSKAPET / med tack 

MICHAEL BELLMANS / födelse. 
Silver, 70 x 50 mm, 81,23 g. Präglad 1940 av Alois Ritter för Sällskapet Bellmans Minne att delas ut 
till medlemmar i sällskapet, detta exemplar nummer 7. Osignerad.
Ref.: Nathorst-Böös 1954 nr 15; Jonshult 11; NUF 59; UUM 200433.
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234.  Medalj 

Åtsidan med porträtt samt omskriften PRÄGLAD TILL ERINRAN OM 
BELLMANSKÖRENS 50-ÅRSJUBILEUM 1945. 

Frånsidan för inskription inom lagerkrans. 
Silver (a) och brons (b) , 33 mm, 28,46 g (silver med gult band) och 21,29 g. Präglad till 
Bellmanskörens 50-årsjubileum. Konstnär Gösta Carell.

Ref.: Jonshult 16; NUF 62-63; UUM 200037, 200071.

235.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och namnet C.M.BELLMAN. 

Frånsidan med krogen Lokatten i stadsgården i Stockholm samt texten LOKATTEN! 
LOKATTEN! MIN FRÄNDE GUTÅR! Nederst konstnärens initialer RH/73. 

Brons, 70 mm, 245,83 g. Präglad 1975 av Sporrong & Co, i serien Fyra nordiska viskonstnärer. 
Konstnär Raimo Heino 1973.
Ref.: Samlarforum 1975:1:4; Niggl II:2618; Jonshult 19; NUF 64; UUM 200067.
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236.  Medalj 

Åtsidan med porträtt med omskrift CARL MICHAEL BELLMAN *1740–1795. 
Under halsskärningen konstnärens signatur LH. 

Silver (a) och brons (b), 56 mm, 92,90 g (silver) och 78,87 g (brons). Präglad och utgiven av 
Myntverket 1970. Konstnär Léo Holmgren.
Ref.: Jonshult 18; NUF 60-61; UUM 200069–70.

237. Medalj 

CARL 
MICHAEL BELLMAN. Nederst till höger årtalen 1740/1795.

Frånsidan visare ett pastoralt landskap där konstnären haft Fredmans sång nr 82 
Aftonqväde i tankarna.
Silver (a) och brons (b), 45 mm, 50,47 g (silver) och 46,56–47,74 g (brons). Präglad till 250-årsminnet 
av skaldens födelse av Myntverket på uppdrag av Samfundet Kungl. Myntkabinettets Vänner 1990. 
Konstnär Ernst Nordin.
Ref.: SNT 1990:247; KMK utställningskatalog 38 över Ernst Nordin sid 31; Jonshult 22; NUF 67–
68; UUM 200073, 200039, 201589.
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238. Medalj 

signatur R.K-ZON.

omskriften CARL MICHAEL BELLMAN/1740–1795. 

Brons, 122 x 95 mm, 931 g. Gjuten 1993. Konstnär Rune Karlzon.
Ref.: FIDEM 1994:278:17; Jonshult 23; UUM 200978.

238
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239.  Medalj 

Åtsidan med porträtt samt omskriften CARL·MICHAEL·BELLMAN. 

Frånsidan med en interiör från Gyllene Fredens i Stockholm källarvalv samt texten 
i taket DEN GYLDENE FREDEN/STOCKHOLM. 
Brons, 77 mm, 193,61 g. Gjuten. Osignerad. Utförd av Gustaf Janson och gjuten av Hallbergs AB i 
slutet av 1930-talet.
Ref.: Jonshult 12; NUF 65; UUM 200435.
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240. Plakett 

1740/C.MICHAEL BELLMAN. Till vänster konstnärens namn Strazar Joze/2006.

Brons, 55 x 55 mm, 416 g. Gjuten 2006. Utgiven och utförd av konstnär Joze Kiyohara Strazar.
Ref.: Jonshult 31; UUM 200796.

241.  Medalj 

Åtsidan med Bellman som sjunger (troligen Fjäriln vingad…) för Ulla Winblad 
samt omskrift CARL MICHAEL BELLMAN. 

Frånsidan med dansande och festande människor och texten FREDMANS 
EPISTLAR. 
Brons, 40 mm, 45,30 g. Präglad 1979 av Sporrong & Co, serien 40 svenska författare. Konstnär Elsie 
Dahlberg.
Ref.: Samlarforum 1979:3; Stolpe 1980; Jonshult 20;NUF 66; UUM 200038.

242.  Ensidigt präglat märke 

Märket är en rokokoformad sköld med Bellmans porträtt upphängd på ett spänne 
med tre stjärnor. Försedd med nål på baksidan. 
Mässing med vit emalj, skölden 27 mm, 8,47 g. Tillverkat av Sporrong & Co för sällskapet B.K. 
Osignerad.
Ref.: Jonshult 42; NUF 69; UUM 200040.
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Berlioz, Louis Hector (1803–1869)
Fransk tonsättare och dirigent född i La Côte-Saint-André nära Lyon och Grenoble och 
död i Paris. Trots faderns protester sökte han till Musikkonservatoriet i Paris för att 
studera opera och komposition. Han kom tidigt att, tillsammans med författare som Al-
exandre Dumas, Victor Hugo och Honoré de Balzac, tillhöra den franska romantikens 
krets. Mest känd för sin Symphonie Fantastique som framfördes första gången 1830.

243. Medalj 

Åtsidan med porträtt och namnet HECTOR BERLIOZ samt till vänster om 
porträttet årtalen 1803/1869. 

Frånsidan en allegori över Symphonie Fantastique med vingar och änglatrumpeter. 
Brons, 77 mm, 414 g. Präglad av la Monnaie i Paris till 100-årsminnet av tonsättarens död. Konstnär 
Madeleine Mocquot 1969.
Ref.: Niggl II:2629; NUF 70; UUM 200436.
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244. Medalj 

Åtsidan med porträtt i halv en face mot höger, Under porträttat namnet BERLIOZ, 
till vänster årtalet 1803 och till höger 1869. Under halsskärningen konstnärens 
namn BOURET.

Frånsidan visar en dramatisk scen ur något av Berlioz verk. Omskriften LA 
FANTASTIQUE • LA DAMNATION • LES TROYENS • ROMEO ET JULIETTE • 
REQUIEM •.
Brons, 68 mm, 158,06 g. Präglad 1953 på la Monnaie i Paris till 150-årsminnet av tonsättarens 
födelse. Konstnär Pierre Bouret.
Ref.: NUF 466; UUM 200463

245. Medalj 

åskådarna.

konstnärens namn. Tillverkad i S:t Petersburg.
Brons, 60 mm, 106,91 g. Präglad av S:t Petersburgs myntverk 1981. Konstnär Mark Salman.
Ref.: Niggl II, 2631; NUF 456; UUM 200454.

Bernstein, Leonard se Dirigenter nr 26
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Berwald, Franz (1796–1868)
Svensk tonsättare född och död i Stockholm. Han räknas till Sveriges största tonsät-
tare genom tiderna och framstår som en förgrundsgestalt inom 1800-talets nordiska 
musikskapande. Trots detta blev han under sin levnad förbigången både då man skulle 
utnämna ny hovkapellmästare i Stockholm och ny Director musices i Uppsala. Han 
blev då i stället disponent för ett glasbruk och sågverk i Sandö i Ångermanland och 
i slutet av 1850-talet startade han ett tegelbruk på Östermalm. Samtidigt drev han en 
ursinnigt polemisk verksamhet som publicist, med tidningsartiklar om allt från musik 

upp hans opera Estrella de Soria och året före sin död utsågs han till professor vid 
Musikaliska Akademien.

246.  Minnesmedalj 

Åtsidan med porträtt med omskrift FRANZ BERWALD 1796–1868. Under 
halsskärningen konstnärens namn. 

Frånsidan med lyra och texten ANDA OCH KONST samt KUNGL MUSIKALISKA 
AKADEMIEN 1968. 
Silver (a) och brons (b), 45 mm, 49,39 g (silver) och 44,88 g (brons). Präglad 1968 på Myntverket på 
uppdrag av Kungl. Musikaliska Akademien till 100-årsminnet av tonsättarens död. Konstnär Arvid 
Backlund.
Ref.: NUF 72–73; UUM 200075, 200041.

247.  Medalj 

Åtsidan med ett skissartat porträtt över vilket löper notrader samt omskriften 
MDCCXCVI·FRANZ BERWALD·MDCCCLXVIII (1796–1868).

Frånsidan med del av partitur samt texten SINGULARI INGENIO / SINGULARE 
CONCINUIT OPUS (Hans säregna snille skapade unika tonverk). Längst kanten 
konstnärens namn och årtal -68. 
Silver, 46 mm, 48,07 g och 46,64 g. Präglad på Myntverket 1968 på uppdrag av Svenska Akademien. 
Konstnär Arne Jones.
Ref.: NNUM 1970:49; Svensén s. 366–367; NUF 74, 467; UUM 200042, 200464.
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Boccherini, Luigi (1743–1805)
Italiensk tonsättare född i Lucca i Italien och död i Madrid i Spanien. Han lärde sig 
musik av fadern, som var musiker, och av ärkebiskopens kapellmästare. Han var en  
mycket duktig elev och skickades till Rom för att vidareutbilda sig. Vid hemkomsten 
till Lucca gav han en konsert med eget komponerat material. Han gjorde stor succé och 

-

248.  Medalj 

Åtsidan med porträtt över partitur samt namnet LUIGI BOCCHERINI 1743 1805. 

Frånsidan visar sex kammarmusiker under vilka konstnärens namn står. 
Brons, 68 mm, 171,22 g. Präglad av la Monnaie i Paris 1972. Konstnär Marcel Renard.
Ref.: Niggl II:2652; NUF 75; UUM 200076.

Brahms. Johannes (1833–1897)
Tysk tonsättare född i Hamburg och död i Wien 1897. Redan som mycket liten visade 
han en klar musikalitet och föräldrarna uppmuntrade honom att öva vid pianot. Vid sju 
års ålder kostade de på honom pianolektioner och tio år gammal uppträdde han för förs-
ta gången offentligt. Genom att under de tidiga tonåren spela i Hamburgs hamnkvarter 
lyckades han dryga ut familjens inkomster och 14 år gammal framförde han sin första 
solokonsert. Till sin karaktär inåtvänd och reserverad. Han komponerade långsamt och 
metodiskt och med stark sjävkritik. Brahms skrev pianostycken, kammarmusik, sym-
fonier, piano- och violinkonserter, 21 ungerska danser och 200 Lieder (sånger). Dessu-
tom ett stort antal körverk.

249.  Plakett 

Ensidig med porträtt vänt lätt framåt åt höger. Armavskärningen övergår i en 
BRAHMS och därunder F. STIASNY. 

Brons, 65 x 57 mm, okänd vikt. Gjuten. Plaketten monterad i träram. Konstnär Franz Stiasny 1911.
Ref.: Niggl I:411; NUF 76; UUM 200486.
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250.  Minnesmynt från Östtyskland 1972

Åtsidan försedd med notrader ovanför vilka namnet JOHANNES BRAHMS står. 

Frånsidan med valören 5 Mark, Östtysklands nationalsymbol och texten 
DEUTSCHE DEMOKRATISCHE REPUBLIK. 
Nysilver, 29 mm, 12,36 g. Präglat 1972 och myntet ingår i Deutsche Demokratische Republiks 
(Östtyskland) minnesmyntserie Y 33 Berlin. Konstnärer Axel Bertram och Wilfried Fitzenreiter.
Ref.: Niggl II:2671; World Coins 36.1; NUF 77; UUM 200043.

251.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, notrad och namnteckning. Längst kanten till vänster om 

Frånsidan med lyra omgiven av Hamburgs och Wiens stadsvapen. Ovanför lyran 
namnet JOHANNES/BRAHMS och på vardera sidan om lyran årtalen 1833 och 
1897. 
Brons, 68 mm, 177,09 g. Präglad av la Monnaie i Paris 1966. Konstnär Robert Cochet. 
Ref.: Niggl II:2675; NUF 78; UUM 200077.

Bruckner, Anton (1824–1896)
Österrikisk tonsättare, född i Ansfeld 1824 och död i Wien 1896. Han började sin 
musikaliska utbildning hos fadern och 13 år gammal skickades han som korgosse till 
ett kloster för att kunna fortsätta sina studier i musik. Bruckner växte upp i en värld 
fylld av kyrkomusik. Han arbetade också senare som organist. År 1868 blev han er-
bjuden en tjänst vid Wienkonservatoriet. Här började han komponera men utan någon 

utmärkelser. 

252.  Minnesmynt från Österrike 1962

Åtsidan med valören 25 Schilling, texten REPUBLIK ÖSTERREICH och 
republikens vapensköldar

Frånsidan med porträtt och omskrift ANTON BRUCKNER / 1962. Under 
halsskärningen konstnärens namn. 
Silver, 30 mm, 12,95 g. Präglat 1962. Konstnär Edwin Grienauer.
Ref.: Niggl I:425; World Coins 2892; NUF 79; UUM 200044. 
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253.  Medalj 

Åtsidan med porträtt samt omskriften ANTON BRUCKNER. Under halsskärningen 
konstnärens namn. 

Frånsidan visar knästående man med lyra samt texten ZUR FEIER SEINES 
100 JÄHR. GEBURTSTAGES
4.SEPT.1924/ A.HARTIG. 

Brons, 60 mm, 77,17 g. Präglad 1924 till 100-årsminnet av tonsättarens födelse. Konstnär Arnold Hartig.
Ref.: Niggl I:427; NUF 80; UUM 200078.

Chopin, Frédéric (1810–1849)
Polsk tonsättare och pianist. Chopin föddes på godset Zelazowa Wola i Polen 1810 och 
dog i Paris 1849. Hans far var av fransk börd. Redan fyra år gammal spelade han piano 

vilken han lär ha haft en kärleksaffär.

Chopin var skygg och tillbakadragen och tyckte inte om offentlighetens ljus. Därför 

kompositionerna är Regndroppspreludiet komponerad på Mallorca, Revolutionsetyden 
och Minutvalsen. Drabbad av tuberkulos dog han endast 39 år gammal.

254.  Plakett 

CHOPIN. På den upphöjda ärmskärningen konstnärens namn F.STIASNY.  
Brons, 66 x 60 mm, okänd vikt. Gjuten. Plaketten monterad i träram. Konstnär Franz Stiasny 1911.
Ref.: Niggl I:505; NUF 81; UUM 200485.

255.  Medalj 

Åtsidan med porträtt (efter minnesstatyn i Lazienkiparken i Warzawa) med namnet 
F.CHOPIN/1809–1849

Ref.: Niggl I:506; NUF 82; UUM 200079.
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256.  Minnesmynt från Polen 1972

Åtsidan med porträtt samt omskriften ·FRYDERYK·CHOPIN·1810–1949. 

Frånsidan med valören 50 Zloty, Polens nationalsymbol samt texten POLSKA 
RZECZPOSPOLITA LUDOWA.
Silver, 30 mm, 12,65 g. Präglat 1972. Konstnär Jerzy Jarnuskiewiecz.
Ref.: Niggl II:2773a. World Coins 66; NUF 83; UUM 200080. 

Crusell, Bernhard Henric (1775–1838)
Finlands-svensk tonsättare och klarinettist. Crusell föddes Nystad 1775 och dog Stock-
holm 1838. Han var från början militärmusiker och från 1793 till 1833 tillhörde han 

257.  Medalj 

Åtsidan med porträtt samt texten BERNHARD·HENRIC·CRUSELL och NAT.
XV.OCT.MDCCLXXV
konstnärens initialer C.M.M. 

Frånsidan med lyra, klarinett och utrullad notskrift samt texten TU CALAMOS 
INFLARE LEVES TU DICERE VERSUS
dikta verser15). 
Silver (a) och brons (b), 41,5 mm, 29,74 g (a) och 47,75 g (b). Bronsexemplaret är tjockare. Präglad 
1837 för medaljserien över utmärkta svenska vetenskapsmän, skalder och konstnärer. Konstnär Carl 
Magnus Mellgren. 
Ref.: Hy II s. 98; Hd s. 324; Niggl I:528; Andorfer & Epstein nr 75; Holmberg 1923 s. 386; Boström 
I s. 93; Wiséhn 1999:5 s. 156 nr 9; NUF 84, 85; UUM 200045, 200046. 

15 Anspelar på Vergilius, femte eklogen där Menalkas frågar Mopsus: / i fri översättning/ varför kan 



24110. TONSÄTTARE

257a

256

257b



KATALOG242

Debussy, Claude (1862–1918)
Fransk tonsättare som föddes i St. Germain-en-Laye 1862 och dog i Paris 1918. Han 

Han vantrivdes dock och återvände efter drygt två år till Paris för att komponera. Han 
umgicks mycket med impressionistiska poeter och målare vilket man kan ana i kompo-

-
stycken som ex. La Mer och en opera Pelléas et Mélisande.

258.  Medalj 

Åtsidan med porträtt samt texten CENTENAIRE och CLAUDE DEBUSSY samt 
konstnärens signatur RJ. 

Frånsidan visar en båt i stormigt hav, La Mer. Längs kanten till vänster konstnärens 
namn. 
Brons, 81 mm, 272,28 g. Präglad på la Monnaie i Paris 1962 till 100-årsminnet av tonsättarens 
födelse. 
Konstnär Raymond Joly.
Ref.: Niggl I:536; NUF 86; UUM 200437.
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259.  Plakett

Åtsidan med porträtt. Under porträttet namnet CLAUDE DEBUSSY samt till vänster 
om porträttet konstnärens namn, P. TURIN. 

Frånsidan med texten CLAUDE DEBUSSY/1862–1918/CETTE MÉDAILLE/A ÉTÉ 

DEBUSSY/A PARIS/ET A ST GERMAIN-EN-LAYE. Denna plakett blev slagen vid 
resandet av minnesmonument över Claude Debussy i Paris och i St Germain-en-
Layei. 
Brons, 55 x 40 mm, 73,07 g. Präglad. Konstnär Pierre Turin 1918.
Ref.: Niggl I:538; NUF 87; UUM 200081.

Frese, Jakob (1691–1729)
Finlandssvensk tonsättare, skald och sångare. Frese föddes i Viborg och dog i Stockholm. 
Han var främst skald men tonsatte också sina hymner och sånger.

260.  Medalj

Åtsidan har texten FAMA NON FACIES POSTERIS MANET (hans rykte, inte hans 
bild, går till eftervärlden) och inom en lagerkrans JACOBUS FRESE/SVEC (Jacob 
Frese, svensk).

Frånsidan visar en man med harpa samt texten PRAESENTIA NUMINA SENTIT (han 
erfor gudomlighetens närvaro) och i exergen VOX CANDIDA/DESIIT/MDCCXXIX 
(hans rena stämma tystnade 1729). Längs kanten till höger konstnärens initialer. 
Silver (a) och brons (b), 31 mm, 12,61 g (silver), 13,51 g (brons). Präglad på uppdrag av Svenska 
Akademien 1866. Konstnär Lea Ahlborn.
Ref.: Hy I:146; Niggl II:657; Andorfer & Epstein nr 366; Boström I s. 37; Svensén s. 162–163; NUF 
246, 247; UUM 200224, 200225.
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Frigel, Pehr (1750–1842)
Svensk tonsättare, sekreterare vid Kungl Musikaliska Akademien 1797–1841. Frigel 
föddes i Kalmar 1750 och dog i Stockholm 1842. Han studerade i Uppsala och invaldes i 
Musikaliska akademien 1778 och undervisade i musikteori vid akademien. Frigel kom-
ponerade en opera, ett sångspel och ett oratorium, kör och orkesterstycken, kantater 
och sånger.

261.  Minnesmedalj

Åtsidan med porträtt samt namnet PETRUS FRIGEL och nederst konstnärens 
namn: M. FRUMERIE. 

Frånsidan med text inom lagerkrans SUO/PER ANN.XLV SECRETARIO / JAM 
AMPL·NONAGENARIO / MERITORUM IMMORTALIUM / MEMOR / R · ACAD · 
MUSIC · HOLM / MDCCCXLI (Till sin nu värdigt nitttioårige sekreterare under 45 
år från Kungl. Musikaliska Akademien till minne av [hans] odödliga meriter). 
Brons (a, b), 39 mm, 26,27–32,06 g. Präglad för Kungl. Musikaliska Akademien 1841. Konstnär 
Mauritz Frumerie.
Ref.: Hd s. 330; Hy II:110; Niggl I:659; Andorfer & Epstein nr 89; Holmberg 1923 s. 383; NUF 88, 
89; UUM 200047, 200048.

Geijer, Erik Gustaf (1783–1847)
Svensk skald, tonsättare och professor i Uppsala mm. Geijer föddes på Ransäters bruk 
1783 och dog i Stockholm 1847. Han var framförallt författare och poet men tonsatte 

universitet och 1824 invald i Svenska Akademien. Geijer var en duktig improvisatör vid 
pianot och har skrivit ett antal sonater och pianostycken.

262.  Medalj

1783 ERIK GUSTAF GEIJER 1847 
/ UPPSALA UNIVERSITET. Under porträttet konstnärens namn IVAR JOHNSSON 
1947.

Frånsidan visar en man som sår på en åker med en runsten (troligen en av stenarna 
i universitetsparken) i bakgrunden samt omskriften SÄDEN GICK UPP OCH 
VÄXTE. Stiliserad natur i bakgrunden.
Brons, 55 mm, 82,06 g. Präglad Präglad av Myntverket på uppdrag av Uppsala Universitet 1947 till 
100-årsminnet efter Geijers död. Konstnär Ivar Johnsson.
Ref.: Bo Gustavsson 2013 s. 46–47; UUM 201491.
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263.  Medalj 

Åtsidan med porträtt samt omskriften ER.GUST.GEIJER HIST.PROF.UPSAL. (Erik 
Gustaf Geijer, professor i historia i Uppsala) och årtalen N.1783 O.1847 (född 
1783 död 1847). I halsskärningen konstnärens initialer L.A. 

CUIUS INEST FRUCTIBUS VIS IMMORTALIS
odödliggörande kraft) och SOCIO HISTORICO/INGENIOSISSIMO/R.ACAD.
SC.SVEC/MDCCCLXX (Kungliga Svenska Vetenskapsakademien för sin ledamot, 
den snillrike historikern, år 1870). 
Silver, 31 mm, 14,83 g. Präglad 1870 för Kungl. Vetenskapsakademien. Konstnär Lea Ahlborn.
Ref.: Hy II:122:3; Niggl I:678; Andorfer & Epstein 93; Holmberg 1923 s.386; Bergström nr 130; 
NUF 90; UUM 200049. 

264.  Medalj 

Åtsidan med porträtt samt omskrift ERICUS GUSTAVUS GEIJER SVEC. och NAT.
MDCCLXXXIII . DEN . MDCCCXLVII (Erik Gustaf Geijer, svensk. Född 1783, död 
1847). 

Frånsidan visar en sittande kvinna som skriver på en tavla, bakom henne står en 
ängel med en fackla, samt omskriften TUA CAELESTES ILLUSTRANT OMINA 
FLAMMAE (Dina verk/poem/lyser av himmelsk eld, eg. himmelska eldar 
lyser upp dina förutsägelser). I exergen NOBILI HISTORICO CIVI OPTIMO/
GRATI CULTORES ET AMICI/MDCCCL (Till den ädle historikern, den främste 
medborgaren [från] tacksamma beundrare och vänner 1850). Konstnärernas namn 
till höger resp vänster C·G·QVARNSTRÖM ·– P·L.
Silver, 50 mm, 71,36 g. Präglad 1850 av elever och vänner till minne av skalden. Konstnär Carl 
Gustaf Qvarnström, gravör Pehr Henrik Lundgren.
Ref.: Hd s. 340:2; Hy II:121:2; Niggl I:679; Andorfer & Epstein 92; NUF 91; UUM 200136.

265.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och omskriften ERICUS GUSTAVUS GEIJER och NAT. XII.
JAN.MDCCLXXXIII. I halsskärningen konstnärens initialer C.M.M. 

Frånsidan en harpospelande bard vid en runsten samt texten ORE PROFUNDO 
(Med djup stämma). 
Brons, 41,5 mm, 38,31 g. Konstnär Carl Magnus Mellgren.
Ref.: Wiséhn 1999:5 s. 156 nr 7; Hd s. 339:1; Hy II:121:1; Niggl I:680; Andorfer & Epstein 91; NUF 
92; UUM 200082.
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266.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och namnteckning samt levnadsår 1783–1847. 

Frånsidan med odalbonden och omskriften MIG LOCKAR ICKE ÄRANS NAMN. 
HAN BOR DOCK I MITT BRÖST. MIN SKÖRD EJ GROR I RYKTETS FAMN. JAG 
SKÄR DEN LUGNT HVAR HÖST. Präglad av Sporrong & Co.
Brons, 40 mm, 46,30 g. Präglad av Sporrong & Co och ingår i serie, 40 svenska författare utgivna 
1979. Konstnär Torsten Fridh. 
Ref.: Samlarforum 1979:3; Stolpe 1980; NUF 93; UUM 200083. 

Glinka, Mikhail Ivanovitj (1807–1857)
Rysk tonsättare föddes i Novospasskoye 1807 och dog i Berlin 1857. Han brukar kallas 

uppmärksamhet i Ryssland. De musikaliska verk han skapade har haft stor betydelse 
för de efterkommande tonsättarna. Bland de mer betydelsefulla verken anses de två 
operorna Livet för tsaren och Ruslan och Ludmilla vara. Glinka komponerade också ett 

267.  Medalj 

Åtsidan med porträtt. I bakgrunden scenbilder ur operorna Iwan Susanin och 
Ruslan och Ludmila. På vänster rand initialerna MS. 

Frånsidan visar en skog i rörelse med klockor i skyn samt texten 
 (Kompositören Glinka) 1804–1857.

Aluminium, 70 mm, 66,30 g. Präglad 1983. Konstnär Mark Salman.
Ref.: Jfr Niggl II:2971; NUF 94; UUM 200137.
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Gluck, Christoph Willibald (1714–1787)
Tysk-tjeckisk-österrikisk tonsättare som föddes 1714 i Erasbach i Syd-Tyskland, nu 
Tjeckien, och dog i Wien 1787. Han lärde sig att spela cello, violin och sjunga vid 

-
riod i Milano utbildades han i komposition för G.B. Sammartini och 1741 sattes hans 
första opera, Artaserse, upp på Teatro Ducale i Milano. Genom giftermål blev Gluck 
förmögen och kunde ägna sig åt komponerandet. 1754 blev han musikalisk ledare vid 
Kejserliga Teatern i Wien. Tillsammans med några likasinnade lade han grunden till en 
reform av operagenren. En av de mest kända operorna är kanske Orfeus och Eurydike.

268.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och omskrift CHRISTOPHE WILLIBALD GLUCK. På vardera 
sidan om porträttet årtalen 1714 och 1787. 

Frånsidan visar Gluck som undervisar kvinnor. Nederst till vänster konstnärens 
namn, BVXIN MCMLXVII. Omskriften lyder IL PRÉFÉRA LES MUSES AUX 
SIRÈNES (Han föredrog muserna framför sirenerna). 
Brons, 68 mm, 161,85 g. Präglad 1967. Präglad av la Monnaie i Paris. Konstnär Stephan Buxin.
Ref.: Niggl II:2974; NUF 95; UUM 200138.

269.  Minnesmedalj

CHRISTOPH GLUCK 
GEB.D.14 FEBR.1710. 

Frånsidan visar en lyra omslingrad av bladverk. Omskriften ZUR HEIMAT DER 
TOENE D.15 NOV1787 (Till tonernas hemort den 15 nov. 1787).
Brons, 29 mm, 11,76 g. Präglad. Konstnär Carl Friedrich Voigt och Carl Pfeuffer.
Ref.: Andorfer & Epstein nr 94; NUF 468; UUM 200474.
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Gomez, Carlos (1836–1896)
Brasiliansk tonsättare mest känd för operan Il Guarany som förmedlar bilden av brasi-
lianska indianer i italiensk operastil.

270.  Minnesmynt från Brasilien 1936–38

Åtsidan med valören 300 Reis samt en lyra ovanför vilken står BRASIL.

Frånsidan visar ett porträtt samt på vardera sidan om porträttet namnet CARLOS 
och GOMEZ. Under porträttet konstnärens signatur.
Kopparnickel, 25 mm, 7,95–8,05 g. Myntet utkom för första gången 1936, präglades även under 
1937 och 1938, till 100-årsminnet av tonsättarens födelse. Konstnärer Walter R. Toledo och Calmon 
Baretto.
Ref.: Niggl II:2988; World Coins 538; NUF 96, 97; UUM 200084, 85.

Grieg, Edvard (1843–1907)
Norsk tonsättare vilkens musik är inspirerad av den norska naturen och norsk folkton. 
Han skrev scenisk musik till stora författares verk t.ex. Solveigs sang och Anitras dans 
i Ibsens Peer Gynt.

271.  Ensidig medalj

Medalj med porträtt och omskrift de inledande takterna ur Solveigs sang ur Peer 
Gynt samt namnet EDVARD GRIEG.
Brons, patinerad, 39 mm, 26,04 g, gjuten. Konstnär Herman Rudolf Bruun.
Ref.: Jfr Niggl I:759; jfr Kvist 118; NUF 98; UUM 200086.

272.  Medalj 

Åtsidan med ett halvt porträtt, den andra halvan av ansiktet avbildat som ett norskt 
fjordlandskap. Omskriften EDVARD GRIEG 1843–1907. 

Frånsidan med gestalter i en roterande rörelse som vill visa en vild och ursprunglig 
kraft. Längs kanten konstnärens namn.
Brons, 45 mm, 98,86–99,07 g. Präglad 1976. Tillverkad av Sporrong & Co, serie Fyra nordiska 
tonsättare. Konstnär Kauko Räsänen.
Ref.: Niggl II:3004; Trosdahl 2001 nr 281; Hackl/Klose 2011 nr 80; NUF 99, 100; UUM 200087, 88.
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273.  Medalj

Åtsidan visar porträtt, halvt en face, Till höger namnet GRIEG och längs kanten till 
vänster konstnärens namn A. Dahl.

AT SPES INFRACTA 
/1843–1907 (Men hoppet är obrutet).
Brons, 68 mm, 149,65 g. Präglad av la Monnaie i Paris. Konstnär Christian Dahl.
Ref.: Niggl I:761, II:3003; NUF 469; UUM 200465.

Gruber, Franz (1787–1863)
Österrikisk skollärare, organist och tonsättare. Mest berömd för julpsalmen Stilla natt, 
heliga natt som han komponerade till Joseph Mohrs text.

274.  Medalj 

Åtsidan med porträtt på Gruber och textförfattaren Joseph Mohr samt namnen: 
JOSEF/MOHR/1792–1848, till vänster, och FRANZ/GRUBER/1787–1863, till höger. 
Nedtill orden Stille Nacht, Helige Nacht på en platta. Under denna konstnärens 
namn och årtal.

Frånsidan med änglar ovanför Stillanatt-kapellet i Oberndorf som håller i ett 
språkband med texten Stille Nacht Helige. Under stadsbilden, till höger texten 
STILLENACHTKAPELLE/OBERNDORF o/SALZBURG. 
Silver, 64 mm, 94,52 g. Präglad 1948 men utgiven 1958 till minne av Joseph Mohrs dödsdag. 
Konstnär Sepp Piffrader.
Ref.: Niggl I:766; NUF 101; UUM 200139.

Guido av Arezzo, se Dirigenter och musikledare, Guido av Arezzo nr 30
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Haydn, Franz Joseph (1732–1809)
Österrikisk tonsättare och den förste store mästaren under wienklassicismen. Långt in 

275.  Medalj 

Åtsidan med porträtt samt till höger namnet Jos. /Haydn och längs kanten årtalen 
1809–1909. I halsskärningen konstnärens namn, K Goetz. 

Frånsidan visar en blom- och fruktkrans som omgärdar en uppslagen notbok.
Brons 64 mm, 139,98 g. Gjuten 1909 till 100-årsminnet av tonsättarens död. Konstnär Karl Goetz.
Ref.: Niggl I:867; Kienast I nr 31; NUF 102; UUM 200140.

276.  Ensidig medalj 

Medaljen visar ett porträtt samt till vänster namnet JOS. / HAYDN.
Brons, 40 mm, 29,17 g. Präglad 1924. Konstnär Arnold Hartig.
Ref.: Niggl I:870b; NUF 103; UUM 200089.

277.  Medalj

JOSEPH HAYDN. 
Under armskärningen konstnärens namn N. GATTEAUX.

i två rader HOMMAGE À HAYDN PAR LES MUSICIENS QUI ONT ÉXÉCUTÉ 

 (Hyllning till Haydn från 
musikerna som framförde Oratoriet på konstteatern i republikens 9:e år eller 1800.)
Brons, 55 mm, 90,06 g. Präglad 1800. Konstnär Nicolas Gatteaux.
Ref.: Niggl I:863; Andorfer & Epstein nr 130; NUF 470; UUM 200466.
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278.  Minnesjetong

Åtsidan med porträtt och omskrift JOSEF HAYDN *1732–1809*. Nederst längs 
kanten konstnärens namn, A. HARTIG. 

Frånsidan med glob, Världsspardagens logotyp, och WELTSPARTAG/1959. 
Brons, 33 mm, 16,20 g. Jetongen präglad 1959 till Världsspardagen och 150-årsminnet av Joseph 
Haydns dödsdag. Konstnär Arnold Hartig.
Ref.: Niggl I:872; NUF 104; UUM 200090.

279.  Minnesmedalj

Åtsidan med porträtt samt omskriften HAYDN ZENTENNAR FEIER WIEN 25 · -29· 
MAI /1909 samt till vänster, under omskriften, konstnärens namn R.MARSCHALL. 

Frånsidan visar solen som sjunker ner i havet samt de första notraderna ur Gott 
erhalte Franz den Kaiser.
Brons (a), försilvrad brons (b), 55 mm, 69,19 g (brons) och 67,01 g (försilvrad brons). Präglad 1909 
till 100-årsminnet av tonsättarens död. Konstnär Rudolph Marschall.
Ref.: Niggl I:881; NUF 105–106; UUM 200141–200142.

280.  Plakett

Ensidig plakett visar porträtt samt till höger namnet JOSEF / HAYDN.
Brons, 66 x 60 mm, okänd vikt. Gjuten. Plaketten monterad i träram. Konstnär Franz Stiasny.
Ref.: Niggl I:893; NUF 107; UUM 200482.
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281.  Minnesmedalj

Åtsidan med porträtt och till vänster text i kyrillisk skrift: 1732  (Haydn) 
1809. 

Frånsidan med två händer som skyddar en ljuslåga. Längs kanten nedtill till vänster 
konstnärens namn samt myntverkets stämpel och år 1984.
Brons, 62 mm, 128,39 g och 131,46 g. Präglad på myntverket i S:t Petersburg 1984 till 175-årsminnet 

Ref.: Niggl II:3051; NUF 108, 457; UUM 200143, 200455.

282.  Minnesmynt från Österrike 1982

Åtsidan med valören 20 Schilling samt texten REPUBLIK ÖSTERREICH

Frånsidan med porträtt samt till vänster årtalen 1732/1982 och till höger namnet 
JOSEPH/HAYDN. På axeln konstnärens signatur TP.
Legering av koppar, aluminium och nickel, 27,7 mm, 8,05–8,13 g. Präglat 1982 till 250-årsminnet av 
tonsättarens födelse. Konstnär valörsidan Kurt Bodlak, frånsidan Thomas Pesendorfer.
Ref.: Niggl II:3057; World Coins 2955.1; NUF 109, 110; UUM 200091, 200092.

Honegger, Arthur (1892–1955)
Schweizisk tonsättare. Han skrev i avantgardistisk stil och är mest känd för oratorierna 
Jeanne d Árc au bucher

283.  Medalj

Åtsidan med porträtt samt omskriften ARTHUR HONEGGER 1892. I halskärningen 
konstnärens namn A. BASS. 

Frånsidan med Antigones huvud ovanför två notrader samt text ur operan Antigone. 
Omskriften ANTIGONE·LE ROI DAVID/JEANNE AU BUCHER (namn på operor).
Brons, 68 mm, 194,17 g. Präglad 1953 av la Monnaie i Paris. Konstnär Anna Bass.
Ref.: Boltshauser s.70; Niggl I:928; NUF 111; UUM 200128.
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Händel, Georg Friedrich (1685–1759)
Tysk-engelsk tonsättare som var en av barockmusikens mästare. Han var förutom ton-
sättare också organist och ledare för operan både i Hamburg och London. Mot slutet av 
livet blev Händel blind men det hindrade inte hans musikaliska verksamhet. Han var 

284.  Minnesmedalj

Åtsidan med porträtt samt omskriften BICENTENARY OF GEORGE FREDERICK 
HANDEL ·1685–1759·. I halsskärningen konstnärens namn, P.VINCZE -19 -.

Frånsidan en kvinna spelande lyra för två keruber, den ena med en luta i handen. 
Nedtill längs kanten konstnärens namn. 
Brons, 57 mm, 89,92 g. Präglad 1959 till 200-årsminnet av tonsättarens död. Konstnär Paul Vincze.
Ref.: Niggl I:807a; NUF 112; UUM 200129.

285.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och omskriften: G.FRIDERICUS/HAENDEL. Längs kanten 
nedtill till höger konstnärens namn, WOLFF F. 

Frånsidan med texten NATUS/HALAE/IN MAGDEBURGICA/AN.M.DC.LXXXIV/
OBIIT/AN.M.DCC-LIX/-/SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM 
ILLUSTRIUM/-/M.DCCC.XXIII (Född i Hall i Magdeburg år 1684. Död år 1759. 
Medaljserie över kända män 1823). Längs kanten nedtill DURAND EDEDIT. 
Brons, 41 mm, 44,99 g. Präglad i serie över kända män, utgiven av Amédée Durand. Konstnär Albert 
Moritz Wolff.
Ref.: Niggl I:811; NUF 113; UUM 200093.

286.  Pollett 

Åtsidan med porträtt och omskriften. 
*HANDEL* (Stämning och uthyrning av instrument …). Polletten av valören ½ 

Frånsidan med en lyra omgiven av strålkrans och omskriften 
SHOP FOR MUSICAL INSTRUMENT / NEW STREET COVENT GARDEN
billighetsaffär för musikinstrument …)
Brons, 28 mm, 7,45 g. Präglad. Osignerad.
Ref.: Niggl I:840; Andorfer & Epstein nr 728; NUF 114; UUM 200094.
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287.  Ensidig medalj

Medalj med porträtt samt namnet H/Ä/ND/EL. Längs kanten till höger konstnärens 
namn.
Brons, 94 mm, 220,46 g. Gjuten. Konstnär Kálmán Renner.
Ref.: NUF 115; UUM 200438.

Järnefelt, Armas (1869–1958)
Finsk tonsättare och dirigent, svensk medborgare från 1910. Han var knuten till operan 
i Stockholm. Som tonsättare hade han en romantisk stil och var känd för sina mans-
kvartetter och kantater.

mindre orkesterstycken som t.ex. Berceuse och Praeludium. Under åren 1907–1932 
var han kapellmästare/dirigent vid Operan i Stockholm, 1932–36 var han operachef i 

Sången om den eldröda 
blomman 1919.

288.  Märke med luta 

Märket visar inom ring bokstaven L i spegelmonogram samt korslagda lagerkvistar 
och en låga på lutans topp. 

ARMAS JÄRNEFELT och No 2 samt 7.12.40 
ingraverat.
Gulmetall, 35 mm, med nål 70 mm, 6,55 g. Osignerad.
Ref.: NUF 310; UUM 200298.



26710. TONSÄTTARE

287

288



KATALOG268

Kajanus, Robert (1856–1933)
Finsk dirigent och tonsättare. Mest känd för sin manskörmusik och kantater men också 
sånger och pianostycken. Han inspirerades mycket av Kalevalamytologien.

289. Medaljen 

Åtsidan med porträtt samt längs kanten till vänster namnet ROBERT KAJANUS. 
Till höger om porträttet * / •2•XII•1856. Längs kanten under porträttet konstnärens 
signatur samt årtal 1926. 

omskriften MVSICAM/ARTEM/IN PATRIA/EXIMIE/PROMOVIT (Han främjade 
den musikaliska konsten i sitt hemland oerhört) och i exergen GRATI MVSICAE 
AMICI/EXCVDERUNT ANNO/MCMXXVI (Tacksamma musikvänner lät prägla 
[medaljen] 1926). 
Brons, 55 mm, 78,31–79,42 g. Präglad 1926 av vänner till tonsättarens 70-årsdag. Konstnär Emil 
Wikström.
Ref.: Niggl II:3107; Boström I s.143; NUF 116, 117; UUM 200130, 200131.

Kálmán, Emmerich (1882–1953)
Ungersk tonsättare och mest känd för operetten Czardasfurstinnan. Den förenar den 
romskt-ungerska musiken med wienervalsens melodier.

290. Medaljen 

Åtsidan med porträtt samt till höger årtalen 1882/1953. Längs kanten till höger 
konstnärens namn,  (M. Salman), samt myntverkets stämpel och år 
1983. 

taktpinne. Bakom ridån skymtar en interiör med pelare, trappa och balustrad samt 
namnet  (Imre Kálmán)/ KÁLMÁN EMMERICH.
Brons, 60 mm, 104,65 g. Präglad 1983 vid myntverket i S:t Petersburg. Konstnär Mark Salman.
Ref.: Niggl II:3108; NUF 118; UUM 200132.
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Klemetti, Heikki (1876–1953)
Finsk professor, kördirigent, tonsättare och musikskriftställare. Mest känd för sin kör-
musik.

291. Medalj 

Åtsidan med porträtt samt omskriften HEIKKI KLEMETTI 1876 – 1926. under 
halsskärningen konstnärens namn, Liipola -26. 

en orgelfasad samt omskriften SUOMEN LAVLV LYÖTTI PERVSTAJANSA 
KVNNIAKSI (Finlands visa har slagit [denna medalj] till sin grundares ära).
Brons, 50 mm, 77,52 g. Präglad 1926 till 150-årsminnet av tonsättarens födelse. Konstnär Yrjö Liipola.
Ref.: Niggl II:3123; Boström I s.163; NUF 119, UUM 200133.

Kodály, Zoltán (1882–1967)
-

cus 1923. Tillsammans med Béla Bartók är Kodály skapare av den moderna ungerska 
musiken.

292. Minnesmynt från Ungern 1967

Åtsidan med valören 100 forinter och texten MAGYAR NÉPKÖZTÁRSASÁG 
BP 1961.

Frånsidan med porträtt samt namnet KODÁLY ZOLTÁN / •1882–1967•. 
Silver, 40 mm, 28,31 g. Präglat 1967, vid myntverket i Budapest, till tonsättarens 85-årsdag. 
Konstnär Andras Kisnagy.
Ref.: Niggl II:3143; World Coins 579; NUF 120; UUM 200095.

Komitas, Ssogomon (1869–1935)
Armenisk tonsättare, körledare och dirigent.

293. Minnesmedalj 

Åtsidan visar liggande personer, en sinnebild av den armenska utrotningen 1915.

Frånsidan visar kala trädstammar som sträcker sig högt över husen nedanför. 
Längs kanten text i kyrilliska bokstäver.
Brons, 70 mm, 147,22 g. Präglad till 100-årsminnet tonsättarens födelse. Konstnär Mnazakan 
Tamrasian.
Ref.: Niggl II:3166; NUF 471; UUM 200467.
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Koschat, Thomas (1845–1914)
Österrikisk tonsättare och körledare. Han gjorde sångskatten från Kärnten populär och 
blev känd för sina folksånger från den trakten. Koscaht grundade Koschatkvartetteten 
och turnerade med den i Europa och Amerika.

294. Medalj

Åtsidan med porträtt och namnet THOMAS KOSCHAT. Konstnärens namn nederst 
på halsskärningen.

Frånsidan med sörjande och knäböjande vid en grav. I exergen första notraden i 
Verlassen (lämnad). Längs kanten till höger konstnärens namn. 
Brons, 35 mm, 19,78 g. Präglad i Wien 1907. Konstnär Hans Schaefer.
Ref.: Niggl I:1013; NUF 121; UUM 200096.

Lara, Augustin (1897–1970)
Mexikansk tonsättare och musikalisk poet som började komponera 1929. Han har kom-
ponerat mer än 400 sånger, många av dessa har blivit odödliga genom mexikanska 

295. Medalj

Åtsidan med en stiliserad lagerkvist diagonalt över mitten. Till vänster ett 
porträtt, Augustin Lara. Till höger, text på sex rader FES / TIVAL / INTER / 
NACIONAL / AGUSTIN / LARA (Internationell festival. Agustin Lara). Vid den 28 
världskongressen för författare och tonsättare ville man samtidigt hylla den store 
mexikanske tonsättaren som avlidit två år tidigare.

Frånsidan är uppdelad i fyra kvadrater 1) Pilar utgående från hörnen mot centrum, 
2) en stiliserad siffra 28, 3) text på fyra rader CONGRESO / MUNDIAL DE / 
AUTORES Y / COMPOSITORES (Världskongress för författare och tonsättare) och 
4) MEXICO / 1972.
Silver, 40 x 40 mm, 38,78 g. Präglad. Osignerad.
Ref.: NUF 454; UUM 200427.
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Lehár, Franz (1870–1948)
Österikisk-ungersk tonsättare mest känd för operetten Glada änkan. Hans musik är 

-
olkonserter och sånger.

296.  Medalj

Frånsidan med tonsättarens namnteckning.
Brons, 60 mm, 95,23 g. Präglad. Konstnär A. Gerhart.
Ref.: Niggl I:1056; NUF 122; UUM 200134.

297.  Ensidig plakett 

Plaketten visar ett porträtt och till vänster namnet FRANZ/LEHÁR. Direkt under 
porträttet en notrad ur operetten Glada Änkan. Därunder texten ZUR ERINNERUNG 
AN DIE/300· AUFFÜRUNG:/„DIE LUSTIGE WITWE”/IM TEATER AN DER WIEN/
DIE DIRECTION:/KARCZAK-WALLNER/WIEN, 11·JAN·1907· (Till minne av den 
300 föreställningen av Glada Änkan i teatern i Wien under ledning av Karczak – 
Wallner Wien). Nedtill längs den vänstra kanten konstnärens namn.
Brons, 50 x 30 mm, 29,08 g, med upphängningsanordning. Präglad 1907. Konstnär Hans Schaefer.
Ref.: Niggl I:1057; Andorfer & Epstein nr 877; NUF 123; UUM 200135.

298.  Minnesmynt från Österrike 1970

Åtsidan med valören 25 Schilling samt texten REPUBLIK ÖSTERREICH.

Frånsidan med porträtt och omskrift FRANZ LEHAR / ·1870–1948. Vid nacken 
konstnärens namn. Till vänster om porträttet årtalet 1970.
Silver, 30 mm, 13,19–13,21 g. Präglat 1970 till 100-årsminnet av tonsättarens födelse. Konstnär 
Ferdinand Welz.
Ref.: Yeoman 123; Niggl II:3209; Worlds Coins 2907. NUF 124, 125; UUM 200097, 200098.
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Lindblad, Adolf Fredrik (1801–1878)
Svensk tonsättare mest känd för sina sånger med teman som kärlek, vardagsstämningar 
och naturlyrik. 

299.  Medalj

Åtsidan med porträtt och omskriften: AD.FRIDER.LINDBLAD MUSICUS SVEC. 
Under halsskärningen konstnärens namn. 

Frånsidan med harpist i grekisk dräkt samt omskriften MYSTERIA ANIMÆ 
CHORDÆ RESONANT (Harpans strängar återgifva underbara toner ur själens 
djup) och i exergen texten INGENIO ET ARTE/INSIGNIS OBIIT / MDCCCLXXVIII 
(Utmärkt genom snille och konst dog han år 1878). Längs kanten till höger 
konstnärens initialer L.A.
Silver, 31 mm, 12,15–14,73 g. Präglad 1880 för Svenska Akademien. Konstnär Lea Ahlborn.
Ref.: Hy II:177; Holmberg 1923 s. 387; Olsén s.252; Svensén s. 190–191; Niggl I:1094; NUF 126, 
127; UUM 200099, 200100.

Lindh, August (1879–1945)
Komminister och sångförfattare. Han grundade Juvenalorden i Uppsala och översatte, 
på ordens uppdrag, den tyska studentsången O alte Burschenherrlichkeit (Eugen Hö-

 Det blev O, gamla klang- och jubeltid, som sedan dess varit de svenska studen-
ternas sång och sjungs när man reser sig från bordet. Texten trycktes i Sångbok för 
Västmanlands-Dala nation nr 9, 1921.16

300.  Ensidig medalj

Medaljen med porträtt samt omskriften . AUGUST LINDH VAESTM. / GLAD OCH 
GOD (August Lindh, från Västmanland, glad och god). Under porträttet syns 
konstnärens signatur, NR. 
Brons, 175 mm, 452 g, Gjuten 1938 för Juvenalorden i Uppsala. Konstnär Nils Resare.
Ref.: UUM 201593.

16 http.//sv.wikipedia.org/wiki/O,_gamla_klang-_och_ jubeltid! 18 juni 2007
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de Lisle, Rouget (1760–1836)
Fransk tonsättare, författare och medlem av revolutionsarmén under Franska revolu-
tionen. Mest känd för Marseljäsen som han lär ha skrivit natten mellan den 24 och 25 
april 1792. 

301.  Minnesmedalj

Åtsidan med porträtt, höger sida klädd i uniform, samt omskriften ROUGET DE 
LISLE. Till höger om porträttet årtalen 1760/1836. Konstnärens namn längs kanten 
nederst till höger. 

Frånsidan visar Marianne med draget svärd framför marscherande trupper. 
Brons, 59 mm, 92,36 g. Präglad 1936 på la Monnaie i Paris. Konstnär Georges Guirand.
Ref.: NUF 128; UUM 200144.

302.  Medalj

À ROUGET DE LISLE AUTEUR 
DE LA MARSEILLAISE. Under halsskärningen E.ROGAT DIRIGÉ PAR / P.J.DAVID 
1855.

Frånsidan med noterna och texten till Marseljäsen. Verserna avdelade med en 
blomma.
Brons, 53 mm, 69,20 g. Medaljen präglad 1855. Konstnär Emile Rogat.
Ref.: Andorfer & Epstein nr 264; NUF 472; UUM 200468. 

Liszt, Franz (1811–1886)
Ungersk tonsättare och pianist. Han föddes i Doborjan och dog i Bayreuth. 
Liszt var en centralgestalt inom den romantiska musiken. Han revolutionerade 
pianotekniken, införde solistframträdande som en ny konsertform.

303.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, till höger, och omskriften FRANZ V. LISZT / AD. VIV. HW 
1880 F. (Franz V. Liszt efter levande modell av HW.) Frans V. Liszt, jurist, var 
kusin till tonsättaren Liszt.

Frånsidan en manlig genius, som sitter i ett snäckskal och håller i händerna en 
palmkvist och en lagerkvist, och text längs kanten nedtill H WITTIG / ROMA F.

Brons, 21 mm, 5,69 g. Präglad 1880. Konstnär Hermann Wittig.
Ref.: Niggl I:1192; Andorfer & Epstein nr 175; NUF 131; UUM 200102.
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304.  Ensidig plakett med porträtt.

Porträtt åt vänster, samt till vänster om porträttet namnet LISZT. På axelskärningen 
konstnärens namn. 
Brons, 67 x 55 mm, okänd vikt. Gjuten. Monterad i träram. Konstnär Franz Stiasny 1911.
Ref.: Niggl I:1174; NUF 129; UUM 200492

305.  Minnesmynt från Ungern 1936

Åtsidan med ungerska statsvapnet och valören 2 Pengö.

Frånsidan med porträtt, till höger, och omskriften 
LISZT·FERENC·A·NAGY·MAGYAR·ZENEKÖLTÖ·EMLÉKÉRE /*1811–1886*. Vid 
halsskärningen konstnärens namn.
Silver, 27 mm, 9,95 g. Präglat vid myntverket i Budapest 1936 till 50-årsminnet av tonsättarens död. 
Konstnär Lajos Berán.
Ref.: World Coins 515; NUF 132; UUM 200101.

306.  Jubileumsmedalj

Åtsidan med porträtt, till vänster, samt texten COMMEMORATING THE 150TH 
ANNIVERSARY OF THE BIRTH OF FRANZ LISZT. Bakom nacken konstnärens 
namn P. VINCZE / 1961.

Frånsidan med en svävande ängel spelande harpa. Under honom inledningsnoterna 
till pianokonserten i h-moll. Överst längs kanten årtalen 1811–1886. Till höger om 
ängeln konstnärens namn P. VINCZE.

Brons, 57 mm, 88,05 g. Präglad 1961 till 150-årsminnet av tonsättarens födelse. Konstnär Paul Vincze.
Ref.: Niggl I:1188; NUF 130; UUM 200145.
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Ljadov, Anatoly (1855–1914)
Rysk tonsättare, lärare och dirigent. 

307.  Minnesmedalj

Åtsidan visar tonsättaren vid pianot. Till höger konstnärens initialer, MP, och 
därunder årtalet 1984.

Frånsidan med en stiliserad symbol liknande en G-klav samt till vänster årtalen 
1855 / 1914. Till höger texten  (125-årsdagen av 

Brons, 60 mm, 126,70 g. Präglad till 125-årsminnet av tonsättarens födelse. Konstnär MP 1984.
Ref.: NUF 462; UUM 200460.

Mahler, Gustav (1860–1911)
Österrikisk tonsättare och dirigent som ansågs stor som dirigent men var mindre upp-
skattad som kompositör. Idag anses han som en av de stora kompositörerna. I sina verk 
föregrep han den atonala musiken.

308.  Medalj

Åtsidan med porträtt, till vänster, och omskriften GUSTAV MAHLER / 1860 1911. 
Längs kanten nederst konstnärens signatur. 

Frånsidan visar en naken ensam man vid en slingrande väg i ett ödsligt landskap, 
en allegori över Lieder eines fahrenden Gesellen. (En resande gesälls sånger).
Brons, 68 mm, 206,99 g. Präglad av la Monnaie i Paris 1967. Konstnär Jean-Philippe Roch.
Ref.: Niggl II:3275; NUF 133; UUM 200146.
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Mazèr, Johan (1790–1847)
Svensk affärsman och musiker som spelade kammarmusik och hade musikaftnar i sitt 
hem från 1823. Vid sammankomsterna bokfördes de verk som spelades. Mazèr förord-
nade i sitt testamente att hans noter och anteckningar från sammankomsterna skulle 
skänkas till Musikaliska Akademiens bibliotek och att sällskapet även efter hans död 
skulle fortsätta att spela tillsammans, yrkesmusiker och amatörer. År 1849 bildades 
därför det så kallade Mazèrska kvartettsällskapet. 

309.  Medalj

MAZÈRSKA 
QVARTETTSÄLLSKAPET. 50-ÅRSJUBILEUM d.13 JAN.1899. På armskärningen 
konstnärens initialer. A.L.

MUSICA.COELESTIS 
•DULCE.LENIMEN.LABORUM (Den himmelska musiken är en ljuv lindring av 
mödorna). 
Silver, 34 mm, 20,24 g och 16,78 g. Präglad 1899 av Mazèrska kvartettsällskapet. Konstnär Adolf 
Lindberg.
Ref.: Hy II:126:2; Lindberg s.72:M224; NUF 397, 398; UUM 200351, 200352.

Mendelssohn Bartholdy, Felix (1809–1847)
Tysk tonsättare, romantiker och lyriker. Hans musik utmärks av sin känsliga och spir-
ituella karaktär. Mest känd för sin bröllopsmarsch. 

310.  Minnesmynt från Västtyskland

Åtsidan med valören i valören 5 Mark Tysklands stadsvapen samt texten 
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.

MENDELSSOHN BARTHOLDY 1809 – 1847. Randtext IHR TÖNE SCHWINGT 
EUCH FREUDIG DURCH DIE SAITEN (Ni toner – svinga er glatt genom strängarna).
Kopparnickel, 29 mm, 10,00 g. Präglat 1984 till 175-årsminnet av tonsättarens födelse. Konstnär 

Ref.: Niggl II:3313; World Coins 161; NUF 134; UUM 200103.
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Milhaud, Darius (1892–1974)
Fransk tonsättare vilkens musik har rötter i den italienska musiken men är också in-
spirerad av judisk musik. Milhaud följde de modernistiska strömningarna och försökte 
frigöra sig från den franska romantiken.

311.  Medalj

Åtsidan med porträtt, till vänster, och omskriften DARIUS MILHAUD. Bakom 
nacken konstnärens signatur. 

Frånsidan visar en hand över notlinjer.
Brons, 68 mm, 262,49 g. Präglad 1951 av la Monnaie i Paris. Konstnär René Vautier.
Ref.: La Monnaie 4:3 s.1852; Niggl I:1337; NUF 135; UUM 200147.

Mohr, Josef se Gruber, nr 274

Mozart, Wolfgang Amadeus (1756–1791)
Österrikisk tonsättare som fyra år gammal skrev sina första pianokompositioner. År 
1762 åkte han tillsammans med sin syster och far på konsertturné genom Europa och 
gjorde stor succé. Operan  skrev han 1791 för att därefter intensivt, intill sin 
egen död, arbeta på en dödsmässa. 

312.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, till höger, samt omskriften WOLFG·AMAD·MOZART och 
bakom nacken 1756–1791. Under axelskärningen konstnärens namn. 

Frånsidan med fem svävande och musicerande puttis samt nedtill till höger texten 
ZUR/ENTHÜLLUNG/SEINES/DENKMALS/WIEN/1896.
Brons, 57 mm, 95,32 g. Präglad 1896 vid avtäckningen av minnesmonumentet i Wien. Konstnär 
Anton Scharff.
Ref.: Wiséhn 2006:5 nr 1; Niggl I:1431; NUF 142; UUM 200150. 
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313.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, till vänster, och omskriften WOLFGANG•AM/AD•MOZART. 
Vid axelskärningen konstnärens namn. 

Frånsidan med musicerande och dansande änglar på Wartburgs borggård samt 
texten MOZART / FEST 1925.
Brons, 70 mm, 137,91 g. Gjuten till Mozartfest 1925. Konstnär Karl Goetz.
Ref.: Kienast I nr 323; Wiséhn 2006:5 nr 2; Niggl I:1369; NUF 137; UUM 200149.

314.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, till vänster, samt omskriften WOLFGANG AMADEUS 
MOZART / *1756–1931*. Under axelskärningen konstnärens namn. 

Frånsidan med borgen i Salzburg och en lyra mellan Salzburgs och Wiens 
stadsvapen samt texten ZUR FEIER SEINES 175. GEBURTSTAGES
hans 175:te födelsedag).
Silver (a) och brons (b), 36 mm, 19,60 g (silver) och 16,23–16,97 g (brons). Präglad 1931 till 
175-årsminnet av tonsättarens födelse. Konstnär Arnold Hartig.
Ref.: Wiséhn 2006:5 nr 3; Niggl I:1376; NUF 140, 141; UUM 200106, 200107, 201590.

315.  Minnesmynt från Österrike 1956

Åtsidan med Mozart-statyn från Burggarten samt texten WOLFGANG AMADEUS 
MOZART 1756–1956

Frånsidan med valören 25 Schilling samt texten REPUBLIK ÖSTERREICH.
Silver, 30 mm, 12,94–13,00 g. Präglat 1956. Präglad till 200-årsminnet av tonsättarens födelse. 
Konstnär Edwin Grienauer.
Ref.: Wiséhn 2006:5 nr 6; Niggl I:1371; World Coins 2881; NUF 138, 139; UUM 200104, 200105.
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316.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och namn: WOLFGANG AMADEVS MOZART. Under 

namn. 

Frånsidan text på tre rader inom lagerkrans IN/MEMORIAM/1756–1956.
Förgylld brons, 60 mm, 88,49 g. Präglad 1956 till 200-årsjubileet av Mozarts födelse. Konstnär Josef 
Tautenhayn jr.
Ref.: Wiséhn 2006:5 nr 10; jfr Niggl I:1444; NUF 145; UUM 200152.

317.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och namnet WOLFGANG•AMADEUS•MOZART. 

Frånsidan visar en naken yngling som stödjer sig mot en trädstam och blåser i 
lur. Text MDCCLVI CRESCIS IN SAECVULA MCMLVI (1756 Du växer in i seklen 
1956). Under fötterna syns konstnärens namn.
Brons, gjuten, 60 mm, med oregelbunden, nästan oval form, 46,57 g. Präglad 1956 till 200-årsminnet 
av Mozarts födelse. Konstnär Giacomo Manzu.
Ref.: Wiséhn 2006:5 nr 12; Niggl I:1417; NUF 474; UUM 200470.
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318.  Ensidig jubileumsplakett

2006. På den högra sidan syns en G-klav samt namnet MOZART 250 ÅR. Längst 
ner konstnärens namn Strazar Joze.
Brons, patinerad, 126x97 mm, 609 g. Gjuten till 250-årsjubileet. Konstnär Joze Strazar Kiyohara 
2006.
Ref. UUM 201594.

319.  Plakett, ensidig.

Porträtt, till höger, samt namnet MOZART längs kanten till vänster. På 
axelskärningen konstnärens namn. 
Brons, 65 x 54 mm, okänd vikt. Gjuten. Plaketten monterad i träram. Konstnär Franz Stiasny 1911.
Ref.: Wiséhn 2006:5 nr 8; Niggl I:1438; NUF 143; UUM 200483.

320.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, till höger, samt omskriften WOLFGANG AMADEVS 
MOZART / MCMXXXI

Frånsidan med text på åtta rader WIENER/AKADEMISCHE/MOZART-/GEMEINDE/
DER/INTERNATIONALEN/STIFTUNG /MOZARTEUM.
Brons, 50 mm, 43,18 g. Präglad för Mozart-sällskapet Internationalen Stiftung Mozarteum. Konstnär 
Josef Tautenhayn jr.
Ref.: Wiséhn 2006:5 nr 5; Niggl I:1439; NUF 144; UUM 200151.

320
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321.  Medalj

Åtsidan visar en ung Mozart vid pianot samt omskriften WOLFGANG AMADEUS 
MOZART. Bakom ryggen konstnärens namn, R. JOLY. 

Frånsidan med en vy över Salzburg. Över staden svävar ett språkband med texten 
SALZBURG. På randen årtal.
Brons, 68 mm, 166,57 g. Präglad av la Monnaie i Paris 1968. Konstnär Raymond Joly.
Ref.: Wiséhn 2006:5 nr 7; Niggl II:3365; NUF 146; UUM 200153.

322.  Medalj

reim (el.likn.) samt 
längs kanten till höger nederst konstnärens namn . 
Rukavisjnikov) 1982.

 (Mozart). Därunder årtalen 1756/1791.
Brons, 60 mm, 127,92 g. Präglad av S:t Petersburgs myntverk 1982. Konstnär Iulian Mitrofanovich 
Rukavishnikov. 
Ref.: Wiséhn 2006:5 nr 13; Niggl II:3379; NUF 458; UUM 200456.
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323.  Ensidig medalj 

Medalj med porträtt till höger, samt omskriften WOLFG·AMAD·MOZART. Framför 
porträttet syns en notrad ur operan Don Juan. 
Brons, 90 mm, 239,37 g. Gjuten och försedd med en upphängningsögla. Osignerad.
Ref.: Wiséhn 2006:5 nr 9; NUF 147; UUM 200439.

324.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, till höger, och omskriften WOLFGANG AMADEVS MOZART. 
Nedanför hakan konstnärens monogram BÖF. 

BECK 
Ö FÜLÖP. 
Brons, 68,5 mm, 151,69 g. Gjuten. Konstnär Philip E. Beck.
Ref.: Wiséhn 2006:5 nr 11; Niggl I:1351; NUF 136; UUM 200148.
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Musorgski, Modest (1839–1881)
Rysk tonsättare som mest är känd för sina operor, bl.a. Boris Godunov, och sina sånger.

325.  Medalj

Åtsidan med porträtt, halv en face, samt namn  Musorgskij).

Frånsidan med sol över en befäst stad (Moskva), symbol för Boris Godunov. Till 
höger längs ner vid kanten står  (Posjdna) 1988. Därefter myntverkets 
i S:t Petersburg stämpel.
Brons, 60 mm, 135,78 g. Präglad 1988 av myntverket i S:t Petersburg. Konstnär Tatjana Makulova (?).
Ref.: NUF 148; UUM 200154.

326.  Minnesmynt från Sovjetunionen 1989

Åtsidan med porträtt, halv en face till vänster, därunder namnet M. Musorgski i 
kyrillisk skrivstil. Därunder en notrad. På vardera sidan om porträttet årtalen 1839 
och 1881. 

Frånsidan med valören 1 rubel.  (SSSR Rubel).
Kopparnickel, 30 mm, 12,65–12.73 g. Präglat till 150-årsminnet av tonsättarens födelse 1989. 
Osignerat.
Ref.: World Coins 220; NUF 149, 150; UUM 200108, 200109.

Nielsen, Carl (1865–1931)
Dansk tonsättare, skolad i den klassiska musiken men utvecklade en friare och ibland 
experimentell musik. Mest känd för sina symfonier.

327.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, en face, mot en bakgrund symboliserande sökandet efter nya 
musikaliska lösningar. Omskriften CARL NIELSEN 1865–1931. 

symboliserande de starka kontraster som hans musik speglar. Överst längs kanten 
konstnärens namn.
Brons, 45 mm, 95,26–95,86 g. Präglad 1976 av Sporrong & Co i serien Fyra nordiska tonsättare. 
Konstnär Kauko Räsänen 1976.
Ref.: Hackl/Klose nr 81; Niggl I:3413; NUF 151, 152; UUM 200110, 200111.
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Norman, Ludvig (1831–1885)
Svensk tonsättare och dirigent som kanske mest är känd för sina symfonier och sin 
kammarmusik. Han har också tonsatt hymnen Rosa rorans bonitatem och motetten 
Jordens oro viker.

328.  Minnesmedalj

Åtsidan med porträtt samt texten LUDVIG·NORMAN·FÖDD·28·AUG·1831· 
DÖD·28·MARS·1885. Under porträttet konstnärens namn. 

Frånsidan med en lagerkrans ovanpå vilket ligger en platta med texten HELL 
HONOM/ SOM KVAD/FRÖJDE SIG DE/SOM FATTAT/LYCKLIGE DE/ SOM LYSSNAT/ 
EDDAN och nedtill KUNGL•MUSIKALISKA •AKADEMIEN •1910.
Silver, 50 mm, 70,46 g. Präglad på Myntverket och utgiven av Kungl. Musikaliska Akademien 1910. 
Konstnär Adolf Lindberg.
Ref.: Hy II:189; Holmberg 1923 s. 383–384; Lindberg s. 81:M349; NUF 153; UUM 200155.

Offenbach, Jacques (1819–1880)
Tysk tonsättare som började som cellovirtuos men började tidigt att komponera operet-
ter. Operetterna gjorde honom världsberömd och mycket populär för sin samtid. 

329.  Medalj

Åtsidan med porträtt, en face. Till vänster längs kanten namnet Offenbach i 
skrivstil. Nederst vid kanten konstnärens namn. 

Frånsidan med ett dansande par omgivet av dansande par längs kanten samt 
operettnamnen LA VIE PARISIENNE·LA PÉRICHOLE·/LA BELLE HELENE·ORPHEÉ 

GEROLSTEIN.
Brons, 68 mm, 148,59 g. Präglad av la Monnaie i Paris 1962. Konstnär Madeleine-Pierre Quérolle.
Ref.: Das Fenster 1985 s.7; NUF 154; UUM 200156.
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 (1860–1941) 
Polsk tonsättare, pianist och politiker. Han räknades som en av sin tids främsta piano-
virtuoser. Mest känd är för pianostycken, bl.a. en menuett i G-dur. År 1919 var han 
Polens premiär- och utrikesminister.

330.  Minnesmynt från Polen 1975

Åtsidan med porträtt och texten 1860–1941 IGNACY JAN PADEREWSKI.

Frånsidan med valören 100 zloty, Polens statsvapen samt texten POLSKA 
RZECZPOPOLITA LUDOWA och årtalet 19 – 75.
Silver, 32 mm, 16,62 g. Präglat 1975. Konstnär Stanislawa Watrobska.
Ref.: Niggl II:3451; World Coins 77; NUF 155; UUM 200157.

Pethrus, Lewi (1884–1974)
Svensk tonsättare, psalmist och pastor inom pingströrelsen 

331.  Medalj

Åtsidan med porträtt, till vänster, och till höger längs kanten namnet LEWI 
PETHRUS. Innanför namnet står orden Löftena kunna ej svika. Under halsskärningen 
står konstnärens namn, Wallenberg 73 i skrivstil samt bakom nacken konstnärens 
monogram. 

DU HAR DET EVIGA LIVETS ORD /APOSTLAGÄRNINGARNA. Under kyrkan 
namnet JESUS/JESUS.
Brons, 45 mm, 55,38 g. Präglad av Sporrong & Co 1974 på uppdrag av Lewi Pethrus-stiftelsen med 
anledning av Lewi Pethrus 90-årsdag den 11 mars 1974. Konstnär Axel Wallenberg 1973.
Ref.: Lagerqvist 1978 nr 50; NUF 280; UUM 200245.
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 (1891–1953)
Rysk tonsättare, en de mest populära tonsättarna under 1900-talet, som studerade 
vid S:t Petersburgs Konservatorium. På grund av sitt våldsamma konstruktivistiska 

enfant terrible. Som pianist var 
han virtuos och turnerade ute världen. År 1918 bosatte han sig i Paris där han bl.a. 
komponerade operan Kärleken till tre apelsiner. Han återvände 1936 till Ryssland men 
blev där utsatt för stark kritik. Bland hans mest kända verk från den tiden är Peter och 
Vargen.

332.  Minnesmynt från Sovjetunionen 1991

Frånsidan med valören 1 rubel 1991 samt texten CCCP.
Kopparnickel, 31 mm, 12,73 g. Präglat till 100-årsminnet av tonsättarens födelse. Osignerad.
Ref.: World Coins 363.1; NUF 156; UUM 200112.

333.  Medalj 

Åtsidan med tonsättaren vid ett piano samt omskriften 

tonsättarens olika verk illustreras samt omskriften: 

 (G. Postnikov).
Brons, 65 mm, 164,27 g. Präglad till 100-årsminnet av tonsättarens födelse. Konstnär Georg 
Postnikov.
Ref.: NUF 157; UUM 200158.
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Prøysen, Alf (1914–1970)
Norsk författare, tonsättare, sångare känd för bland annat Tango för två och Lilla vack-
ra Anna men kanske mest för barnboken Teskedsgumman.

334.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och namnet ALF PRØYSEN
konstnärens initialer och årtal. 

Frånsidan visar ett norskt landskap med fjord, fjäll och hytte och en strålande 
sol samt texten VED STEINRØYSA NEDI BAKKEN (symbolik för Prøysens 
barndomstrakt).
Brons, 70 mm, 286,47 g. Präglad 1977 av Sporrong & Co, i serien Fyra nordiska viskonstnärer. 
Konstnär Raimo Heino 1976.
Ref.: Samlarforum 1977 nr 1 s. 6; Trosdahl 287; NUF 282; UUM 200257.

335.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och namnet ALF PRØYSEN. 

Frånsidan visar en åder av granatkristaller, en symbolik för Prøysens konst. 

banksforening av Den Kongelige Mynt till minne av tonsättaren. Konstnär Øyvind Hansen 1971.
Ref.: NNUM 1974:8:226; Trosdahl 216; NUF 283; UUM 200258.
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Puccini, Giacomo (1858–1924)
Italiensk tonsättare som räknas som den störste tonsättaren efter Verdi. Hans sensibla 

336.  Medalj

Åtsidan med porträtt, halvt en face till vänster, samt omskriften 

A.KHOPPE -86, samt myntverkets i S:t Petersburg stämpel. 

Frånsidan visar ett draperi som omfamnar blåsinstrument och lagerkvistar. Till 
höger årtalen 1858 /1924. Tvärs över den nedre delen går ett språkband med texten 
Contro tutto/ e contro/tutti/fare opera/di/melodia (Att i opposition mot allt och alla 
skapa melodiösa operor).
Brons, 60 mm, 131,6 g. Präglad 1986 av myntverket i S:t Petersburg. Konstnär Aglaya Georgi Knorre.
Ref.: NUF 158; UUM 200159.

Rachmaninoff, Sergei (1873–1943)
Rysk tonsättare och pianist. Som tonsättare var han senromantiker och mest känd är 
han för sina livfulla pianokonserter.

337.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, en face, klaviatur med händer, klockspel, kyrkgavlar och torn 
mm samt texten  (S. Rachmaninoff). Längs kanten konstnärens 
namn, S. Ponomarew. 

Frånsidan med ett collage av bilder. Centralt syns en knäböjande naken man, den 
skapande människan. I himlen syns en hand med dirigentpinne och nederst till 

 (De intima 
stämningarnas bard) och nederst vid kanten S. RACHMANINOFF.
Brons, 68 mm, 164,12 g. Präglad 1966 av la Monnaie i Paris. Konstnär Serge Ponomarew.
Ref.: Niggl II:3522; NUF 159; UUM 200160.
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Rameau, Jean Philippe (1683–1764)
Fransk tonsättare och musikteoretiker som mest är känd för sitt förstlingsverk Hippol-
yte et Aricie. Rameau anklagades för sin djärva harmonik. 

338.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, till höger, och omskriften J.PHILIPPUS/RAMEAU. Vid 
ARMAND. 

Frånsidan med texten NATUS/DIVIONE/IN GALLIA/AN.M.DC.LXXXIII../OBIIT/AN. 
M.DCC.LXIV. - /SERIES NUMISMATICA/UNIVERSALIS VIRORUM ILLUSTRIUM/ 
- M.DCCC.XXIII (Född i Dijon i Gallien år 1683 död 1764 – Medaljserie över 
framträdande män i världen – 1823). Därunder tillverkarens namn, DURAND.
Brons, 41 mm, 45,27 g. Präglad. Ingår i Durands medaljserie över kända män 1823. Konstnär 
Armand.
Ref.: Niggl I:1635; NUF 160; UUM 200113.

339.  Medalj

Åtsidan med porträtt, till höger, och omskriften JEAN·PHILIPPE/RAMEAU 
1683•1764

Frånsidan med en lutspelande kvinna i krinolin och omskriften DARDANUS 
HIPPOLYTE ET ARICIE LES INDES GALANTES CASTOR ET POLLUX (namn på 
musikverk) .
Brons, 59 mm, 97,26 g. Präglad på la Monnaie i Paris 1948. Konstnär Aleth Guzman.
Ref.: Niggl I:1645, NUF 161; UUM 200161.
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Ravel, Maurice (1875–1957)
Fransk tonsättare vilkens musik har klassicistiska drag som står nära impressionistisk 
musik. Mest berömd är hans Bolero.

340.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, till vänster, samt omskriften MAURICE RAVEL. Vid 

Frånsidan med en vy över Ravels födelsestad Ciboure samt texten längs kanten 
upptill LA MAISON DE RAVEL CIBOURE.
Brons, 82 mm, 335,25 g. Präglad 1982 av la Monnaie i Paris till 25-årsminnet av tonsättarens död. 
Konstnär Rodolphe Caillaux.
Ref.: Niggl II:3530; NUF 162; UUM 200440.
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Reicha, Antonin (1770–1836)
Österrikisk tonsättare och musikteoretiker. Utnämndes till professor i komposition vid 
Konservatoriet i Paris år 1818. Till hans elever hörde storheter som Berlioz, Gounod, 
Liszt och Franck.

341.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, en face, i vilket skymtar notställ och notskrift. Porträttet 
är omgivet av en katedral och en harpa samt omskriften 1770 ANTONIN REICHA 
1836.

Frånsidan med interiör från operasalong med text på sex rader på parketten 
MAITRE/DE/BERLIOZ/GOUNOD/F.LISZT/C.FRANCK (Läromästare till …).
Brons, 68 mm, 195,96 g. Präglad på la Monnaie i Paris 1974. Konstnär William Schiffer.
Ref.: Niggl II:3538; NUF 163; UUM 200162.

Rimski-Korsakow, Nicolai (1844–1908)
Rysk tonsättare och mest känd för den symfoniska sviten Sheherazade. Hans musik 
präglas av en glödande klangfärg.

342.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, en face, omgivet av element ur den ryska folkloren samt 
omskriften . Under porträttet 
årtalen 1844 och 1908. 

vänster konstnärens namn. 
Brons, 68 mm, 186,18 g. Präglad 1967. Konstnär Serge Ponomarew.
Ref.: Niggl II:3554; NUF 164; UUM 200163.
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343.  Medalj

 
samt texten  (Rimskij-Korsakov-
monumentet)/  (Skulptör V. J. Bogoljubov 
V. I. Ingal). Porträttet är sett snett nerifrån som om det var en skulptur på en hög 
sockel. Bakom porträttet stiliserat draperi. 

Frånsidan, med en öppen plats med en Lenin-staty inramad av ett stiliserat draperi. 
I bakgrunden en pelarförsedd byggnad samt texten  

namn, . Kornilov) samt S:t Petersburgs myntverks stämpel.
Lättmetall, 60 mm, 32,40 g. Präglad av myntverket i S:t Petersburg. Konstnär Sergei Kornilov.
Ref.: NUF 165; UUM 200164.

Rosenberg, Hilding (1892–1985)
Svensk tonsättare och dirigent som mest är känd för sina stråkkvartetter och symfonier. 
Han räknas som en av Sveriges mest betydande kompositörer under 1900-talet.

344.  Medalj

Åtsidan ett porträtt, till vänster, och ett klaviatur samt horisontellt namnet HILDING 
ROSENBERG. 

Frånsidan visar en stiliserad framställning av Josef och hans bröder. Längs kanten 
nedtill till höger texten JOSEF OCH HANS BRÖDER. 
Brons, 45 mm, 35,99–37,18 g. Präglad 1955. Konstnär Olle Adrin.
Ref.: NNUM 1955:108; FIDEM 1955:64 nr 3; Niggl I:1689; NUF 166, 167; 200114, 200115.

Rossini, Gioacchino (1792–1869)
Italiensk tonsättare och mest känd för sina operor som t.ex. Barberaren i Sevilla och 
Wilhelm Tell.

345.  Medalj

Åtsidan med porträtt, till höger, och omskriften GIOACCHINO ROSSINI. Under 
halsskärningen konstnärens namn LUIGI GORI E FIGLIO F. 

Frånsidan med Florens lilja och texten IN SANTA CROCE och nedtill 3 MAGGIO 
1887.
Brons, 36 mm, 23,28 g. Präglad 1887. Tillverkad av Luigi Gori och son.
Ref.: Niggl I:1700; Andorfer & Epstein nr 549; NUF 168; UUM 200116.
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Scholander, Fredrik Wilhelm (1816–1881)
Svensk tonsättare och arkitekt. Framförallt känd som arkitekt men har också 
tonsatt egna dikter.

346.  Minnesmedalj

Åtsidan med porträtt, till vänster, och omskriften F.W.SCHOLANDER. Under 
armavskärningen konstnärens namn, A. LINDBERG. 

Frånsidan med en pelare krönt med ett Janushuvud, vid pelarens bas målarpalett 
och musikinstrument samt omskriften INGENIO FINGENS PROTEUS FUIT ILLE 
PERITUS (Med sitt skapande snille blev han en skicklig/erfaren siare. ). Till 
vänster om pelaren texten OMNIBUS/FERE/MUSIS/ CARUS (Älskad av nästan 
alla muserna) och till höger OB/MDCCC/LXXXI (död 1881). Under pelarbasen 
konstnärens initialer, EL.
Silver, 31 mm, 14,13 g. Präglad för Svenska Akademien 1898. Konstnärer, åtsidan Adolf Lindberg 
och frånsidan Erik Lindberg.
Ref.: Hy II:183:2; Ehrensvärd nr 8; Svensén s. 226–227. NUF 169; UUM 200117.

Schubert, Franz (1797–1828)
Österrikisk tonsättare. Mest känd för sina visor, anses vara den främste i den tyska 
lied-genren. 

347.  Minnesmynt från Österrike 1928

Åtsidan med porträtt, till vänster. Under halsskärningen konstnärens namn. Längs 
kanten nederst årtalet 1928. 

Frånsidan med valören 2 Shilling, republikens vapensköldar samt texten 
REPUBLIK ÖSTERREICH.
Silver, 29 mm, 12,00–12,04 g, med valören 2 Schilling präglad 1928 av myntverket i Wien. Präglat 
till 100-årsminnet av tonsättarens död. Konstnär Edwin Grienauer.
Ref.: Niggl I:1795; World Coins 2843; NUF 170, 171; UUM 200118, 200119.

348.  Ensidig medalj

Medaljen präglad 1924 med porträtt, till vänster, samt omskriften FRANZ 
SCHUBERT. Under armavskärningen konstnärens namn.
Brons, 75 mm, 137,23 g. Präglad. Konstnär Arnold Hartig.
Ref.: Niggl I:1797; NUF 172; UUM 200165.
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349.  Ensidig medalj

Medaljen med porträtt, till vänster, samt omskriften FRANZ SCHUBERT – 1828–
1928.

Brons, 25 mm, 7,96 g. Präglad. Konstnär Arnold Hartig.
Ref.: Niggl I:1798; NUF 173; UUM 200120, 201591.

350.  Ensidig oval medalj 

Porträtt, till vänster, framför en vy över Wien, tagen från ett fönster i Myntkabinettet 
i Wien. Längs kanten nedtill FRANZ SCHUBERT och WIEN 1828+1928. Bakom 
nacken konstnärens namn.
Brons, oval 80 x 52 mm, 84,58 g. Präglad 1928 till 100-årsminnet av tonsättarens död. Konstnär 
Arnold Hartig.
Ref.: Niggl I:1799; NUF 174; UUM 200166.

351.  Ensidig medalj 

Brons, försilvrad 59 mm, 67,94 g. Präglad 1927 till 130-årsminnet av tonsättarens födelse. Konstnär 
Ferdinand Lugerth.
Ref.: Niggl I:1812; NUF 175; UUM 200167.

352.  Plakett

Porträtt samt texten FRANZ/SCHUBERT. Konstnärens signatur på ärmskärningen. 
Brons, 64 x 57 mm, okänd vikt. Gjuten. Monterad i träram. Konstnär Franz Stiasny 1911.
Ref.: Niggl I:1836; NUF 176; UUM 200484.
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353.  Minnesmynt från Österrike 1978

Åtsidan med porträtt, halvt en face till vänster, samt omskriften 150.Todestag von 
Franz Schubert 1978. Till vänster om porträttet konstnärens namn.

Frånsidan med valören 50 Shilling, republikens vapensköldar samt texten 
REPUBLIK ÖSTERREICH.
Silver, 34 mm, 19,93 g, i valören 50 schilling präglat av myntverket i Wien 1978 till 150-årsminnet 
av tonsättarens död. Konstnär Alfred Zierler.
Ref.: Niggl II:3758; World COins 2937; NUF 177; UUM 200121.

354.  Avgjutning av ensidig plakett

namnteckning och i höjd med axeln årtalen 1797/1828. På höger sida, ovanför 

Gips, 50 x 63 mm, 15,56 g. Ur Léo Holmgrens samling. Konstnär Rudolf Weinberger. 
Ref.: NUF 178; UUM 200168.

355.  Märke, oval

avslutas i en lyra. På ramen runt porträttet texten SCHUBERTBUND17 • WIEN • 
1863. 

På clipsen på märkets baksida: Adolf Belada, VII 2, Wien.
Förgylld brons och emalj, 50 x 36 mm, 15,23 g. Ska bäras med röd/vitt/rött band. Tillverkad av Adolf 
Belada.
Ref.: www.schubertbund.at; UUM 201585.

17 I november 1863 grundade Franz Mair, dirigent och körmästare, en kör för lärare Lehrersängerchor 
Schubertbund i Wien. I samband med att kören 1922 bytte namn till Wiener Schubertbund öppnades 
också möjligheten för andra medlemmar.
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356.  Medalj

Åtsidan med porträtt som fyller ut hela ytan, halvt en face mot höger. Konstnärens 
signatur längts högra kanten,  Romanovskaja).

Frånsidan med ett stiliserat motiv samt namnet  (Franz Schubert) 
och längs kanten 1797•1828.
Brons, 64 mm. 101,71 g. Präglad. Konstnär M. Romanovskaja.
Ref.: Niggl II:3654; NUF 459; UUM 200457.

Schumann, Robert (1810–1856)
Tysk tonsättare. Hans är kanske mest känd för sina symfoniska etyder och Kinderszenen.

357.  Medalj

Åtsidan med porträtt, till vänster, samt omskriften 1810 SCHUMANN 1856. På 

LES 
 (morallagarna styr konsten).

Brons, 68 mm, 164,58 g. Präglad av la Monnaie de Paris 1968. Konstnär Pierre Bouret.
Ref.: Niggl II:3673; NUF 179; UUM 200169.
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Sibelius, Jean (1865–1957)
Finsk tonsättare. Mest känd för tondikten Finlandia, Karelia-sviten och symfonierna  
4 –7. Han har också tonsatt psalmen Giv mig ej guld, ej glans, ej prakt.

358.  Avgjutning av medalj 

Åtsidan med porträtt samt texten JEAN SIBELIUS. Till vänster om porträttet 
konstnärens monogram. 

Frånsidan med Apollohuvud och lyra samt texten MUSICE/LUX/VITAE MEAE 
(Musiken är ljuset i mitt liv).
Gips, åtsidan grönmålad, 85 mm, 40,85 g. Överlämnades till Jean Sibelius på hans 85-årsdag 1950 
och används som prismedalj. Konstnär Wäinö Aaltonen 1950.
Ref.: Jfr NNUM 1951:109; Niggl II:3693; jfr Laitakari 1969 nr 293; NUF 182 a och b; UUM 
200171, 200175.
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359.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, till vänster. Bakom nacken tonsättarens namn Jean/
Sibelius. På axelskärningen konstnärens namn samt efter kanten nederst till höger 
tillverkarens namn OERTEL BERLIN. 

Frånsidan med Europas karta samt en trumpetblåsande kvinna med barn och 
omskriften NOSTRA·SONIS·EXPRESSIT (Han uttryckte [det som är] vårt genom 
toner). Och nedtill i avskärningen QVINOVAGENARIO/ MUSICES·PATRIÆ/
AMICI·DEDICAVERUNT/A·MCMXV (Vännerna av fosterlandets musik tillägnade 
femtioåringen [denna medalj] år 1915).
Brons, 55 mm, 61,41–62,04 g. Präglad 1915 till tonsättarens 50-årsdag. Konstnär Ville Vallgren.
Ref.: Niggl I:1889; Boström I s.156; NUF 180, 181; UUM 200170, 200174.

360.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, vänster sida, framför partitur. Tonsättarens namnteckning 

årtalen 1865–1957. 

öppna vattnen Le Barde / La Fille de Pohjola / Tapiola / Karelia / En Saga / Valse 
triste / Symphonies / Kullervo / Suite de Lemminkainen / Finlandia. Konstnärens 
initialer nederst. 
Brons, 82 mm, 236,71 g. Präglad av la Monnaie de Paris 1976. Konstnär Raphaël Pépin.
Ref.: Niggl II:3700; NUF 183; UUM 200441.

361.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, höger sida, samt till höger årtalen 1865–1965 och längs 
kanten namnet JEAN SIBELIUS. 

Frånsidan stiliserat motiv. Längs kanten nedtill konstnärens namn. Randskrift: 
YLIOPPILASKUNNAN LAULAJAT (Studentkårens sångare).
Silver, 30 mm, 29,32 g. Präglad 1965 till 100-årsminnet av tonsättarens födelse. Konstnär Kauko 
Räsänen.
Ref.: Niggl II:3703; Laitakari 1969 nr 198; Hackl/Klose 13; NUF 184; UUM 200122.
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362.  Medalj 

omskriften JEAN SIBELIUS 1865–1957. 
symboliserande Finlands inre brytningstid. Till vänster 

konstnärens namn.
Brons, 45 mm, 96,95–97,47 g. Präglad 1976. Konstnär Kauko Räsänen.
Ref.: Niggl II:3704; Hackl/Klose 82; NUF 185, 186; UUM 200123, 200124.

363.  Jetong 
Åtsidan med porträtt, vänster sida, och omskriften SPARBANKSVECKAN och 
JEAN SIBELIUS. På ömse sidor om porträttet 19 och 61. 

Frånsidan med sparbankens symbol samt nedtill årtalet 1961.
Gulmetall, 32 mm, 14,22 g. Präglad i samband med Sparbanksveckan. Osignerad. 
Ref.: Niggl II:3708; Laitakari 1969 nr 744; NUF 187; UUM 200125.

364.  Medalj 
Åtsidan med kungens porträtt, vänster sida, samt omskriften upptill FINLAND 
1974, under porträttet texten CARL XVI GUSTAF/SVERIGES KONUNG. Vid 
halsskärningen konstnärens signatur, G. Marino 75. 

texten STATSBESÖKET/I FINLAND/19–22 NOV 1974.
Brons, 35 mm, 22,30 g. Präglad med anledning av svenska statsbesöket i Finland 19–22 november 
1974. Konstnär Giovanni Marino.
Ref.: NUF 188; UUM 200126.

Sjöberg, Birger (1885–1929)
Svensk journalist, författare, skald, vissångare och tonsättare. Han är mest känd för sin 
vissamling Fridas visor.

365.  Medalj 
Åtsidan porträtt, höger sida, samt namnet BIRGER SJÖBERG. Vid nacken årtalen 
1885–1929. 
Frånsidan med en gullviva inom en törnekrans samt texten QUIETIS/TURBULEN-
TUS/VATES (Idyllens och krisers diktare). Nedtill till höger konstnärens initialer, 
GSL.
Silver (a) och brons (b), 45 mm, 46,98 g (silver) och 41,29 g (brons). Präglad vid Myntverket för 
Svenska Akademien. Konstnär Gunvor Svensson Lundkvist.
Ref.: Svensén s. 370–371; NUF 189, 190; UUM 200127, 200192.
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366.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, höger sida, samt en luta. Omskriften BIRGER SJÖBERG 
1885–1929. Längs kanten till vänster konstnärens initialer. 

Frånsidan med stråkinstrument med stråke, lagerkrans och törnekrona, stjärnor 

Brons, 40 mm, 47,14 g. Präglad av Sporrong & Co 1979, i serien 40 svenska författare. Konstnär 
Barbro Liljander.
Ref.: Samlarforum 1979:3; Stolpe 1980; NUF 191; UUM 200193.

367.  Medalj

Åtsidan visar porträtt och namnet BIRGER SJÖBERG 1885–1929.

Frånsidan sittande Frida och med texten BIRGER SJÖBERGS SÄLLSKAPET. 
Konstnärens signatur AW.
Brons, 60 mm, 125,14 g. Präglad av Sporrong & Co 1965 för Birger Sjöberg-sällskapet. Konstnär 
Axel Wallenberg.
Ref.: Lagerqvist 1978 nr 32; UUM 201597
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Sjögren, Emil (1853–1918)
Svensk tonsättare och organist. Han är känd för sina solosånger samt orgel- och piano-
musiken.

368.  Medaljong 

Tonsättarens porträtt, vänster sida, samt texten EMIL SJÖGREN/TONSÄTTARE. 
Bakom nacken texten PARIS/1914. I armskärningen, mycket otydligt, konstnärens 
namn.
Brons, 170 mm, 542 g. Gjuten. Daterad Paris 1914. Konstnär Svante Nilsson.
Ref.: Wiséhn 2003; NUF 192; UUM 200445
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Skrjabin, Alexander (1872–1915)
Rysk tonsättare och pianist. Han utvecklade ett känsligt och lyriskt tonspråk och anses 
vara en av den ryska musikens främsta förgrundsgestalter.

369.  Minnesmedalj

Åtsidan med porträtt, halvt en face till höger, samt namnet  (A. 
Skrjabin) till vänster och årtalen 1872/1915 till höger.18 Längs kanten till höger 
konstnärens  (A. Knorre) samt myntverket i S:t Petersburgs stämpel 
och årtalet 1974. 

 (Jag går för att säga till människorna 
att de äro starka och mäktiga). Därunder tonsättarens namnteckning.
Brons, 60 mm, 104,00 g. Präglad 1974 vid myntverket i S:t Petersburg. Konstnär Aglaya Georgi 
Knorre.
Ref.: Niggl II:3720; NUF 193; UUM 200173.

Smetana, Bedrich (1824–1884)
Böhmisk tonsättare. Han är mest känd för sitt symfoniska poem Moldau som ingår i 
hans stora verk Mitt Fosterland och för operan Brudköpet.

370.  Minnesmynt från Tjeckoslovakien 1974

Åtsidan med porträtt, höger sida, och omskriften BEDRICH SMETANA och till 
vänster om porträttet årtalen 1824/1974. Under hakan konstnärens initialer.

SOCIALISTICKÁ REPUBLIKA.
Silver, 32 mm, 15,14 g. Präglat 1974 till 150-årsminnet av tonsättarens födelse. Konstnär Milan 
Knobloch.
Ref.: Niggl II:3735; World Coins 82; NUF 194; UUM 200194.

371.  Medalj till 100-årsminnet av tonsättarens födelse. 

Åtsidan med porträtt, en face, och omskriften 1824 BEDRICH/SMETANA 1884. 

Frånsidan med stiliserade ansikten och folkloreelement. Längs kanten nedtill 
konstnärens namn.

Ref.: Niggl II:3751; NUF 195; UUM 200172.

18 Hakparentesen efter namnet på åts. anger att mjuktecknet inte syns, men det hör till namnet och 
syns på frånsidan.
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372.  Medalj
Åtsidan med porträtt, bröstbild, i halv en face mot höger. På höger sida namnet 

 (Bedrich Smetana). Längts kanten årtalen 1824–1884. Vid 
armskärningen konstnärens namn.

 (150-årsdagen 
av hans födelse). Nedanför ett partitur och däröver en lyra. 

Ref.: Niggl II:3729; NUF 460; UUM 200458.

Stenhammar, Wilhelm (1871–1927)
Svensk tonsättare, dirigent och pianist. Stenhammar var chefdirigent för Göteborgs 
orkesterförening åren 1907–1922. Kanske mest känd för tonsättningen av Verner von 
Heidenstams Sverige. Hans musik är tämligen stram med folkvisekaraktär.

373.  Medalj 
Åtsidan med porträtt, vänster sida, kyrka och slott symboliserande tonsättarens 
nationella karaktär samt omskriften 1871 – 1927/WILHELM STENHAMMAR. 
Frånsidan med en landskapsbild med regnmoln och därunder en ström i vilken 

Brons, 45 mm, 93,94–94,01 g. Präglad av Sporrong & Co 1976, i serien Fyra nordiska tonsättare. 
Konstnär Kauko Räsänen.
Ref.: Niggl II:3763; World Coins 2902; Hackl/Klose 83; NUF 196, 197; UUM 200195, 200196.

Strauss, Johann d.y. (1825–1899)
Österrikisk tonsättare, dirigent och violinist. År 1872 började Strauss att komponera på 
heltid och slutade sitt arbete som dirigent. Han är mest känd för sina Wienervalser och 
operetter. Bland hans mest kända valser är An der schönen blauen Donau.

374.  Minnesmynt från Österrike 1967
100 JAHRE 

DONAUWALZER
konstnärens namn.
Frånsidan med valören 50 Schilling, republikens vapensköldar samt texten 
REPUBLIK ÖSTERREICH. 
Silver, 34 mm, 20,11 g. Präglat av myntverket i Wien 1967 till 100-årsminnet av Donauvalsen. 
Konstnär Kurt Bodlak.
Ref.: Niggl II:3778; NUF 199; UUM 200198.
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375.  Minnesmynt från Österrike 1975

Åtsidan med Straussmonumentet i Wien samt omskriften *1825 JOHANN STRAUSS 
1899*. Längs kanten nedtill årtalet 1975.

Frånsidan med valören 100 Schilling, republikens vapensköldar samt texten 
REPUBLIK ÖSTERREICH.  
Silver, 35 mm, 24,06 g. Präglad vid myntverket i Wien 1975 till 150-årsminnet av tonsättarens 
födelse. Konstnär Kurt Bodlak.
Ref.: Niggl II:3779; World Coins 2923; NUF 198; UUM 200197.

376.  Ensidig plakett 

Tonsättarens porträtt, höger sida, och namnet JOHANN / STRAUSS. Konstnärens 
namn i armskärningen. 
Brons, 65 x 55 mm. Gjuten. Monterad i träram. Konstnär Franz Stiasny 1911.
Ref.: Jfr Niggl I:1957; NUF 200; UUM 200490.

377.  Ensidig avgjutning av medalj 

Porträtt, höger sida, med omskrift JOHANN STRAUSS och till höger GEB/1825. I 
armskärningen konstnärens namn. 
Gips, 59 mm, 13,33 g. Konstnär Anton Scharff.
Ref.: Das Fenster 1985 s.9; jfr Niggl I:1954; Andorfer & Epstein nr 294; NUF 201; UUM 200176.

378.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, halvt en face till höger, och omskriften JOHANN / STRAUSS 
samt 1825 / 1899. Nedtill till höger konstnärens namn. 

Frånsidan med republikens vapen samt texten FREMDENVERKEHRSVERBAND 
FÜR WIEN (Turistföreningen för Wien).
Brons, 40 mm, 29,41–29,77 g. Präglad 1949 till 50-årsminnet av tonsättarens dödsdag. Konstnär 
Arnold Hartig.
Ref.: Jfr Niggl I:1942; NUF 202, 203; UUM 200199, 200200.
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379.  Jetong 

Åtsidan med porträtt, halvt en face till vänster, och omskriften JOHANN STRAUSS 
*1825 – 1899*. Längst ned konstnärens namn. 

Frånsidan med en jordglob och sparbankens symbol och texten 
WELTSPARTAG·1960·.
Brons, 33 mm, 15,85 g. Präglad 1960 till Världsspardagen. Konstnär Arnold Hartig.
Ref.: Niggl I:1944; NUF 204; UUM 200201.

Strauss, Richard (1864–1949)
Tysk tonsättare som främst ägnade sig åt att komponera romanser varav många är bland 
de bästa inom den senromantiska lieden. Operan Rosenkavaljeren är en av hans mest 
populära.

380.  Medalj, ensidig

Åtsidan med porträtt omgivet av orkestermedlemmar och omskrift RICHARD 
STRAVSS. Till höger årtalen 1864/1949. Längs kanten till höger konstnärens namn. 
Brons, 68 mm, 170,2 g. Präglad 1981 av la Monnaie de Paris. Konstnär Jean de Vernon.
Ref.: Niggl II:3789; NUF 205; UUM 200177.

Stravinskij, Igor (1882–1971)
Rysk tonsättare och en av 1900-talets mest betydande tonsättare. Stravinskij experi-
menterade och skapade ett nytt rytmiskt tonspråk. Han önskade skapa en oromantisk 
och saklig musik. Mest spelad är kanske musiken till baletten Våroffer.

381. Medalj

Åtsidan med porträtt, vänster sida, och omskrift IGOR/STRAWINSKI. Längs kanten 
till vänster konstnärens signatur. 

Frånsidan en fågel med två långa stjärtfjädrar formade som en lyra över tonsättarens 
notautogram över fem notrader.
Brons, 68 mm, 168,05 g. Präglad 1960 av la Monnaie de Paris. Konstnär René Vautier. 
Ref.: La Monnaie 4:3 s. 1852; Niggl I:1992; NUF 206; UUM 200178.
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Taube, Evert (1890–1976)
Svensk skald och tonsättare och vår tids absolut mest populäre visdiktare och trubadur. 
Taube var en mångsidig och lyhörd musiker som skänkt oss en visskatt som inte kan 
överskattas. Bland de mer kända är troligen Roslagsvals, Älskliga blommor små och 
Änglamark. Hans årliga uppträdanden på Gröna Lund i Stockholm var välbesökta.

382.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, vänster sida, samt omskriften EVERT TAUBE 50 ÅR 12 MARS 
1940 * STIFTARE AV VISANS VÄNNER. I halsskärningen konstnärens namn. 

Frånsidan en krans av blommor och sädesax. På en tavla mitt i kransen texten 
FÖR/FOLKLIG DIKT/I/ORD OCH TON. Under kransen konstnärens signatur.
Silver (a) och brons (b), 56 mm, 92,39 (a) och 84,63 g (b). Präglad och utgiven av Sporrong & Co 
1940 till tonsättarens 50-årsdag. Konstnär Tore Strindberg.
Ref.: NNUM 1940:78; Niggl II:3823; Svarstad 397; NUF 207, 208; UUM 200179, 200180.

383.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, vänster sida, och omskriften EVERT TAUBE 12 MARS 1890. 
Nedtill konstnärens initialer. 

Frånsidan med en dansande man på en äng samt texten ur Sjösala vals PAPPA ÄR 
EN BRUD MED BLOMSTERKRANS I HÅRET OCH NATTSKJORTA TILL SKRUD*. 
Längs kanten nedtill konstnärens namn.
Silver (a) och brons (b), 45 mm, 55,01 g (a) och 45,05 g (b). Präglad och utgiven av Sporrong & Co 
1975 till tonsättarens 85-årsdag. Konstnär Astri Bergman Taube.
Ref.: Konstmedaljer 1971/76, Sporrong & Co s. 50; NUF 209, 210; UUM 200202, 200203.
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384.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, halvt en face till vänster, och omskriften SÄLLSKAPET 
ASTRI & EVERT TAUBES VÄNNER. På kragen konstnärens initialer. 

Frånsidan med lagerkvistar samt texten EVERT TAUBE / MINNE AV / 100-ÅRS-
DAGEN /1890 12/3 1990.

Brons, 50 mm, 61,58 g. Präglad 1990 till 100-årsminnet av tonsättarens födelse. Konstnär Stig 
Söderkvist.
Ref.: NUF 211; UUM 200181.

385.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, halvt en face till vänster, och omskriften EVERT TAUBE 
1890–1976. Till höger under örat konstnärens initialer. 

Brons, 40 mm, 47,57 g. Präglad 1979 av Sporrong & Co och ingår i serien 40 svenska författare. 
Konstnär Barbro Liljander.
Ref.: Samlarforum 1973:3; Stolpe 1980; NUF 212; UUM 200204.

386.  Medalj 

Åtsidan med porträtt, vänster sida, och namnet EVERT TAUBE/ samt därunder 
årtalet 1965. Konstnärens namn på halsskärningen.

Frånsidan med omskriften MED BOKEN FÖR FOLKET samt MINNESPENG och 
BFB i monogram i mitten.
Försilvrad brons, 22 mm, 15,63 g. Präglad 1965 för serien Boken för Folket. Konstnär David 
Wretling.
Ref.: NUF 213; UUM 200205.

Tjajkovskij, Peter (Pjotr, Iljitj) (1840–1893)
Rysk tonsättar som är en centralgestalt inom musikhistorien i Ryssland. Han blev myc-
ket populär för sina personliga kompositioner inom balett, opera och symfonier. Hans 
mest berömda baletter är Svansjön och Nötknäpparen.

387.  Medalj

Åtsidan med porträtt, halvt en face till höger. Tonsättarens namnteckning till 
vänster samt omskrift ·1840·1893. Vid halsskärningen konstnärens namn. 

Frånsidan med dansare och dansös mot en bakgrund med måne och stjärnor.
Brons, 72 mm, 158,92 g. Präglad 1966 av la Monnaie de Paris. Konstnär Guy-Charles Revol.
Ref.: Niggl II:3886; NUF 214; UUM 200182.



34710. TONSÄTTARE

384

386

385

387

384

385

386

387



KATALOG348

388.  Medalj

Åtsidan med porträtt, halvt en face till höger. 

Frånsidan med notrader samt tonsättarens namn  
(Peter Iljitj Tjajkovskij) och årtalen 1840/1893.

Vitmetall, 60 mm, 41,42 g. Präglad av myntverket i S:t Petersburg 1989. Konstnär 
 (Sergei A. Kornilov).

Ref.: NUF 215; UUM 200183.

389.  Minnesmynt från Sovjetunionen 1990

Åtsidan med valören 1 rubel,  1 Rubel).

av ett musikstycke samt tonsättarens namnteckning. Omskrift 
 (P. Tjajkovskij).

Kopparnickel, 31 mm, 12,43 g. Präglat 1990. Osignerat.
Ref.: World Coins 236; NUF 216; UUM 200206.

Wagner, Richard (1813–1883)
Tysk tonsättare, skicklig dirigent och musikteoretiker. Han är framförallt känd för sina 
operor, särskilt opera-cykeln Nibelungens ring från 1876. Wagners mål var att skapa ett 
”Gesamtkunstwerk”, dvs en kombination av poesi, drama, sång, musik och måleri. Han 
gjorde själv både text och musik och fungerade som både musikdirektör och dirigent 
vid uppsättningarna av de egna verken.

390.  Medalj

Åtsidan med porträtt och omskrift RICHARD WAGNER·ZUM 100. GEBURTSTAG 
22.5.1913. 

Frånsidan med två kämpande män, en med änglavingar (Jakobs kamp med ängeln). 
Till vänster nedtill konstnärens namn.
Brons, 65 mm, 101,20 g. Präglad vid mynt- och präglingsanstalten Carl Poellanth i Schrobenhausen 
1913 till 100-årsminnet av tonsättarens födelse. Konstnär Rudolf Bosselt.
Ref.: Niggl I:2145 samt 1967 s. 90; NUF 217; UUM 200184.
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391.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och namn RICHARD · WAGNER · och ·1813·/·1913·. Vid 
armskärningen konstnärens namn.

Frånsidan med två valkyrior och ordet WALKÜREN.
Brons, 72 mm, 134,14 g. Präglad 1913 i Karlsruhe till 100-årsminnet av tonsättarens födelse. 
Konstnär Rudolf Maÿer.
Ref.: Jfr Niggl I:2213; Andorfer & Epstein nr 609; NUF 218; UUM 200185.

392.  Plakett 

Åtsidan med porträtt i medaljong omgiven av lagerkvistar. I exergen texten RICH.
WAGNER/GEB.22 MAI 1813 + 13 FEBR. 1883. 

Frånsidan med texten ZUR/ENTHÜLLUNGS-/FEIER/DES/ RICH. WAGNER/
DENKMALS/ BERLIN/30.SEPT.1903 (Till invigningen av Richard Wagners 
minnesstaty i Berlin den 30 september 1903).
Brons, 50,5 x 58,5 mm, 34,23 g. Präglad 1903 i samband med invigningen av minnesstatyn över 
tonsättaren i Berlin. Graverad hos Mayer & Wilhelm i Stuttgart. Osignerad.
Ref.: Niggl I:2217; Andorfer & Epstein nr 961; NUF 219; UUM 200186.
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393.  Plakett

Porträtt av tonsättaren och namnet R.WAGNER. Konstnärens namn nedtill till 
höger. 
Brons, 66 x 57 mm, okänd vikt, ensidig, gjuten. Monterad i träram. Konstnär Franz Stiasny 1911.
Ref.: Niggl I:2242; NUF 220; UUM 200489.

394.  Medalj

Åtsidan med porträtt och namn RICHARD WAGNER. Vid halsskärningen 
konstnärens namn. 

Frånsidan texten inom lagerkrans DER RING / DES / NIBELUNGEN /-·-/BAYREUTH 
/ 1876.

Brons, 45 mm, 33,84 g. Präglad. Konstnär Emil Weigand 1876.
Ref.: Niggl I:2255; Andorfer & Epstein nr 953; NUF 221; UUM 200207.

395.  Ensidig jetong försedd med nål

Porträtt med texten RICHARD WAGNER/NATIONAL DENKMAL/IN LEIPZIG/
GRUNDSTEINLEGUNG/6.3.1934. Vid halsskärning konstnärens namn. 

WILH. HELBING/LEIPZIG W33/BIRKENSTR.8.

Brons, 35 mm, 12,82 g. Präglad 1934 till minne av att grundstenen till Wagners minnesstaty lagts i 
Leipzig. Statyn fullbordades aldrig. Konstnär Hans Zeissig.
Ref.: Jfr Niggl I:2264; NUF 222; UUM 200208.

396.  Medalj 

Åtsidan med porträtt i en face och omskrift RICHARD WAGNER ·1813–1883. Vid 
vänster sida initialen P. 

Frånsidan med fasaden till festspelhuset i Bayreuth med årtalet 1972 under texten 
GRUNDSTEINLEGUNG·FESTSPIELHAUS BAYREUTH.
Brons, 18 mm, 1,71 g. Präglad 1972 för festspelen i Bayreuth. Okänd konstnär.
Ref.: NUF 223; UUM 200209.
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397.  Medalj 

I exergen texten RICHARD WAGNER / 1813–1883.

Frånsidan med alptoppar och bland molnen står Apollon med en högt lyft lyra, 

konstnärens namn.
Brons, 68 mm, 151,48 g. Präglad på la Monnaie i Paris 1947. Konstnär Lucien Bazor.
Ref.: Niggl I:2137; NUF 224; UUM 200187.
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von Weber, Carl Maria (1786–1826)
Tysk tonsättare, dirigent och pianist. Weber, född i Eutin nära Lübeck och död i Lon-
don. Skrev framförallt operor eller sångspel. Han inspirerade utvecklingen av den ro-
mantiska operan, bl.a. Wagner och Beethoven beundrade honom mycket. Hans mest 
kända operor är Friskytten och Oberon.

398.  Medalj

Åtsidan med porträtt halvt en face och namn CARL·MARIA·VON·WEBER·1786– 
1826. Vid halsskärningen konstnärens namn. 

Frånsidan med en grupp som vandrar samt en sittande man som spelar luta i skogen 
utanför Wartburg samt texten WARTBURG·MAIEN/TAGE 1927. 
Brons, 72 mm, 152,92 g. Gjuten 1927. Konstnär Karl Goetz. 
Ref.: Kienast I nr 396; Niggl I:2292; NUF 225; UUM 200188.

399.  Medalj

CARL MARIA VON WEBER·1786–1826. 

Frånsidan med ett liksidigt kors där armarna avslutas i liljor och rosor. I 
korsvinklarna U T I N. Omskriften lyder SIEBENHUNDERT JAHRE/ROSENSTADT 
19/EUTIN/57/.

Silver, 30 mm, 12,68 g, 12,68 g. Konstnär Karl-Heinz Peter.
Ref.: Niggl I:2301; NUF 226, 473; UUM 200210, 200475.

400.  Medalj 

Åtsidan med porträtt i halvt en face samt nottecken. 

Brons, 60 mm, 133,52 g, 133,84 g och 129,93 g. Präglad 1986 till 200-årsminnet av tonsättarens 
födelse. Konstnär O.P. Baranowskaia.

Ref.: NUF 227, 228, 461; UUM 200189, 200190, 200459. 
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Welin, Karl-Erik (1934–1992)
Svensk tonsättare, pianist och organist. Mest känd för sitt virtuosa och avantgardistiska 
spelsätt då han bl.a. vid en performance föreställning på Moderna museet i Stockholm 

401.  Medalj 

Åtsidan med porträtt en face. Ingen omskrift.

1934 / KARL- / ERIK 
/ WELIN / 1992. Nederst konstnärens signatur R. K-zon.
Brons, 90 mm, 664 g. Gjuten 1992. Konstnär Rune Karlzon
Ref.: FIDEM 1994 s. 278 nr 15; UUM 200976.
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Wennerberg, Gunnar (1817–1901)
Svensk tonsättare, skald och politiker. Mest känd för sångsamlingen Gluntarna.

402.  Relief

GUNNAR /WENNERBERG.

Brons, 192 x 145 mm, 731 g, gjuten 1891. Konstnär Adolf Lindberg.
Ref.: Lindberg s. 65:S23; UUM 201595.
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Verdi, Guiseppe (1813–1901)
Italiensk tonsättare som framförallt skrev operor och hans verk La traviata och Rigo-
letto hör kanske till de mest spelade. 

403.  Plakett

Porträtt i halvt en face och namn GIVSEPPE/VERDI. Konstnärens namn nederst 
till höger.
Brons, 65 x 49 mm, okänd vikt, ensidig, gjuten. Monterad i träram. Konstnär Franz Stiasny 1911.
Ref.: Niggl I:2106; NUF 229; UUM 200491.

404.  Jetong 

Åtsidan med porträtt i en face och nottecken samt namnet G. VERDI till höger. 
Omskrift GETTONE PER APPARECCHI ELETTRONICI· / ROSILSPORT. 

Frånsidan med texten JUKE · BOX-FLIPPER-BILIARDI och i mitten ROSILSPORT/
VIA A. DIAZ 47/CINISELLO B/(MI) (Jetong för elektriska apparater...).
Vitmetall, 18 mm, 8,05 g. Präglad för Rosilsport (Spelmaskiner). Osignerad.
Ref.: NUF 230; UUM 200211.

Witt, Franz Xaver (1834–1888)
Tysk katolsk präst, kyrkomusiker och tonsättare. Han undervisade bl.a. i Georgiansk 
sång vid seminariet i Regensburg och grundade 1868 Cäcilien Vereine (Cecilia-förenin-
garna) för att återskapa användandet av de gregorianska sångerna.

405.  Medalj

FRANZ/WITT. 

Frånsidan med den heliga Cecilia omgiven av änglar och texten SANCTA/CÄCILIA/
ORA PRO/NOBIS (Heliga Cecilia, bed för oss). Omskriften lyder: GRÜNDER 
U·I·GENERALPRÄSES DER DEUTSCHEN CÄCILIEN VEREINE· (Grundare och 
förste generalpreses för Cecilia-föreningarna).

Lauer.
Ref.: Niggl I:2322; Andorfer & Epstein nr 348; NUF 231; UUM 200212.
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Ziehrer, Carl Michael (1843–1922)
Österrikisk tonsättare av framförallt operetter som t.ex. Vagabonderna 1891.

406.  Minnesmynt från Österrike 1972

Åtsidan med porträtt en face och namn CARL MICHAEL ZIEHRER /·1843·1922–
1972. Till höger om porträttet konstnärens namn.

Frånsidan med valören 25 Schilling, republikens vapensköldar med texten 
REPUBLIK ÖSTERREICH.
Silver, 30 mm, 13,03 g. Präglat i Wien 1972 till 50-årsminnet av tonsättarens död. Konstnär Helga 
Wenisch.
Ref.: Niggl II:4079; World Coins 2912; NUF 232; UUM 200213.
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Fröding, Gustaf (1860–1911)
Svensk poet, författare och journalist. En stor del av hans dikter har tonsatts och sjungs 

407.  Medalj

Åtsidan med porträtt en face. Längs kanten namnet GUSTAF FRÖDING. Nederst 
till höger *1860 +1911 / LH.

Frånsidan visar David som spelar lyra för Saul. Ovan dem namnen SAUL OCH 
DAVID i tre rader. Till vänster konstnärens signatur och årtal.

Brons, 43 mm, 44,11 g. Präglad och utgiven av Myntverket 1960. Konstnär Léo Holmgren 1955.
Ref.: NNUM 1960:154; NUF 440; UUM 200397.

Runeberg, Johan Ludvig (1804–1877)
Skald kanske mest känd för Fänrik Ståls sägner i vilka bl.a. ingår Finlands national-
hymn Vårt land, vårt land…

408.  Medalj

syns en harpa och ett fundament med ordet PATRIA samt lagerkvistar. Nederst 
namnet JOHAN.LUDVIG /RUNEBERG/ 1804–1904. Vid höger sida konstnärens 
initialer.

Frånsidan med två musor som håller i en lyra. Bakom syns natur med träd, sjö och 
fågel. Omskriften FINLAND STOD FÖR HANS SJÄL DET KULNA HANS TORFTIGA 
GÖMDA HELIGA FÄDERNESLAND. I exergen orden AF MEDBORGARE OCH / 
MEDBORGARINNOR.

Brons, 60 mm. Präglad av Myntverket 1904. Konstnär Erik Lindberg, med porträtt av Walter 
Runeberg.
Ref.: Hy II s.173; Ehrensvärd nr 39; Wiséhn 2004 s.184–187; UUM 201596.
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Ödmann, Samuel (1750–1829)
Teolog, professor i Uppsala. Deltog i 1819 års psalmbokskommitté. Ett stort antal 
psalmer, både egna texter och översättningar fanns representerade i psalmboken. Ännu 

Av 
himlens höjd oss kommet är.

409.  Medalj

SAM. ÖDMAN S. S. 
THEOL. DOCT. ET PROF. Under halsskärning initialerna M.F.

Frånsidan visar ett kors, belyst av en strålande stjärna, vid vars fot ligger en 
lagerkrans, en lyra och ett papper med fjäderpenna. Omskriften QUAESIVIT 
LUCEM SPARSITQUE REPERTAM (Han sökte rätt på ljuset och därefter spred han 
det). I exergen REG. AC. SCIENT. SOC. SUO MERITISS. (Kungliga Vetenskaps-
akademien för sin högt förtjänte ledamot). 
Silver, 31 mm, 11,93 g. Präglad 1837 för Kungl. Vetenskapsakademien. Konstnär Mauritz Frumerie.
Ref.: Hyckert II s. 77; Bergström nr 101; NUF 385; UUM 200345.
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Allmän rösträtt

410.  Medalj 

Åtsidan visar ett demonstrationståg med vajande fanor, bland annat med texten 
ALLMÄN RÖSTRÄTT, samt längst fram musiker med blåsinstrument.

Frånsidan endast försedd med text om Allmän rösträtt.
Silver, 39 mm, 20,21 g. Präglad och ingår i en medaljserie om Sveriges Historia utgiven av Franklin 
Mint. Konstnär Magnus Gerne 1979. 
Ref.: NUF 399; UUM 200353.

Adelcrantz, Carl Fredric (1716–1796)
Arkitekten bakom Kungl. Operan 

411.  Medalj

C. F. ADELCRANTZ N. 
MDCCXVI. OB. MDCCLXXXXVI. Nederst vid kanten konstnärens namn.

Frånsidan visar Norrbro och Nordstjärnan. I vattnet en lagerkvist samt texten 
MUSARUM / NOVAM.AEDEM /REGIAE.ADJUNGEBAT (Ett nytt tempel åt 
Muserna förenade han med det kungliga slottet) samt SOCIO.MERITISSIMO/R.
ACAD.SCIENT.SUEC/MCMXLVII (Kungliga Svenska Vetenskapskademien för sin 
synnerligen förtjänte ledamot år 1947). 
Silver, 31 mm, 15,57 och 15,52 g. Präglad på Myntverket för Kungl. Vetenskapsakademien 1947. 
Konstnär Erik Lindberg.
Ref.: Ehrensvärd nr 436; Bergström nr 208; NUF 378, 379; UUM 200339.

Se även Opera-och konserthus, Kungl. Operan nr 123
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Mannheimer, Herman (1867–1942)
Bankdirektör och styrelseledamot i Göteborgs kammarmusikförening. Tillsammans 
med Peter Lamberg och andra eldsjälar skapades ett byggkapital för ett Konserthus 
i Göteborg. Konserthuset stod färdigt 1905 på Heden, 23 år senare brann det ned till 
grunden.

412.  Medalj

Åtsidan med porträtt och omskriften HERMAN MANNHEIMER. Konstnärens 
namn till vänster om porträttet, ERIK LINDBERG.

upp nothäftet. Ovanför keruben årtalen 1905–1930.
Silver, 60 mm, 105,87 g och 105,61 g. Präglad på Myntverket 1930 med anledning av Göteborgs 
orkesterförenings 25-årsjubileum 1930. Konstnär Erik Lindberg.
Ref.: Ehrensvärd nr 307; NUF 375, 376; UUM 200369, 200370.

Medevi brunn
Sedan 1678 har musiken haft stor betydelse för livet på Medevi brunn. Varje kväll mar-
scherar brunnsgäster i den traditionsenliga grötlunken ledd av Medevi brunnsorkester.

413.  Minnesmedalj

brunnshuset i Medevi. Omskriften UNDER KONUNG CARL XVI GUSTAFS 
REGERING ÅTERINVIGDES MEDEVI HÖGBRUNN DEN 7 JUNI 1978.

Frånsidan visar husen i Medevi samt grötlunken med brunnsorkestern. Ovanför 
svävar porträtten av Urban Hiärne och drottning Hedvig Eleonora och texten 
MEDEVI BRUNN 300 ÅR. Årtalen 1678 och 1978.
Brons, 40 mm, 43,23 g. Präglad av Sporrong & Co. Konstnär Marit Krogh 1978.
Ref.: Samlarforum 1978:3 s.11; NUF 394; UUM 200350.
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Nilsson, Svante (1869–1942)
Visans vän och medaljkonstnär, sångtextförfattare och lutspelare. Hans repertoar var 
framförallt Bellmans visor och franska sånger.

414.  Medalj 

Åtsidan med porträtt och omskrift SVANTE NILSSON. 

Frånsidan med luta , medalj och lagerkvist samt omskrift VISANS VÄN·MEDALJENS 
MÄSTARE och därunder SV·NUM·FÖR-1943/C·W·BURMESTER/DON.
Brons, 39 mm, 36,35 och 36,98 g. Präglad för Svenska Numismatiska Föreningen 1943 av Sporrong 
& Co. Konstnär Tore Strindberg.
Ref.: NNUM 1943:10 s. 153; SNF 44; NUF 277, 278; UUM 200232, 200239.

Okänt musiksällskap

415.  Korsformigt ordensliknande tecken 

Mitt på korset en blåemaljerad stjärna och i korsvinklarna vitemaljerade lyror. 
DOM. Fäst i ett blått sidenband att bäras 

om halsen.

Ref.: UUM 201584.
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Pax Aurea
Sällskapet instiftat av Evert Taube 1922 då källaren Den gyldene freden, genom gåva 
av Anders Zorn till Svenska Akademien, just blivit färdigrestaurerad. Sällskapet hade 
15–20 medlemmar som samlades kring det runda bordet i den övre källaren. Över bor-
det hängde en gyllene trumma.

416.  Korsformigt, genombrutet, ordensliknande tecken 

Korsarmarna avslutas med lyror. Text mellan korsarmarna PAX, AUREA (Den 
gyldene freden), R.G.F.R.B (Riddarna av den Gyldene Fredens Runda Bord) och 
V.D.L.T. (Under Den Lysande Trumman). I centrum en vindruvsklase. Hängfästet 
i form av en kerub.
Förgylld brons, 95 x 70 mm, 31,46 g. Fäst i ett lila sidenband att bäras om halsen. Osignerat.
Ref.: Exemplaret förvärvat på Ahlström auktion 43, Stockholm 1991 nr 1137; NUF 457; UUM 
200453. 
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Samfundet SHT
Ska utläsas Det Oförgängligt Lysande och Klart Strålande Samfundet SHT och är ett 
studentikost ordenssällskap som grundades 1844 i Uppsala. Sällskapet blev de när-
maste åren mindre och mindre aktivt men återupplivades med full kraft 1850 genom 

i landet. Samfundet är indelat i 9 loger.

Den egentliga betydelse av förkortningen SHT är inte känd för andra än de högsta 
graderna inom orden men har skämtsamt översatts till Sämre Herrars Tillhåll eller 
Tratten. Sällskapet har haft ett stort antal musiker som ledamöter bl.a. Carl David af 
Wirsén, Gunnar Wennerberg, Hugo Alfvén och Anders Zorn, Bo Setterlind och Ulf-
Peder Olrog.

417.  Prisplakett 

Visar Dionysos samt i det nedre vänstra hörnet ett porträtt av Carl Michael 

 och under rutan 

Silver, 80 x 51 mm, 128,88 g. Präglad 1911 av Myntverket för Stockholmslogen Carl Michael, 
grundad 1856. Konstnär Erik Lindberg (själv tratt).
Ref.: Hy II:331; Ehrensvärd nr 101; Nathorst-Böös 1954 nr 10; Jonshult 8. UUM 201598.

Se även Tonsättare: Bellman, Carl Michael nr 222–242
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418.  Medalj

Åtsidan visar ett porträtt, åt höger, iförd ordensband samt namnet CARL MAGNUS 
APPELBERG . SAMFUNDET . S.H.T.s STIFTARE. Konstnärens namn A. LINDBERG 
till höger.

Frånsidan med texten SE. GLÄDJENS. GENIER. SITT. BIFALL. NICKA. Keruber 
håller i en segerkrans av ek- och lagerlöv över en sköld med en lyra, pokal och en 
bok samt texten HAEC ME TRIA . DELECTANT. (Dessa tre gläder mig.)

På inskriptionsplatta FRÅN . SHT . TILL . MINNE . AF FYRATIO . ÅRS . FRÖJDER och 
nederst DEN 9 OKT 1890. Konstnärens namn till vänster.
Silver (a) 65,63 g och brons (b) 77,24 g, 56 mm. Präglad av Myntverket. Konstnär Adolf Lindberg 
(även han tratt).
Ref.: Hy II:231; UUM 201599, 201600.

Skansen

419.  Ensidigt märke

midsommarstång, på Skansen. I bakgrunden syns bl.a. Skogaholms herrgård och 

Mässing, 43 mm, 6,69 g. Präglad. Konstnär Léo Holmgren.
Ref.: NUF 400; UUM 200354.
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Sångarstriden 1985
Vid Lunds Tekniska Högskola tävlar man i stort sett varje höst sedan 1967, alla sektion-
er mot varandra, i sångarstriden. I tävlingen ingår sång, musik, scenkonst och författar-
skap. Två sångarstridsförmän (en Dur och en Moll) gör sitt för att hetsa lagen. Domare 
är bl.a. sektionernas inspektorer, Teknologkårens inspektor samt andra musikkunniga 
personer.

420. Deltagarmedalj 
Åtsidan med pipblåsare i form av en djävul med bockfötter mellan siffrorna 19 och 

SÅNGARSTRIDEN. 

Frånsidan tom för inskription. 
Brons, 31 mm, 17,72 g. Präglat 1985. Ska bäras med blå-vitt-grått band. Osignerat.
Ref.: Wiséhn 2011 nr 15; NUF 338; UUM 200308.

Tryckfrihetsförordning den 26 april 1774

421. Medalj
GUSTAVUS III .D. G 

.REX SVECIAE.. Nederst konstnärens namn LIUNGBERGER.
Frånsidan visar en herde som sitter på marken lutad mot en avbruten trädstam 
och stenar och blåser på sin herdepipa. Omskriften LUDERE QVAE VELLEM 
CALAMO PERMISIT
texten D.XXVI.APRIL.MDCCLXXIV. (den 26 april 1774). På avskärningskanten 
konstnärens initialer G.L.
Silver, 42 mm, 28,27 g. Präglad till minne, av kungen själv beslutade, återinförande av tryckfrihets-
förordningen. Konstnär Gustaf Ljungberger. 
Ref.: Hd II s. 161:31; UUM 201942.

Lettland

422. Medalj
Åtsidan visar lyra över notblad samt omskriften IV.VISP.LATV.DZEESMU.

UN.MUZIKAS.SVETKI.JELGAVA.

Frånsidan med ekkrans samt en lysande stjärna och text på fältet: LATVJU TAUTA 
 (Det lettiska 

folket, …)
Gulmetall, 30 mm, 12,21 g. Präglad med ögla. Osignerat.
Ref.: UUM 200794.
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Agneta Margareta Strömfelt (1725–1760)
Dotter till riksrådet greve Johan Carl Strömfeldt. Hovfröken hos prinsessan Lovisa 
Ulrika. Fröken Strömfeldt hade svårt att hålla sig vaken under konserter.

423.  Medalj

Åtsidan visar text på fem rader DEN/GIÄRNA/SÅFWANDE/ANNIKA/LARS 
DOTTER

Frånsidan visar en vagga med ett ris. Omskriften LAGOM samt i avskärningen 
årtalet 1744.
Tenn, 30 mm, 6,67 g. Konstnär Daniel Fehrman. Medaljen präglades 1744 som ett skämt av Carl 
Gustav Tessin.
Ref.: Hy I:196:1; Holst 128; NUF 434; UUM 200394.

Gustav II Adolf (1594–1632)
Svensk kung vars hjältemod besjöngs efter hans död i Lützen 1632.

424. Medalj 

Åtsidan med kungens porträtt samt omskriften GVST.ADOLPH D.G.REX.SVECIAE.
(Gustav Adolf, med Guds nåd konung av Sverige).

Frånsidan med en lyra samt omskriften AEQVET.QVIS.PRAELIA.CANTV. (Vem 
skulle med sång värdigt kunna upphöja hans krigsbedrifter?).
Brons, 24 mm, 6,60 g. Präglad. Konstnär utförd av elever till Arvid Karlsteen för den så kallade 2:a 
regentlängden.
Ref.: Hd I s. 213:239; NUF 429; UUM 200390; 

Konstnärsfesten 1937
Till festen, som gick av stapeln på Grand Royal i Stockholm, hade Evert Taube skrivit 
en visa.

425.  Deltagarmedalj

Åtsidan med gudinnan Diana. 

Frånsidan med lyra och texten KONSTNÄRSFESTEN/ROYAL/1937. Konstnärens 
initialer, T.S., på vardera sida av lyran nedtill.
Silver, 19 mm, 3,20 g. Präglad. Konstnär Tore Strindberg.
Ref.: NUF 330; UUM 200286.
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Konstens vecka 1949
Veckan avslutades med en bal på Konserthuset då gästerna bl.a. underhölls av den då 
15-årige Sven-Bertil Taube som sjöng några visor till gitarr.

426.  Deltagarmärke

Märket rektangulärt och försett med nål, med Apollo spelande på lyra.
Vitmetall, 21 mm, 3,37 g. Konstnär Stig Blomberg.
Ref.: NUF 331; UUM 200287.

Prins Albert av Sachsen-Coburg-Gotha
Drottning Victorias av Storbritannien prinsgemål.

427.  Medalj

HRH PRINCE ALBERT. 

Frånsidan med en mängd olika föremål som t.ex. plog, tåg och en lyra. Omskriften 
.

Vitmetall, 22 mm, 4,51 g. Präglad. Osignerad.
Ref.: NUF 441; UUM 200398. 

Svenska Handelsagenters Förening (SHF)
Föreningen grundades 1914 i Stockholm.

428.  Förtjänstmedalj, miniatyr

Åtsidan med en G-klav inom ett kugghjul och upptill bokstäverna SHF. 

Frånsidan med en lagerkrans med plats för ingravering.
Silver, 17 mm, 2,70 g. Präglad av Sporrong & Co. Osignerad.
Ref.: NUF 334; UUM 200313.

Ordenssällskapet NN
Troligen Ordenssällskapet Nytta och Nöje. Finns bl.a. i Arvika (från 1873) och Falköping 
(från 1876).

429.  Ordenstecken 

N N. Över 
lyran en gåsfjäder och en målarpensel korslagda. Överst i kransen Nordstjärnan.
Vitmetall, 37 mm, 12,76 g och 13,53 g. Ska bäras med blått band. Osignerat.
Ref.: NUF 336, 337; UUM 200307, 200315.
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Irland

430.  Mynt 

Åtsidan med kungens porträtt. Längs kanten, innanför en pärlrand, namnet 
GEORGIUS III.D:G.REX. Valören är en penny, s.k. Soho Coinage 1805–1806 
präglad av Matthew Boulton i Birmingham.

Frånsidan visar harpan, Irlands symbol, och dess namn på latin HIBERNIA och 
under årtalet 1805.
Koppar, 35 mm, 17,23 g. Osignerat.
Ref.: Seaby nr 4620; NUF 442; UUM 200399.

431.  Mynt

Åtsidan med en hare, valören på gaelic, längs kanten samt valören 3d (3 pence).

Frånsidan med den irländska harpan samt EIRE 1956 längs kanten.
Kopparnickel, 12 mm, 3,26 g. Konstnär Percy Metcalf. 
Ref.: World Coins s.1029; NUF 447; UUM 200404.

432.  Mynt 

Åtsidan med en höna med kycklingar samt valören 1 d (1 penny) ovanför. I exergen 
penny på gaelic samt konstnärens initialer, PM.

Frånsidan med den irländska harpan samt EIRE 1965 längs kanten.
Koppar, 30 mm, 9,33 g. Konstnär Percy Metcalf.
Ref.: World Coins s. 1029; NUF 443; UUM 200400.

433.  Mynt 

Åtsidan med keltisk fågel samt valören ½ p (½ pence).

Frånsidan med den irländska harpan samt EIRE 1971 längs kanten.
Koppar, 12 mm1,78 g. Konstnär Gabriel Hayes. 
Ref.: World Coins s. 1031; NUF 448; UUM 200405
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434.  Mynt 

Åtsidan med en tjur samt valören 5p (5 pence). 

Frånsidan med den irländska harpan samt EIRE 1976 längs kanten.
Kopparnickel, 23 mm, 5,77 g. Konstnär Percy Metcalf.
Ref.: World Coins s.1031; NUF 445; UUM 200402.

435.  Mynt 

Åtsidan med ett keltisk fågel och valören 2p (2 pence).

Frånsidan med den irländska harpan samt EIRE 1982 längs kanten.
Koppar, 25 mm, 7,16 g. Konstnär Gabriel Hayes.
Ref.: World Coins s.1031; NUF 444; UUM 200401

436.  Mynt 

Åtsidan med ett keltisk fågel och valören 1p (1 penny).

Frånsidan med den irländska harpan samt EIRE 1986 längs kanten.
Koppar, 20 mm, 3,62 g. Konstnär Gabriel Hayes.
Ref.: World Coins s.1031; NUF 446; UUM 200403.

Israel
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Festival and Convention: held in San Francisco 
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Förkortningar

Hd se Hildebrand, B. E. (1860)

Hd I och II se Hildebrand, B. E. (1874–1875)

Hy I och II se Hyckert.

Niggl I och II Paul Niggl, Musiker / Medaillen I och II. 

Niggl 1967 Paul Niggl, Große Dirigenten auf  Medaillen. 

NNUM Nordisk Numismatisk Unions Medlemsblad.

NUF Nils-Uno Fornanders samling.

UUM Uppsala universitets myntkabinetts samling
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